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Side 4 Den grønlandske bygge- og anlægssektor 1998-2003 

Afsnit 1 
Baggrund og formål 

Den 2. juni 1999 blev der indgået en aftale med den danske stat og Grønlands Hjem-
mestyre om den danske stats medfinansiering af det særlige renoveringsbehov i Grøn-
land. Der blev etableret et såkaldt Sektorprogram for renovering med en række 
indsatsområder, samlet under syv hovedgrupper (A-G).  
 
Under hovedgruppe G: Planlægning og monitorering drejer indsatsområdet G3 sig 
om ”Tilvejebringelse af planlægningsværktøjer på arbejdskraftsiden” med flg. to un-
derpunkter: 
 
– Afdækning af den potentielle arbejdsstyrkes uddannelsesmæssige kvalifikationer 

grupperet på kriterierne i landstingslov om arbejdskraftens tilgang til Grønland 
og grupperet på fødested. 

– Afdækning af sæsonsvingninger, vandringer og arbejdsløshed i bygge- og anlægs-
sektoren.  

 
Formuleringen af disse 2 projekter var bl.a. baseret på et ønske om at såvel sektor-
programmet som hele renoveringsopgaven vil bevirke en bæredygtig udvikling af den 
grønlandske bygge- og anlægssektor med udvikling og opgradering af såvel de grøn-
landske virksomheder som den grønlandske arbejdskraft. Hertil kom en betragtning 
om at mangel på arbejdskraft i bygge- og anlægssektoren medfører stigende lønnin-
ger og højere byggepriser, som kombineret med en stor arbejdsløshed og en stadig 
import af faglært arbejdskraft med en perifer tilknytning til såvel Grønland som det 
grønlandske arbejdsmarked bevirker en stadig ubalance i denne sektor. 
 
Grønlands Statistik har varetaget den daglige projektledelse, mens en styregruppe, 
bestående af en repræsentant fra hhv. Projektsekretariatet, Grønlands Arbejdsgiver-
forening og Grønlands Statistik, har varetaget den overordnede ledelse.  
 
Nærværende publikation behandler projektet om sæsonsvingninger, vandringer og 
arbejdsløshed i bygge- og anlægssektoren i perioden 1998-2003 inkl., mens projektet 
om den potentielle arbejdsstyrkes uddannelsesmæssige kvalifikationer behandles i en 
efterfølgende publikation. 
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Projektledelse 
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Afsnit 2 
Hovedresultater 

Grønlands Statistik har ud fra data i det kommunale A11-Lønseddelregister opgjort 
antallet af bygge- og anlægsvirksomheder i Grønland for årene 1998-2003 til mellem 
254 i 1998 og 264 i 2000. De fleste af virksomhederne er placeret i Region Nuuk (der 
svarer til Nuuk Kommune). 
 
Tømrer- og snedkervirksomheder er antalsmæssigt den største branchegruppe. De 
store virksomheder med mindst 50 ansatte findes især i branchegruppen Entrepre-
nør- eller murervirksomhed. 
 
Knap ¼ af virksomhederne har under 5 ansatte. 
 
Den samlede A-indkomst i sektoren, også betegnet som den samlede lønsum, steg fra 
456 mio. kr. i 1998 til 537 mio. kr. i 2003.  
 
Denne stigning i løbende priser på knap 18 pct. svarer til en real stigning på 5,6 pct. 
Vurderet ud fra den reale stigning i lønsummen er aktiviteten steget med knap 5 pct. 
fra 1998 til 1999. Herefter steg den med yderligere knap 2 procentpoint frem til 
2001, hvorefter niveauet faldt med 1 procentpoint for årene 2002 og 2003. 
 
Omkring 40 pct. af samtlige ansættelser er knyttet til branchegruppen entreprenør- 
eller murervirksomheder, der tillige dækker omkring 45 pct. af den samlede årlige 
lønsum. 
 
Der har årligt været beskæftiget omkring 3.500 personer i sektoren, flest i 2001 og 
færrest i 2003. En person kan være ansat i flere bygge- og anlægsvirksomheder i løbet 
af et år. Antallet af ansættelsesforhold, også betegnet som antal ansatte, varierer mel-
lem 4.119 i 1998 og 4.363 i 2001. Det svarer til at der i gennemsnit årligt er knyttet 
omkring 1,2 ansættelsesforhold til hver person, der har været beskæftiget i sektoren. 
 
Den gennemsnitlige lønsum pr. ansat steg med lidt over 11 pct. fra 110.738 kr. i 1998 
til 123.394 kr. i 2003. Den højeste lønsum pr. ansat var blandt el- og elektroinstallati-
onsvirksomheder. 
 
I gennemsnit var hver tredje af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 
født i Danmark m.v. Andelen faldt lidt gennem perioden fra 36 pct. i 1998 til 33 pct. i 
2003. Der var store forskelle mellem regionerne, idet andelen af beskæftigede perso-
ner født i Danmark m.v. blandt samtlige beskæftigede personer i sektoren var betyde-
ligt højere i Region Nuuk end i Region Syd og Region Disko. 
 
Der var kun beskæftiget ganske få kvinder i sektoren og andelen faldt gennem perio-
den fra 9 pct. i 1998 til 6 pct. i 2003. 
 
Blandt de beskæftigede personer i sektoren er der flest i aldersgrupperne 30-34 år og 
35-39 år. Langt flere af de beskæftigede personer født i Danmark m.v. er 45 år eller 
ældre end det er tilfældet blandt de beskæftigede personer født i Grønland. Beskæfti-
gede personer født i Danmark m.v. udgør majoriteten af de beskæftigede personer i 
aldersklasserne fra og med 45 år. 
 
Det har kun været muligt at knytte oplysninger om højeste afsluttede erhvervsuddan-
nelse til de personer, der har modtaget grønlandsk uddannelsesstøtte. Der er således 
behov for en bedre uddannelsesstatistik dækkende hele befolkningen. Blandt beskæf-
tigede personer født i Grønland har omkring ¼ fuldført en erhvervsuddannelse, hyp-
pigst som tømrer. 
 
Den månedsvise aktivitet i bygge- og anlægssektoren, baseret på antallet af A1-
registreringer for hver måned (dvs. antallet af månedlige lønudbetalinger), er gene-
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relt nogenlunde konstant i de første måneder, hvorefter den stiger og kulminerer i 
august. I yderdistrikterne under Region Øvrige er stigningen i aktiviteten mere mar-
kant end i de øvrige regioner. Sæsonmønsteret genfindes i de fleste hovedbranche-
grupper med el- og elektroinstallationsvirksomheder som undtagelsen. 
 
Når aktiviteten måles ved de månedlige lønsummer, stiger aktiviteten jævnt fra fe-
bruar for at kulminere i september for Region Disko og Region Øvrige og i oktober for 
Region Syd, Region Nuuk og Region Midt. Sæsonmønsteret for de forskellige hoved-
branchegrupper er det samme som nævnt ovenfor.  
 
Medvirkende til disse mønstre er ikke blot stigningen i antallet af ansatte, men også at 
mange af de ansatte arbejder betydeligt længere i sommerhalvåret end i vinterhalv-
året. Hertil kommer de klimatiske og logistiske faktorer. 
 
Med hensyn til forholdet mellem antallet af ansatte født i Grønland og ansatte født i 
Danmark, betegnet som GL/DK-ratioen, er der markante forskelle mellem regioner-
ne. Rationen i Region Nuuk ligger således omkring 1, mens den i Region Disko ligger 
omkring 2,5. Det svarer til, at der i Region Nuuk er nogenlunde lige så mange beskæf-
tigede personer, der er født i Grønland, som beskæftigede personer født i Danmark 
m.v., mens der i Region Disko er omkring 2,5 gange så mange beskæftigede personer 
født i Grønland som beskæftigede personer født i Danmark. 
 
GL/DK-rationen er også meget forskellig blandt hovedbranchegrupperne, idet ratio-
nen ligger omkring 2,5 for Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirk-
somheder, mens den kun er lidt over 1 for Entreprenør- eller murervirksomheder. 
 
Blandt ansatte født i Danmark har i gennemsnit ca. 28 pct. været ansat i mindst 11 
måneder, mens det kun er tilfældet for ca. 16 pct. af de ansatte født i Grønland. Ca. 
20 pct. af de ansatte født i Grønland er kun ansat en måned eller mindre, mens det 
kun er tilfældet for ca. 9 pct. af de ansatte født i Danmark. Gennemstrømningen af 
arbejdskraft er således betydelig. 
 
Tilgangen af virksomheder var relativ størst i 2002 og 2003, mens afgangen var rela-
tiv størst i 2001. Udsvingene er branchemæssigt størst blandt Malervirksomheder og 
regionsmæssigt størst i region Nuuk. 
 
En tredjedel af virksomhederne har været aktive i hele perioden, mens 22 pct. kun 
optræder et enkelt år. 
 
Tilgangen af personer til bygge- og anlægssektoren varierer omkring 35 pct., hvilket 
også er tilfældet for afgangen. Udsvingene er størst i Region Øvrige. Bevægelserne 
eller mobiliteten blandt ansatte født i Grønland synes ikke at adskille sig fra mobilite-
ten blandt ansatte født i Danmark. 
 
44 pct. af de beskæftigede personer optrådte kun en enkelt gang i perioden, mens 13 
pct. optrådte i alle årene. 
 
Ledigheden kan kun opgøres for personer født i Grønland i alderen 15-62 år. Andelen 
af ledighedsberørte varierer mellem 34 pct. i 1998 og 28 pct. i 2001. Ledigheden er 
mindst i Region Nuuk og størst i Region Disko og Region Øvrige. I gennemsnit har de 
ledighedsberørte været registreret ledige i omkring 4 måneder. 
 
De beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren kan i løbet af et kalenderår 
være ansat eller rettere modtage A-indkomst fra virksomheder i andre hovedbran-
cher. Det er tilfældet for omkring 55 pct, af de beskæftigede personer. For personer 
født i Grønland er andelen omkring 70 pct., mens den for personer født i Danmark 
m.v. varierer omkring 30 pct. Det skal bemærkes, at en væsentlig del af indkomsten 
fra andre hovedbrancher kan være forskellige former for overførselsindkomster (A-
indkomst). 
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For de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren spiller indkomsten fra an-
dre ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren i løbet af et kalenderår en væsent-
lig større rolle for personer født i Grønland end for personer født i Danmark m.v. For 
omkring ¾ af de beskæftigede personer født i Danmark m.v. kom således mindst 90 
pct. af deres samlede A-indkomst fra indkomsten ved ansættelse i bygge- og anlægs-
sektoren. Dette var kun tilfældet for omkring 40 pct. af de beskæftigede personer født 
i Grønland. 
 
I den modsatte ende af fordelingen udgør indkomsten ved beskæftigelse i bygge- og 
anlægssektoren mindre end 10 pct. af den samlede A-indkomst for omkring 15 pct. af 
personerne født i Grønland, mens det kun er tilfældet for omkring et par pct. af per-
sonerne født i Danmark m.v. Beskæftigelse i bygge- og anlægssektoren er således 
hovedbeskæftigelsen for langt flere af personerne født i Danmark m.v. end for perso-
nerne født i Grønland. 
 
Omkring 90 pct. af personerne født i Grønland, der har forladt bygge- og anlægssek-
toren, har A-indkomst fra andre hovedbrancher - primært den offentlige sektor - året 
efter, hvilket kun er tilfældet for omkring 20 pct. blandt den tilsvarende gruppe af 
personer født i Danmark m.v. 
 
Det samme er tilfældet mht. tilgangen, hvor omkring 85 pct. af personerne født i 
Grønland har haft A-indkomst fra andre hovedbrancher – igen primært den offentlige 
sektor – året inden ansættelse i bygge- og anlægssektoren, hvilket kun er tilfældet for 
omkring 20 pct. blandt den tilsvarende gruppe af personer født i Danmark m.v. 
 
På baggrund af data for 2003 fra 17 bygge- og anlægsvirksomheder om antallet af 
arbejdstimer og faggruppe for hver af deres ansatte er den gennemsnitlige timeløn 
opgjort til ca. 132 kr. for ansatte født i Grønland og til ca. 186 kr. for ansatte født i 
Danmark. 
 
Blandt de faglærte, uanset faggruppe, er den gennemsnitlige timeløn opgjort til ca. 
168 kr. Blandt faglærte født i Grønland er den gennemsnitlige timeløn ca. 141 kr., 
mens den blandt faglærte født i Danmark m.v. er ca. 188 kr. i 2003.  
 
Blandt de ansatte født i Danmark m.v. udgør de faglærte 69 pct., mens det kun er 
tilfældet for 38 pct. blandt de ansatte født i Grønland. 
 
Det gennemsnitlige antal arbejdstimer i 2003 er opgjort til 860 timer pr. ansat født i 
Grønland og til ca. 1.190 timer pr. ansat født i Danmark m.v. Det højeste gennemsnit-
lige antal arbejdstimer pr. ansat findes blandt ansatte i alderen 55-59 år. Blandt de 
egentlige faglærte bygningshåndværkere findes det højeste gennemsnitlige antal 
arbejdstimer pr. ansat i faggruppen Blikkenslagere m.v. 
 
Den grønlandske bygge- og anlægssektor spiller en væsentlig rolle for samfundsøko-
nomien. Grønlands Statistik opstillede et produktionsbaseret nationalregnskab for 
1992, som er den seneste opgørelse fra produktionssiden indtil det netop påbegyndte 
arbejde med at opbygge et nyt er afsluttet om formentligt et par år1. 
 
Ifølge denne opgørelse købte bygge- og anlægsvirksomhederne råvarer og tjeneste-
ydelser fra andre grønlandske erhverv for 389 mio. kr. i 1992. Hertil kom import af 
varer og tjenester for 526 mio. kr., således at bygge- og anlægsvirksomhederne mod-
tog leverancer for i alt 915 mio. kr.2 
 
Disse beløb svarer til, at bygge- og anlægsvirksomhedernes køb af varer og tjenester 
udgjorde 9,3 pct. af det samlede køb af varer og tjenester, at importen udgjorde 23,8 
pct. af den samlede import samt at leverancerne til erhvervet udgjorde 14,3 pct. af de 
samlede leverancer til Grønlands erhverv. 

                                                                  
1  Statistisk Årbog Grønland 2005, side 268. 
2 Statistisk Årbog Grønland 2005, Oversigt 9.2, side 270 
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Produktionsværdien for bygge- og anlægsvirksomheden udgjorde 1.675 mio. kr., 
svarende til 12,3 pct. af den samlede produktionsværdi. 
 
Det er beregnet, at en stigning i efterspørgslen på en mio. kr. vil resultere i en samlet 
stigning i værdien af bygge- og anlægssektorens import af materialer etc. med 
373.000 kr. og øge beskæftigelsen med 2,5 personer3. 
 
For årene 1998-2003 har importen af varer fortrinsvis til bygge- og anlægsvirksom-
hed iflg. Grønlands Statistiks udenrigshandelsstatistik varieret mellem 219 mio. kr. i 
2001 og 423 mio. kr. i 2002, svarende til hhv. 8,1 pct. og 13,8 pct. af Grønlands sam-
lede indførsel4. 
 
Iflg. Grønlands Statistiks beskæftigelsesstatistik for 20035 udgjorde den samlede A-
indkomst for lønmodtagere i Bygge- og anlægssektoren samt Stenhuggeri m.v., altså 
svarende til den branchemæssige afgrænsning i rapporten, lidt over 526 mio. kr. Det 
svarer til 8,5 pct. af den samlede A-indkomst for lønmodtagere. Differencen på ca. 11 
mio. kr i forhold til rapportens opgørelse for samme år på knap 537 mio. kr. skyldes 
dels, at A1-materialet omfatter nogle personer, der er ansat i danske virksomheder og 
ikke er bosat i Grønland, samt at der er sket enkelte korrektioner af de branchekoder, 
som kommunerne tildeler virksomhederne. Hertil kommer, at Grønlands Statistiks 
opgørelse af beskæftigelsen er begrænset til personer i den potentielle arbejdsstyrke. 
Den nedre grænse for den potentielle arbejdsstyrke er sat til 15 år, mens den øvre 
grænse er sat til aldersgrænsen for alderspension, der med virkning fra 1. januar 2000 
blev sat op med et år ad gangen fra 60 til 63 år. I rapporten opereres der ikke med 
nogen aldersafgrænsning. 
 
Beskæftigelsesstatistikken opererer med årsværk, der er opgjort på baggrund af data i 
selvangivelserne (S31-data) om start- og slutdato for de enkelte personers arbejdsfor-
løb. Disse arbejdsforløb optælles i antal dage, inkl. søn- og helligdage. Summen af 
arbejdsforløbene defineres som antal årsværk. I 2003 var antallet af årsværk 2.331 for 
Bygge- og anlægssektoren samt Stenhuggeri m.v., svarende til 6.7 pct. af det samlede 
antal årsværk. 
 

                                                                  
3 Statistisk Årbog Grønland 2005, Oversigt 9.4, side 271 
4 Statistisk Årbog Grønland 2005, Oversigt 11.2, side 302 
5 Grønlands Statistik: Beskæftigelsen i Grønland 2003; Arbejdsmarked 2005:1, side26 samt side 29 
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Afsnit 3 
Udviklingen i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 

I det følgende er virksomhederne inddelt i 6 hovedbranchegrupper, hvor virksomhe-
der inden for nogle af de mindre brancher er lagt sammen med virksomheder inden 
for større brancher: 
 
– Entreprenør- eller murervirksomheder 

– Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder 

– Malervirksomheder 

– Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere og vvs-installatører 

– El- og elektroinstallationsvirksomheder 

– Øvrige virksomheder (omfatter brancherne ”Stenhuggeri, tegl, cement, beton 
o.l.”, ”Isoleringsvirksomhed” samt ”Anden bygge- og anlægsvirksomhed”) 

 
Trods de trafikale begrænsninger i Grønland har flere af virksomhederne aktiviteter i 
andre byer end der, hvor de har deres hovedsæde. Dette kombineret med det for-
holdsmæssigt begrænsede antal virksomheder samt planerne om en ændring af den 
kommunale inddeling har ført til grupperingen af kommunerne i fem regioner. Hertil 
kommer fortsat gruppen af danske virksomheder: 
 
– Region Syd omfatter kommunerne Nanortalik, Qaqortoq, Narsaq, Ivittut og Paa-

miut 

– Region Nuuk omfatter alene Nuuk kommune 

– Region Midt omfatter kommunerne Maniitsoq og Sisimiut 

– Region Disko omfatter kommunerne Kangaatsiaq, Aasiaat, Qasigiannguit, Ilulis-
sat og Qeqertarsuaq 

– Region Øvrige omfatter kommunerne Uummannaq, Upernavik, Qaanaaq, Am-
massalik og Ittoqortoormiit 

– Danmark 

 
Antallet af virksomheder inden for bygge- og anlægssektoren, der har været aktive i 
løbet af et kalenderår, enten hele året eller i en del af året, har i den betragtede perio-
de ligget forholdsvist konstant på omkring 260 virksomheder pr. år med et minimum 
i 1998 og et maksimum i 2000, jf. Tabel 3.1. 
 

Tabel 3.1. Bygge og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år, region og hovedbranchegruppe 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Region Hovedbranchegruppe 

  Antal     Pct.   

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 13 13 13 12 10 23 24 22 22 20 19 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 17 17 19 19 18 15 32 31 33 32 30 28 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 8 10 10 12 12 17 15 17 17 20 23 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 9 10 10 11 11 10 17 19 17 18 18 19 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4 4 5 5 5 8 7 7 8 8 9 
Øvrige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 1 4 4 3 3 3 2 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 54 58 60 60 53 100 100 100 100 100 100 

Region 
Syd 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 21 21 22 23 23 20 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 15 17 13 14 20 23 22 23 18 20 26 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 16 17 22 24 26 24 26 25 30 33 37 31 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 13 11 15 11 11 16 19 15 21 15 14 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 8 9 9 8 9 10 13 13 12 11 13 13 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 8 9 7 7 8 13 12 12 10 10 10 
Øvrige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 5 6 4 5 10 7 7 8 6 6 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 67 73 73 71 78 100 100 100 100 100 100 

Region 
Nuuk 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 24 26 28 28 28 30 
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Fortsættes… 
 
Tabel 3.1 (fortsat). Bygge og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år, region og hovedbranchegruppe 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Region Hovedbranchegruppe 

  Antal     Pct.   

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 13 11 9 8 8 29 28 25 22 20 19 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 9 8 9 9 10 11 20 17 20 22 24 26 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 11 10 9 8 10 18 24 23 22 20 23 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 8 8 8 8 8 8 18 17 18 20 20 19 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 6 6 6 6 16 13 14 15 15 14 
Øvrige virksomheder     1  0 0 0 0 2 0 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 46 44 41 41 43 100 100 100 100 100 100 

Region 
Midt 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 18 18 17 16 16 17 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 14 9 10 9 10 25 24 17 19 17 18 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 14 15 14 14 14 17 25 25 26 26 26 30 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 10 12 10 11 9 14 17 22 19 21 16 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 11 10 9 9 10 12 19 17 17 17 19 21 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 8 8 8 7 7 14 14 15 15 13 12 
Øvrige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 4 3 4 4 4 4 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 59 54 53 53 57 100 100 100 100 100 100 

Region 
Disko 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 22 23 20 21 21 22 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 7 7 7 8 7 29 32 29 33 33 30 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 8 6 8 7 7 7 29 27 33 33 29 30 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 5 3 5 5 21 23 21 14 21 22 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 5 2 2 2 2 2 18 9 8 10 8 9 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 2 2 2 2 4 9 8 10 8 9 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 22 24 21 24 23 100 100 100 100 100 100 

Region 
Øvrige 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 11 9 9 8 9 9 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2  2  22 20 18 0 22 0 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . 1 1 2 2 1 1 11 10 18 20 11 17 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 - - - - - 11 0 0 0 0 0 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 3 4 3 6 3 2 33 40 27 60 33 33 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 3 1 2 1 11 20 27 10 22 17 
Øvrige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 2 11 10 9 10 11 33 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 11 10 9 6 100 100 100 100 100 100 

Danmark 
m.v. 

Antal bygge- og anlægsvirksomheder i regionen i procent af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - 4 4 4 4 3 2 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 64 59 52 53 55 25 25 22 20 21 21 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksom-
heder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 64 74 75 76 75 26 25 28 29 29 29 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 47 48 47 47 47 17 18 18 18 18 18 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . 44 43 41 44 43 44 17 17 16 17 17 17 
El og elektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 30 32 29 29 29 11 12 12 11 11 11 
Øvrige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 10 10 11 10 10 4 4 4 4 4 4 

I alt 

I alt 254 258 264 258 258 260 100 100 100 100 100 100 

 
Tabel 3.1 viser, at andelen af virksomheder med hovedsæde i Region Syd udgør om-
kring 22 pct. af det samlede antal bygge- og anlægsfirmaer de enkelte år. De tilsva-
rende andele for Region Midt, Region Disko og Region Øvrige varierer omkring hhv. 
17 pct., 22 pct. og 10 pct., mens andelen af virksomheder i Region Nuuk stiger fra 24 
pct. til 30 pct.  
 
Tømrer- og snedkervirksomheder, inkl. glarmestervirksomheder, udgør omkring ¼ af 
samtlige bygge- og anlægsvirksomheder og er i alle årene den største branchegruppe 
branche inden for bygge- og anlægssektoren.  
 
Med en enkelt undtagelse er antallet af virksomheder inden for de nævnte brancher 
forholdsvist konstant igennem perioden. Undtagelsen er entreprenørvirksomheder, 
hvor antallet er størst i 1999 med 60 virksomheder og mindst i 2001 med kun 47 
virksomheder.  
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Kategorien ”Danmark m.v.” omfatter bygge- og anlægsvirksomheder, der er placeret i 
Danmark, men som har ansatte i Grønland.  
Antallet af virksomheder inden for hovedbranchegrupperne i de enkelte kommuner 
er opgjort i Bilagstabel 3.1. 
 
En person kan i løbet af et år være ansat i flere forskellige virksomheder og dermed 
optræde med flere ansættelsesforhold i datamaterialerne A1 og A11 (jf. Bilag). I de 
følgende tabeller i afsnittet er tællingsenheden antallet af ansættelsesforhold. Sum-
men af ansættelsesforhold i de enkelte virksomheder i løbet af et år kaldes for antallet 
af ansatte. 
 
I Tabel 3.2 er antallet af virksomheder de enkelte år opgjort efter størrelsesgruppe, 
dvs. en gruppering efter antal ansatte, samt efter hovedbranchegruppe. 
 

Tabel 3.2. Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år, hovedbranchegruppe og størrelsesgruppe 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Hovedbranchegruppe Størrelsesgruppe 

  Antal     Pct.   

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 9 9 10 8 7 8 14 14 17 15 13 15 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 7 13 13 11 10 11 11 20 22 21 19 20 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 16 15 13 11 13 6 25 23 22 21 25 11 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 17 15 10 10 11 20 27 23 17 19 21 36 
50 eller flere ansatte . . . . . 14 12 13 12 12 10 22 19 22 23 23 18 

Entreprenør-  
eller murervirksomheder 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 64 59 52 53 55 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 16 13 18 15 17 15 25 20 24 20 22 20 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 15 12 14 16 16 21 23 19 19 21 21 28 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 16 24 27 29 24 23 25 38 36 39 32 31 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 16 13 12 11 18 14 25 20 16 15 24 19 
50 eller flere ansatte . . . . . 2 2 3 4 1 2 3 3 4 5 1 3 

Tømrer- og snedkervirksomheder  
eller glarmestervirksomheder 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 64 74 75 76 75 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 13 12 13 13 17 12 31 26 27 28 36 26 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 11 12 16 11 14 22 26 26 33 23 30 47 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 17 18 14 16 14 10 40 38 29 34 30 21 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 1 5 5 7 1 2 2 11 10 15 2 4 
50 eller flere ansatte . . . . . - - - - 1 1 0 0 0 0 2 2 

Malervirksomheder 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 47 48 47 47 47 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 15 12 7 10 8 11 34 28 17 23 19 25 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 9 13 12 12 14 13 20 30 29 27 33 30 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 12 11 15 14 9 13 27 26 37 32 21 30 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 7 6 5 6 11 6 16 14 12 14 26 14 
50 eller flere ansatte . . . . . 1 1 2 2 1 1 2 2 5 5 2 2 

Blikkenslagervirksomheder,  
rørlæggere, vvs-installatører 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 43 41 44 43 44 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 6 7 9 5 6 7 21 23 28 17 21 24 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 10 7 9 7 5 7 34 23 28 24 17 24 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 7 11 8 12 11 9 24 37 25 41 38 31 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 5 4 5 4 6 5 17 13 16 14 21 17 
50 eller flere ansatte . . . . . 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3 

El- og elektroinstallations- 
virksomheder 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 30 32 29 29 29 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 4 2 3 3 6 4 36 20 30 27 60 40 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 2 4 1 3 - 5 18 40 10 27 0 50 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 4 2 4 5 4 1 36 20 40 45 40 10 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 1 1 1 - - - 9 10 10 0 0 0 
50 eller flere ansatte . . . . . - 1 1 - - - 0 10 10 0 0 0 

Øvrige virksomheder 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 10 10 11 10 10 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . . . . . . . . 63 55 60 54 61 57 25 21 23 21 24 22 
5-9 ansatte . . . . . . . . . . . . 54 61 65 60 59 79 21 24 25 23 23 30 
10-19 ansatte . . . . . . . . . . 72 81 81 87 75 62 28 31 31 34 29 24 

20-49 ansatte . . . . . . . . . . 47 44 38 38 47 47 19 17 14 15 18 18 
50 eller flere ansatte . . . 18 17 20 19 16 15 7 7 8 7 6 6 

I alt 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 100 100 100 100 100 100 

Virksomheder fordelt efter 

branche og størrelse 
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Knap ¼ af virksomhederne har under fem ansatte, varierende mellem 25 pct. i 1998 
og 21 pct. i såvel 1999 som 2001. Den største gruppe er virksomheder med 10-19 
ansatte, som varierer mellem 24 pct. i 2003 og 34 pct. i 2001. Gruppen af virksomhe-
der med mindst 50 ansatte varierer omkring syv pct. gennem perioden. 
 

Det er især i hovedbranchegruppen Entreprenør- eller murervirksomheder, at man 
finder de store virksomheder. 
 

I alle hovedbranchegrupper er der en betydelig forekomst af små virksomheder med 
mindre end fem ansatte. Andelen er mindst blandt entreprenørvirksomheder, hvor 
omkring 15 pct. af virksomhederne har mindre end 5 ansatte. 
 

I Tabel 3.3. er bygge- og anlægsvirksomhederne fordelt efter størrelsesgruppe samt 
efter regionsmæssig placering. 
 

Tabel 3.3. Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år, region og størrelsesgruppe 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Region Størrelsesgruppe 

  Antal    Pct.  

0-4 ansatte . . . . . .  9 9 9 14 16 16 17 17 16 23 27 30 
5-9 ansatte . . . . . .  11 13 21 15 18 21 21 24 36 25 30 40 
10-19 ansatte . . . .  22 20 19 23 16 8 42 37 33 38 27 15 

20-49 ansatte . . . .  9 11 7 6 8 7 17 20 12 10 13 13 
50 eller flere ansatte 2 1 2 2 2 1 4 2 3 3 3 2 

Region  

Syd 

I alt . . . . . . . . . . . .  53 54 58 60 60 53 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . .  14 10 15 16 20 11 23 15 21 22 28 14 
5-9 ansatte . . . . . .  17 18 15 14 14 27 27 27 21 19 20 35 
10-19 ansatte . . . .  15 25 25 23 16 18 24 37 34 32 23 23 

20-49 ansatte . . . .  12 10 13 17 17 17 19 15 18 23 24 22 
50 eller flere ansatte 4 4 5 3 4 5 6 6 7 4 6 6 

Region  

Nuuk 

I alt . . . . . . . . . . . .  62 67 73 73 71 78 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . .  9 8 9 6 3 7 20 17 20 15 7 16 
5-9 ansatte . . . . . .  8 15 11 12 10 7 18 33 25 29 24 16 
10-19 ansatte . . . .  14 11 12 14 16 17 31 24 27 34 39 40 

20-49 ansatte . . . .  9 7 7 5 9 9 20 15 16 12 22 21 
50 eller flere ansatte 5 5 5 4 3 3 11 11 11 10 7 7 

Region  

Midt 

I alt . . . . . . . . . . . .  45 46 44 41 41 43 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . .  15 21 16 10 13 17 26 36 30 19 25 30 
5-9 ansatte . . . . . .  10 8 9 12 8 14 18 14 17 23 15 25 
10-19 ansatte . . . .  15 16 18 18 18 12 26 27 33 34 34 21 

20-49 ansatte . . . .  15 11 8 8 11 11 26 19 15 15 21 19 
50 eller flere ansatte  2 3 3 5 3 3 4 5 6 9 6 5 

Region  

Disko 

I alt . . . . . . . . . . . .  57 59 54 53 53 57 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . .  13 4 5 6 6 4 46 18 21 29 25 17 
5-9 ansatte . . . . . .  6 4 8 3 6 8 21 18 33 14 25 35 
10-19 ansatte . . . .  4 8 7 8 8 6 14 36 29 38 33 26 

20-49 ansatte . . . .  1 3 1 1 1 3 4 14 4 5 4 13 
50 eller flere ansatte 4 3 3 3 3 2 14 14 13 14 13 9 

Region  

Øvrige 

I alt . . . . . . . . . . . .  28 22 24 21 24 23 100 100 100 100 100 100 

0-4 ansatte . . . . . .  3 3 6 2 3 2 33 30 55 20 33 33 
5-9 ansatte . . . . . .  2 3 1 4 3 2 22 30 9 40 33 33 
10-19 ansatte . . . .  2 1  1 1 1 22 10 0 10 11 17 

20-49 ansatte . . . .  1 2 2 1 1  11 20 18 10 11 0 
50 eller flere ansatte 1 1 2 2 1 1 11 10 18 20 11 17 

Danmark 
m.v. 

I alt . . . . . . . . . . . .  9 10 11 10 9 6 100 100 100 100 100 100 

 
Tabel 3.3 viser, at udviklingen gennem de seks år med hensyn til virksomhedernes 
fordeling efter størrelsesgruppe er noget uensartet i de forskellige regioner. Det skal 
bemærkes, at antallet af virksomheder i de forskellige regioner og størrelsesgrupper 

Virksomheder fordelt efter 

region og størrelse 
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er små, så selv mindre antalsmæssige ændringer kan give anledning til store ændrin-
ger i procenttallene. 
 
I Region Syd udgør de mindre virksomheder med enten færre end 5 ansatte eller med 
5-9 ansatte en stigende andel gennem perioden, mens virksomheder med 10-19 an-
satte udgør en faldende andel. 
 
I Region Nuuk reduceres andelen af virksomheder med færre end 5 ansatte i 2003, 
mens andelen af virksomheder med 5-9 ansatte stiger i 2003.  
 
I Region Midt sker der ligeledes nogle forskydninger gennem årene. Således er ande-
len af virksomheder med 10-19 ansatte vokset gennem perioden, mens andelen af 
virksomheder med 5-9 ansatte er faldet. 
 
Andelen af virksomheder med 10-19 ansatte falder i 2003 i Region Disko, mens ande-
len af virksomheder med 5-9 ansatte stiger. 
 
I Region Øvrige er antallene af virksomheder meget små, men det skal bemærkes, at 
antallet af virksomheder med 0-4 ansatte falder markant efter 1998.  
 
I Tabel 3.4 samt i Bilagstabel 3.2 er der oplyst en række nøgletal for hver hovedbran-
chegruppe: Antallet af virksomheder, antallet af ansatte samt lønsummen, målt som 
summen af A-indkomst for de ansatte i de enkelte bygge- og anlægsvirksomheder. 
Den gennemsnitlige lønsum pr. hhv. virksomhed og ansat er beregnet. Endvidere er 
det i Tabel 3.4 blevet opgjort, hvor stor en andel antallet af virksomheder, antallet af 
ansatte og lønsummen for hver hovedbranchegruppe udgør af de tilsvarende tal for 
hele bygge- og anlægssektoren, mens der i Bilagstabel 3.2 er sket en fordeling efter 
lønsumskategorier. Da der kun er få virksomheder i enkelte kategorier, er der sket en 
aggregering i disse tilfælde. 
 

Tabel 3.4. Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år og hovedbranchegruppe 

Hovedbranche-gruppe Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 64 59 52 53 55 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 25 25 22 20 21 21 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.871 1.880 1.628 1.657 1.680 1.812 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 45 43 38 38 39 42 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .228.699.798 222.757.653 218.891.709 223.201.149 231.277.666 245.526.690 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 50 46 44 44 44 46 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .3.630.156 3.480.588 3.710.029 4.292.330 4.363.730 4.464.122 

Entreprenør- eller  
murervirksomheder 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122.234 118.488 134.454 134.702 137.665 135.500 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 64 74 75 76 75 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 26 25 28 29 29 29 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914 981 1.044 1.160 1.120 1.101 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 22 23 25 27 26 25 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78.975.363 92.826.251 105.012.352 107.133.449 122.460.098 119.668.896 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 17 19 21 21 23 22 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .1.215.006 1.450.410 1.419.086 1.428.446 1.611.317 1.595.585 

Tømrer- og snedker- 
ivrksomheder eller  
glarmester- 
virksomheder 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86.406 94.624 100.587 92.356 109.339 108.691 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 47 48 47 47 47 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 17 18 18 18 18 18 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367 460 469 483 417 425 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 9 11 11 11 10 10 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29.938.131 31.852.355 33.543.057 35.897.271 34.879.467 33.138.500 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 7 7 7 7 7 6 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .712.813 677.710 698.814 763.772 742.116 705.074 

Malervirksomheder 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81.575 69.244 71.520 74.321 83.644 77.973 

Fortsættes… 
 
 

Nøgletal for 

virksomhederne i de 

forskellige 

hovedbranchegrupper 
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Tabel 3.4 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter år og hovedbranchegruppe 

Hovedbranche-gruppe Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 43 41 44 43 44 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 17 17 16 17 17 17 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494 491 537 573 591 549 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 12 11 13 13 14 13 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54.032.412 60.581.831 66.763.087 74.459.903 72.944.821 67.137.046 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 12 13 13 15 14 13 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .1.228.009 1.408.880 1.628.368 1.692.271 1.696.391 1.525.842 

Blikkenslagervirksom- 
heder, rørlæggere, 
vvs-installatører 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109.377 123.385 124.326 129.947 123.426 122.290 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 30 32 29 29 29 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 11 12 12 11 11 11 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361 384 408 401 422 413 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 9 9 10 9 10 9 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53.494.440 55.522.335 57.094.906 58.883.396 56.223.760 61.094.804 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 12 12 11 11 11 11 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .1.844.636 1.850.745 1.784.216 2.030.462 1.938.750 2.106.717 

El- og elektroinstal- 
lationsvirksomheder 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .148.184 144.589 139.938 146.841 133.232 147.929 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 10 10 11 10 10 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . 4 4 4 4 4 4 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 162 154 89 65 51 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 4 2 2 1 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.989.463 18.178.238 16.807.659 13.038.440 11.379.682 10.321.888 
- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . 2 4 3 3 2 2 

Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . .999.042 1.817.824 1.680.766 1.185.313 1.137.968 1.032.189 

Øvrige virksomheder 

Gns.. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98.120 112.211 109.141 146.499 175.072 202.390 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.119 4.358 4.240 4.363 4.295 4.351 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .456.129.607 481.718.663 498.112.770 512.613.608 529.165.494 536.887.824 
Gns. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . .1.795.786 1.867.127 1.886.791 1.986.874 2.051.029 2.064.953 

I alt 

Gns. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . .110.738 110.537 117.479 117.491 123.205 123.394 

 
Tabel 3.4 viser, at den samlede lønsum for bygge- og anlægssektoren årligt ligger på 
omkring en ½ mia. kr. og at den har været konstant stigende gennem perioden fra 
lidt over 456 mio. kr. i 1998 til knap 537 mio. kr. i 2003. 
 
Den gennemsnitlige lønsum pr. virksomhed har ligeledes været konstant stigende 
gennem perioden fra knap 1,8 mio. kr. i 1998 til knap 2,1 mio. kr. i 2003. 
 
Antallet af ansættelsesforhold i bygge- og anlægssektoren er størst i 2001 med 4.363 
ansættelser og mindst i 1998 med 4.119 ansættelser.  
 
Den gennemsnitlige lønsum pr. ansættelsesforhold har også været stigende gennem 
perioden. I årene 1998 og 1999 er den knap 111.000 kr., stigende til lidt over 
117.000 kr. i årene 2000 og 2001 og til lidt over 123.000 kr. i årene 2002 og 2003.  
 
Udviklingen i lønsummer skyldes en række forhold som fx udviklingen i bygge- og 
anlægsaktiviteten gennem årene, resultaterne af ændrede overenskomster og aftaler 
samt ændringer i arbejdskraftens stabilitet m.v. 
 
Selv om andelen af ”Entreprenør- eller murervirksomheder” kun udgør omkring 22 
pct. i gennemsnit af samtlige virksomheder i bygge- og anlægssektoren, udgør antal-
let af ansættelser i gennemsnit omkring 40 pct. af samtlige ansættelser og lønsummen 
i gennemsnit 46 pct., varierende mellem 44 pct. i 2001 og 50 pct. i 1998. Forholdene 
for denne branchegruppe indgår således med en betydelig vægt i forholdene for hele 
sektoren. 
 
For Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder udgør lønsum-
men i gennemsnit omkring 21 pct., varierende mellem 17 pct. i 1998 og 23 pct. i 
2002. 
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El- og elektroinstallationsvirksomheder udgør nogenlunde samme procentvise andel 
af såvel det samlede antal virksomheder, det samlede antal ansættelser og den sam-
lede lønsum for bygge- og anlægssektoren. Men det er i denne branche, at man finder 
den højeste lønsum pr. ansat, hvilket bl.a. kan tyde på en højere forekomst af faglær-
te.  
 

Den laveste lønsum pr. ansættelsesforhold finder man blandt ”Malervirksomheder” 
med et minimum på 69.224 kr. i 1999 og et maksimum på 83.644 kr. i 2002. 
 

Disse forhold kan skyldes forskelle i lønninger mellem brancherne, forskelle i ansæt-
telsesforholdenes længde samt forskelle mht. de ansattes kvalifikationer (fag-
lært/ufaglært). 
 
I Tabel 3.4.1 er væksten i den samlede A-indkomst eller ”lønsum” undersøgt nærmere 
ved at inddrage den sideløbende udvikling i det grønlandske forbrugerprisindeks. 
 
Lønsummen er steget jævnt gennem perioden med 17,7 pct. I samme periode er for-
brugerprisindekset steget med 11,5 pct. Væksten i den deflaterede lønsum er herefter 
beregnet til 5,6 pct. Det er bemærkelsesværdigt, at realvæksten stiger forholdsvist 
kraftigt fra 1998 til 2001, hvorefter den falder med et procentpoint for 2002 og 2003.  
 

Tabel 3.4.1. Væksten i den samlede A-indkomst i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 

Lønsummer og indeks 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Samlet A-indkomst ("Lønsum") 456.129.607 481.718.663 498.112.770 512.613.608 529.165.494 536.887.824 

Forbrugerprisindekset; 1998=100 100 100,9 102,5 105,5 109,9 111,5 

Samlet A-indkomst ("Lønsum"); deflateret  456.129.607 477.509.471 485.743.207 485.959.604 481.531.167 481.689.339 

Væksten i den samlede A-indkomst ("Lønsum"); 
indeks 1998 = 100 100 105,6 109,2 112,4 116,0 117,7 

Væksten i den samlede deflaterede A-indkomst 
("Lønsum"); indeks 1998 = 100 100 104,7 106,5 106,5 105,6 105,6 

 
 

Af Bilagstabel 3.2 fremgår det, at virksomheder med lønsummer på mindre end ½ 
mio. er de hyppigst forekommende. Blandt Entreprenør- eller murervirksomheder er 
virksomheder med lønsummer på mindst 2,5 mio. kr. de hyppigst forekommende.  
 

I Tabel 3.5 samt i Bilagstabel 3.3 er der oplyst de tilsvarende nøgletal for bygge- og 
anlægsvirksomhederne i de enkelte år, men denne gang for de regioner, hvor virk-
somhederne er lokaliseret. 
 
Region Nuuk er den dominerende region. Det er i denne region, at der er flest bygge- 
og anlægsvirksomheder, i gennemsnit flest ansatte og de største lønsummer. Det er 
også her at man finder den højeste lønsum pr. ansat, men bemærkelsesværdigt ikke 
den højeste lønsum pr. virksomhed, hvor regionerne Midt og Øvrige gør Nuuk rangen 
stridig.  

Den reale udvikling i 

lønsummen for bygge- og 

anlægssektoren 

Nøgletal for 

virksomhederne i de 

forskellige regioner 
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Tabel 3.5. Årlige nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter region  

Region Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 54 58 60 60 53 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 21 22 23 23 20 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 753 760 719 760 677 556 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 17 17 17 16 13 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70.980.576 74.650.176 66.942.703 72.140.138 64.974.233 61.539.232 
- i-pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 15 13 14 12 11 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.339.256 1.382.411 1.154.185 1.202.336 1.082.904 1.161.118 

Region 
Syd 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .94.264 98.224 93.105 94.921 95.974 110.682 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 67 73 73 71 78 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 26 28 28 28 30 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910 1.000 1.155 1.181 1.130 1.367 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 23 27 27 26 31 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124.872.903 129.523.297 162.945.496 169.108.017 167.354.243 187.005.621 
- i-pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 27 33 33 32 35 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.014.079 1.933.184 2.232.130 2.316.548 2.357.102 2.397.508 

Region 
Nuuk 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .137.223 129.523 141.078 143.191 148.101 136.800 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 46 44 41 41 43 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 17 16 16 17 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 973 1.018 894 862 915 1.010 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 23 21 20 21 23 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102.725.323 109.036.614 95.351.637 91.291.335 102.022.612 116.357.138 

- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 23 19 18 19 22 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.282.785 2.370.361 2.167.083 2.226.618 2.488.356 2.705.980 

Region-
Midt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .105.576 107.109 106.657 105.906 111.500 115.205 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 59 54 53 53 57 

- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 23 20 21 21 22 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 839 870 807 872 959 876 

- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 20 19 20 22 20 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83.559.448 87.477.165 84.152.665 89.301.880 106.158.650 97.539.720 

- i pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 17 17 20 18 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.465.955 1.482.664 1.558.383 1.684.941 2.002.993 1.711.223 

Region 
Disko 
 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99.594 100.548 104.278 102.410 110.697 111.347 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 22 24 21 24 23 
- i ct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 9 9 8 9 9 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528 553 481 503 467 437 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 13 11 12 11 10 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57.693.700 55.725.150 55.360.431 60.213.949 62.360.974 56.860.681 
- i-pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . 13 12 11 12 12 11 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.060.489 2.532.961 2.306.685 2.867.331 2.598.374 2.472.204 

Region 
Øvrige 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109.268 100.769 115.094 119.710 133.535 130.116 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 11 10 9 6 
- i pct. af samtlige virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4 4 4 3 2 

Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 157 184 185 147 105 
- i pct. af samtlige ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 4 4 3 2 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16.297.657 25.306.261 33.359.838 30.558.289 26.294.782 17.585.432 
- i-pct. af den samlede lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 5 7 6 5 3 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.810.851 2.530.626 3.032.713 3.055.829 2.921.642 2.930.905 

Danmark 
m.v. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140.497 161.186 181.303 165.180 178.876 167.480 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.119 4.358 4.240 4.363 4.295 4.351 

Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .456.129.607 481.718.663 498.112.770 512.613.608 529.165.494 536.887.824 

Gsn. lønsum pr. virksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.795.786 1.867.127 1.886.791 1.986.874 2.051.029 2.064.953 
I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110.738 110.537 117.479 117.491 123.205 123.394 
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Afsnit 4 
Beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 

I tabellerne til dette afsnit er tællingsenheden ikke ansættelsesforhold, men antallet 
af personer, der i hvert af årene 1998-2003 har været ansat i bygge- og anlægssekto-
ren, uanset om de har været ansat i flere bygge- og anlægsvirksomheder i løbet af et 
kalenderår. 
 
Det er tidligere fremgået af bl.a. Tabel 3.4, at der i 1998 var 4.119 ansatte eller an-
sættelsesforhold i bygge- og anlægssektoren. Af Tabel 4.1 fremgår det, at der i 1998 
havde været ansat 3.488 forskellige personer i sektoren. Der var således i gennemsnit 
knyttet 118 ansættelsesforhold for hver 100 beskæftigede personer. De tilsvarende tal 
er 120 for 1999, 2000 og 2001, 121 for 2002 og 125 for 2003, hvilket kan tages som 
udtryk for hyppigere jobskift i løbet af perioden.  
 

Tabel 4.1. Beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter år, bopælsregion og fødested 

Bopæls- 
region 

Fødested 
1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

    Antal    Pct.  

Grønland 491 478 470 492 465 431 72 73 74 76 76 76 
Danmark m.v. 194 173 163 153 148 133 28 27 26 24 24 24 Region  

Syd I alt 685 651 633 645 613 564 100 100 100 100 100 100 

Grønland 348 400 454 516 512 583 52 54 55 56 56 58 
Danmark m.v. 317 334 368 401 395 418 48 46 45 44 44 42 

Region  

Nuuk I alt 665 734 822 917 907 1001 100 100 100 100 100 100 

Grønland 467 486 435 454 486 500 66 69 71 73 73 72 
Danmark m.v. 244 221 178 165 180 199 34 31 29 27 27 28 

Region  

Midt I alt 711 707 613 619 666 699 100 100 100 100 100 100 

Grønland 560 601 559 613 577 498 75 79 78 79 76 75 
Danmark m.v. 182 163 161 163 187 163 25 21 22 21 24 25 

Region  

Disko I alt 742 764 720 776 764 661 100 100 100 100 100 100 

Grønland 362 411 405 357 328 322 66 67 73 69 69 70 
Danmark m.v. 189 198 152 160 144 140 34 33 27 31 31 30 

Region  

Øvrige I alt 551 609 557 517 472 462 100 100 100 100 100 100 

Grønland 10 16 6 5 3 3 7 10 3 3 2 4 
Danmark m.v. 124 142 192 151 123 79 93 90 97 97 98 96 Danmark 

m.v. I alt 134 158 198 156 126 82 100 100 100 100 100 100 

Grønland 2.238 2.392 2.329 2.437 2.371 2.337 64 66 66 67 67 67 
Danmark m.v. 1.250 1.231 1.214 1.193 1.177 1.132 36 34 34 33 33 33 I alt 
I alt 3.488 3.623 3.543 3.630 3.548 3.469 100 100 100 100 100 100 

 
Generelt er 2/3 af de beskæftigede personer inden for bygge- og anlægssektoren i 
perioden født i Grønland, mens 1/3 er født i Danmark m.v. Andelen af ansatte født i 
Danmark m.v. falder lidt gennem perioden for alle regioner.  
 
For hver region er andelen af beskæftigede personer født i hhv. Grønland eller Dan-
mark m.v. sat i forhold til det samlede antal beskæftigede personer i regionen inden 
for bygge- og anlægssektoren. 
 
Andelen af beskæftigede personer født i Grønland varierer en del mellem regionerne. 
I Region Nuuk er andelen lavest, men den stiger dog fra 52 pct. i 1998 til 58 pct. i 
2003. I regionerne Midt og Øvrige ligger andelen på nogenlunde samme niveau, vari-
erende mellem 66 og 73 pct. I regionerne Syd og Disko ligger andelen generelt på et 
endnu højere niveau, varierende mellem 72 pct. og 79 pct.  
 
De fem grønlandske regioner er nogenlunde lige store mht. antal beskæftigede per-
soner i bygge- og anlægssektoren. Beskæftigelsen er dog faldende gennem årene for 

Beskæftigede personer i 

de forskellige regioner 
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Region Syd og Region Øvrige, stort set uforandret i Region Midt og i Region Disko og 
stigende i Region Nuuk. 
 
Bilagstabel 4.1 rummer en tilsvarende opgørelse, men for kommunerne. 
 
I de følgende to tabeller 4.2 og 4.3 samt i Bilagstabel 4.2 er de beskæftigede personer 
fordelt efter år, fødested, køn og aldersgrupper, hhv. procentvist og i absolutte tal. 
 
 

Tabel 4.2. Beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 procentfordelt efter år, køn, alder og  
fødested 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  
Køn Aldersgruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Mindre end 20 år . . . . 12 2 8 14 2 10 15 2 10 16 2 11 15 2 11 14 2 10 
20-24 år . . . . . . .  12 8 11 12 9 11 11 8 10 12 9 11 13 9 12 14 8 12 
25-29 år . . . . . . .  17 11 14 13 10 12 12 11 12 11 9 11 10 9 10 10 10 10 
30-34 år . . . . . . .  19 11 16 21 11 17 19 11 16 17 10 14 15 11 13 13 11 13 
35-39 år . . . . . . .  16 14 15 15 12 14 17 12 15 17 13 16 18 12 16 18 11 16 
40-44 år . . . . . . .  10 12 11 11 13 12 12 13 12 12 14 13 13 14 14 14 14 14 
45-49 år . . . . . . .  7 15 10 7 12 9 8 11 9 8 11 9 8 11 9 8 12 9 
50-54 år . . . . . . .  5 14 8 4 17 8 4 16 8 4 14 7 4 13 7 5 11 7 
55-59 år . . . . . . .  2 10 5 2 9 5 2 10 5 2 11 5 2 13 6 3 13 6 
60-62 år . . . . . . .  - 2 1 - 3 1 - 4 2 1 3 2 1 3 2 1 4 2 
63 år eller mere  - 1 1 - 2 1 - 2 1 - 2 1 - 3 1 - 3 1 
Uoplyst . . . . . . .  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

I alt . . . . . . . . . .  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Mænd 

Antal personer .  1.985 1.186 3.171 2.138 1.180 3.318 2.114 1.167 3.281 2.231 1.152 3.383 2.164 1.135 3.299 2.150 1.093 3.243 

Mindre end 20 år . . . . 25 12 22 22 5 20 25 5 22 23 8 21 20 11 18 16 6 14 
20-24 år . . . . . . .  11 12 11 12 16 12 8 13 9 9 5 9 9 14 10 12 6 11 
25-29 år . . . . . . .  13 14 13 14 16 14 10 15 11 9 16 10 5 22 8 9 14 10 
30-34 år . . . . . . .  18 14 17 17 14 16 13 18 14 13 16 14 15 8 14 13 14 13 
35-39 år . . . . . . .  15 2 13 14 2 12 17 10 16 18 11 17 18 8 16 21 6 18 
40-44 år . . . . . . .  8 16 9 9 9 9 14 8 13 16 16 16 18 5 16 14 11 14 
45-49 år . . . . . . .  6 10 7 6 14 7 7 8 7 7 11 7 8 11 8 9 17 10 
50-54 år . . . . . . .  2 12 4 3 12 4 3 8 4 2 3 2 4 5 4 3 14 4 
55-59 år . . . . . . .  2 10 3 1 9 2 2 10 3 1 8 2 2 11 4 2 6 3 
60-62 år . . . . . . .  - - - 1 2 1 - 3 - - 5 1 - 3 1 - 6 1 
63 år eller mere  1 - 1 1 - 1 1 3 1 1 - 1 - 3 1 1 3 1 

I alt . . . . . . . . . .  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Kvin 
der 

Antal personer .  253 51 304 254 43 297 215 39 254 206 37 243 207 37 244 187 36 223 

Mindre end 20 år . . . . 13 3 10 15 2 11 16 2 11 16 2 12 16 2 11 15 2 11 
20-24 år . . . . . . .  12 8 11 12 9 11 11 8 10 12 9 11 13 9 12 14 8 12 
25-29 år . . . . . . .  16 11 14 13 10 12 12 11 12 11 10 11 10 10 10 10 10 10 
30-34 år . . . . . . .  19 11 16 20 11 17 18 11 16 16 10 14 15 10 13 13 11 13 
35-39 år . . . . . . .  16 13 15 15 12 14 17 12 15 18 13 16 18 11 16 18 11 16 
40-44 år . . . . . . .  10 12 11 11 13 12 12 13 12 12 14 13 14 14 14 14 14 14 
45-49 år . . . . . . .  7 15 9 7 12 9 8 11 9 8 11 9 8 11 9 8 12 9 
50-54 år . . . . . . .  4 14 8 4 16 8 4 16 8 4 14 7 4 12 7 5 11 7 
55-59 år . . . . . . .  2 10 5 2 9 4 2 10 5 2 11 5 2 13 6 2 13 6 
60-62 år . . . . . . .  - 2 1 - 3 1 - 4 2 1 4 2 1 3 2 1 4 2 
63 år eller mere  - 1 1 - 2 1 - 2 1 - 2 1 - 3 1 - 3 1 
Uoplyst . . . . . . .  - 1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - 

I alt . . . . . . . . . .  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

I alt 

Antal personer .  2.238 1.250 3.488 2.392 1.231 3.623 2.329 1.214 3.543 2.437 1.193 3.630 2.371 1.177 3.548 2.337 1.132 3.469 

 
Antallet af kvinder inden for bygge- og anlægssektoren falder gennem perioden fra 
304 i 1998 til 223 i 2003 eller relativt fra 9 pct. til 6 pct. De kvindelige ansatte er næ-
sten alle født i Grønland. 
 

Beskæftigede personer 

fordelt efter køn, alder og 

fødested 
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Der tegner sig et klart mønster mht. aldersfordelingen mellem ansatte født i hhv. 
Grønland og Danmark. Langt flere af de ansatte født i Danmark er 45 år eller ældre 
end det er tilfældet blandt de ansatte født i Grønland. 
Generelt er aldersgrupperne 30-34 år og 35-39 år de to største. 
 
Bygge- og anlægssektoren beskæftiger en del unge personer under 20 år. Antallet 
varierer mellem 334 i 1998 og 421 i 2001. Relativt ligger andelen omkring 11 pct. i 
perioden. En del af disse unge medarbejdere er formentlig lærlinge eller elever, men 
flertallet er nok medhjælp, der er beskæftiget i kortere tid i ferieperioder. 
 
Antallet af personer i alderen 60 år eller ældre stiger fra 54 i 1998 til 101 i 2003. 
Denne aldersgrupper udgør således mellem 2 og 3 pct. af det samlede antal ansatte 
personer i bygge- og anlægssektoren. Aldersgruppen omfatter især personer født i 
Danmark m.v. Antallet af personer født i Grønland er dog stigende perioden igennem, 
hvilket afspejler ændringen i den grønlandske pensionsalder, som med virkning fra 1. 
januar 2000 blev sat op fra 60 år til 63 år med et år ad gangen: 61 år pr. 1. januar 
2001, 62. år pr. 1. januar 2002 og 63 år pr. 1. januar 2003.  
 
I Tabel 4.3 er andelen af beskæftigede personer født i hhv. Grønland og Danmark 
m.v. opgjort for hver aldersgruppe. I aldersgrupperne op til 45 år udgør beskæftigede 
personer født i Grønland majoriteten, men herefter udgør beskæftigede personer født 
i Danmark m.v. hovedparten. 
 

Tabel 4.3. Beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 procentfordelt efter fødested for hver 
aldersgruppe, opgjort efter år og køn 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  
Køn Aldersgruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Mindre end 20 år 89 11 100 92 8 100 92 8 100 94 6 100 93 7 100 93 7 100 
20-24 år 71 29 100 71 29 100 72 28 100 72 28 100 74 26 100 78 22 100 
25-29 år 72 28 100 70 30 100 66 34 100 70 30 100 68 32 100 66 34 100 
30-34 år 74 26 100 78 22 100 76 24 100 77 23 100 73 27 100 70 30 100 
35-39 år 66 34 100 70 30 100 71 29 100 73 27 100 74 26 100 76 24 100 
40-44 år 59 41 100 60 40 100 62 38 100 62 38 100 64 36 100 66 34 100 
45-49 år 43 57 100 51 49 100 56 44 100 57 43 100 57 43 100 57 43 100 
50-54 år 35 65 100 30 70 100 32 68 100 34 66 100 38 62 100 47 53 100 
55-59 år 26 74 100 31 69 100 31 69 100 29 71 100 26 74 100 27 73 100 
60-62 år 7 93 100 15 85 100 15 85 100 27 73 100 33 67 100 25 75 100 
63 år eller mere 36 64 100 27 73 100 23 77 100 22 78 100 12 88 100 16 84 100 

Mænd 

I alt 63 37 100 64 36 100 64 36 100 66 34 100 66 34 100 66 34 100 

Mindre end 20 år 91 9 100 97 3 100 96 4 100 94 6 100 91 9 100 94 6 100 
20-24 år 82 18 100 81 19 100 77 23 100 90 10 100 79 21 100 92 8 100 
25-29 år 83 18 100 83 17 100 78 22 100 76 24 100 58 42 100 77 23 100 
30-34 år 87 13 100 88 13 100 81 19 100 82 18 100 91 9 100 83 17 100 
35-39 år 97 3 100 97 3 100 90 10 100 90 10 100 93 8 100 95 5 100 
40-44 år 70 30 100 86 14 100 91 9 100 84 16 100 95 5 100 87 13 100 
45-49 år 76 24 100 73 27 100 82 18 100 78 22 100 80 20 100 73 27 100 
50-54 år 50 50 100 58 42 100 67 33 100 83 17 100 80 20 100 50 50 100 
55-59 år 50 50 100 43 57 100 50 50 100 40 60 100 56 44 100 67 33 100 
60-62 år   0 67 33 100 0 100 100 0 100 100 50 50 100 0 100 100 
63 år eller mere 100 0 100 100 0 100 67 33 100 100 0 100 50 50 100 50 50 100 

Kvin 
der 

I alt 83 17 100 86 14 100 85 15 100 85 15 100 85 15 100 84 16 100 

Fortsættes… 
 
 
 
 
 
 
 

Beskæftigede personer i 

de forskellige 

aldersgrupper fordelt 

efter fødested 
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Tabel 4.3 (fortsat). Beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 procentfordelt efter fødested for 
hver aldersgruppe, opgjort efter år og køn 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  
Køn Aldersgruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan- 
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Mindre end 20 år 90 10 100 93 7 100 93 7 100 94 6 100 93 7 100 93 7 100 
20-24 år 72 28 100 72 28 100 72 28 100 73 27 100 74 26 100 79 21 100 
25-29 år 73 27 100 71 29 100 66 34 100 70 30 100 67 33 100 67 33 100 
30-34 år 76 24 100 78 22 100 76 24 100 77 23 100 74 26 100 71 29 100 
35-39 år 69 31 100 72 28 100 73 27 100 74 26 100 76 24 100 77 23 100 
40-44 år 60 40 100 62 38 100 64 36 100 64 36 100 66 34 100 67 33 100 
45-49 år 45 55 100 53 47 100 57 43 100 58 42 100 59 41 100 58 42 100 
50-54 år 36 64 100 32 68 100 33 67 100 36 64 100 40 60 100 47 53 100 
55-59 år 28 72 100 32 68 100 32 68 100 29 71 100 27 73 100 28 72 100 
60-62 år 7 93 100 19 81 100 15 85 100 26 74 100 33 67 100 24 76 100 
63 år eller mere 41 59 100 32 68 100 26 74 100 26 74 100 14 86 100 17 83 100 

I alt 

I alt 64 36 100 66 34 100 66 34 100 67 33 100 67 33 100 67 33 100 

 
Det har kun været muligt at knytte oplysninger om erhvervsuddannelse på personni-
veau til de personer, som har afsluttet en erhvervsuddannelse, hvortil der har været 
knyttet grønlandsk uddannelsesstøtte. Det skal bemærkes, at uddannelserne kan godt 
være gennemført i udlandet, primært i Danmark. 
 
Data om erhvervsuddannelse er hentet fra det grønlandske uddannelsesstøtteregi-
ster, som blev etableret i 1987 med data fra begyndelsen af 1980’erne, som dog er 
ufuldstændige. 
 
Dette medfører generelt, at der ikke foreligger oplysninger om erhvervsuddannelse 
for de ældre aldersgrupper over 45 år samt for personer, der har gennemført en er-
hvervsuddannelse uden grønlandsk uddannelsesstøtte. Det drejer sig primært om 
personer, der er født og uddannet i Danmark m.v., men også om personer, der har 
fået deres uddannelse gennem ansættelse i uddannelsesstillinger i grønlandske virk-
somheder, der udbetaler løn under uddannelsen: Politiskolen, Grønlandsbanken, 
Royal Arctic Line, Air Greenland, KNR, TELE, Pisiffik samt voksenlærlinge. 
 
Bilagstabel 4.3 giver en detaljeret oversigt over de højeste uddannelser, som de be-
skæftigede personer har gennemført med grønlandsk uddannelsesstøtte. 
 
I opgørelsen indgår hvert af årene omkring 50 beskæftigede personer født i Danmark, 
der har en grønlandsk erhvervsuddannelse. Det drejer sig hovedsageligt om kortere 
videregående uddannelser eller uddannelser som elektriker, tømrer eller vvs-montør.  
 
Tabel 4.4 giver alene oplysninger om erhvervsuddannelse for hhv. beskæftigede 
mænd og kvinder født i Grønland. 
 
Antallet af beskæftigede personer født i Grønland med en erhvervsuddannelse stiger 
fra 505 i 1998 til 592 i 2003, svarende til hhv. 22,6 pct. og 25,3 pct. af alle beskæfti-
gede personer født i Grønland. Antallet af kvinder i sektoren falder gennem perioden 
fra 253 i 1998 til 187 i 2003, men det er bemærkelsesværdigt, at andelen med en 
erhvervsuddannelse stiger fra hhv. 18,2 pct. til 28,9 pct. 
 
Uddannelsen som tømrer er den hyppigst forekommende uddannelseskategori blandt 
mændene, mens uddannelsen som HK-assistent er den hyppigst forekommende ud-
dannelseskategori blandt kvinderne. 
 

De beskæftigede 

personers 

erhvervsuddannelse 
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Tabel 4.4. Personer født i Grønland og beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter køn og højeste 
fuldførte grønlandske erhvervsuddannelse 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 Uddannelseskatego-
rier Mænd Kvin-

der 
I alt Mænd Kvin-

der 
I alt Mænd Kvin-

der 
I alt Mænd Kvin-

der 
I alt Mænd Kvin-

der 
I alt Mænd Kvin-

der 
I alt 

201. STI jern og 
metal, Mekanisk 
linie, branchearb. 10 - 10 8 - 8 8 - 8 6 - 6 7 - 7 9 - 9 

202. Elektriker 39 1 40 37 1 38 43 - 43 42 1 43 49 2 51 52 2 54 

203. Smede- ma-
skinarbejder 19 - 19 15 - 15 18 - 18 21 - 21 17 - 17 16 - 16 

204. Skibsmontør 17 - 17 9 - 9 15 - 15 17 - 17 18 - 18 14 - 14 

205. Automekaniker 7 1 8 7 1 8 7 - 7 6 - 6 7 - 7 7 - 7 

206. Øvrige Jern- og 
metaluddannelser 24 - 24 27 - 27 23 - 23 31 - 31 25 - 25 36 - 36 

211. STI bygge og 
anlæg, Træ-linie, 
branchearb. 21 - 21 27 - 27 22 1 23 22 1 23 23 - 23 21 - 21 

212. Tømrer 100 1 101 103 - 103 104 - 104 108 - 108 117 - 117 116 - 116 

213. Bygningsmaler 22 6 28 22 5 27 27 4 31 26 6 32 28 8 36 31 7 38 

214. VVS-montør 34 - 34 39 - 39 44 - 44 44 - 44 51 - 51 48 - 48 
215. Øvrige Bygge- 
og anlægsuddannel-
ser 36 1 37 26 2 28 32 2 34 32 2 34 26 2 28 23 1 24 

221. HK-assistent 5 16 21 10 17 27 12 16 28 12 15 27 13 20 33 10 19 29 

222. Øvrige handel- 
og kontoruddannel-
ser 4 4 8 6 3 9 5 2 7 3 1 4 3 2 5 6 2 8 

231. Øvrige faglige 
grunduddannelser 54 8 62 70 9 79 59 12 71 61 13 74 58 10 68 66 12 78 

300. Korte videregå-
ende uddannelse 
mv. 61 8 69 71 6 77 57 2 59 75 8 83 68 8 76 75 11 86 

400. Lange videre-
gående uddannelser 6 - 6 5 - 5 5 - 5 4 - 4 7 - 7 8 - 8 

Antal beskæftige-
de personer med 
registreret grøn-
landsk erhvervs-
uddannelse 459 46 505 482 44 526 481 39 520 510 47 557 517 52 569 538 54 592 

Antal beskæftige-
de personer uden 
registreret grøn-
landsk erhvervs-
uddannelse 1.526 207 1.733 1.656 210 1.866 1.633 176 1.809 1.721 159 1.880 1.647 155 1.802 1.612 133 1.745 

Antal beskæftige-
de personer i alt 1.985 253 2.238 2.138 254 2.392 2.114 215 2.329 2.231 206 2.437 2.164 207 2.371 2.150 187 2.337 

 Heraf med grøn-
landsk erhvervs-
uddannelse (pct.) 23,1 18,2 22,6 22,5 17,3 22,0 22,8 18,1 22,3 22,9 22,8 22,9 23,9 25,1 24,0 25,0 28,9 25,3 
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Afsnit 5 
Sæsonsvingninger i beskæftigelsen 

Opgørelserne i dette afsnit af den sæsonmæssige variation i beskæftigelsen er baseret 
på de månedlige A1-indberetninger, som arbejdsgiverne sender til de kommunale 
skatteforvaltninger med data for hver ansat om bl.a. personnummer, skattekommune 
og brutto A-indkomst før skattetræk, jf. Bilag. 
 
Desværre foreligger der ikke specificerede A1-redegørelser for alle arbejdsgiveres 
vedkommende. I enkelte tilfælde skyldes det, at en arbejdsgiver har fået kommunens 
tilladelse til at nøjes med at aflevere en summarisk A2-redegørelse. I enkelte andre 
tilfælde har kommunerne ikke kunnet finde A1-redegørelserne. 
 

Bilagstabel 5.1. viser at der gennem de 6 år er registreret i alt 25.726 ansættelsesfor-
hold inden for bygge- og anlægsbranchen. I fem pct. af ansættelsesforholdene forelig-
ger der ikke en specificeret A1-redegørelse. Denne procent har gennem perioden 
varieret mellem et minimum på fire pct. i 2002 og et maksimum på otte pct. i 2000. 
Stigningen dette år skyldes bl.a., at Qeqertarsuaq Kommune ved en fejltagelse har 
destrueret A1-redegørelserne for år 2000. 
 
I enkelte kommuner udgør de manglende A1-redegørelser en betydelig større andel. 
Det drejer sig især om nogle mindre kommuner med forholdsvis få arbejdsgivere in-
den for bygge- og anlægssektoren. 
 
Gennem den seksårige periode er 67 pct. af ansættelsesforholdene knyttet til perso-
ner født i Grønland, mens 33 pct. er knyttet til personer født i Danmark m.v. Den 
relative forekomst af manglende A1-data synes ikke at være forskellig for de 2 grup-
per. 
 
Den samlede brutto A-indkomst eller bruttolønsum udgør lidt over 3 mia. kr. i alt for 
den seksårige periode, opgjort på grundlag af A11-data. Lønsummen, som er knyttet 
til ansættelsesforhold uden A1-data, udgør fire pct. af den samlede bruttolønsum. 
Heller ikke i denne opgørelse synes der at være forskel mellem den relative forekomst 
af manglende A1-data blandt ansættelser knyttet til personer født i enten Grønland 
eller Danmark m.v. 
 

På grundlag af de oplyste A1-data er den sæsonmæssige variation i beskæftigelsen 
søgt belyst ud fra antallet af månedlige ansættelser, dvs. antallet af ansatte, der i en 
måned har fået udbetalt løn af en arbejdsgiver inden for bygge- og anlægssektoren. 
 
Feriegodtgørelsesbeløbet er ikke oplyst særskilt i alle A1-redegørelser. Der er korrige-
ret herfor i det omfang, det har været muligt at udskille feriegodtgørelsen fra løn-
summen for december, men i mange tilfælde har dette ikke været muligt. Den an-
vendte metode vil derfor ikke afspejle det reelle beskæftigelsesniveau i december. 
Dette er årsagen til at der ikke indgår tal for december i de følgende opgørelser. Man 
får i stedet et bedre indtryk af beskæftigelsesniveauet for december ved at sammen-
holde niveauet for november det ene år med niveauet for januar det efterfølgende år. 
 
De følgende figurer er baseret på det samlede antal månedlige ansættelser i den seks-
årige periode for at få så stort et datagrundlag som muligt. Antallet af ansættelser i en 
måned er sat i forhold til det samlede antal ansættelser i året. De procentvise forde-
linger for hhv. ansatte født i Grønland og ansatte født i Danmark m.v. i de forskellige 
bopælsregioner fremgår af figurerne 5.1.1 til 5.1.6. 
 
 
 
 

Datagrundlag 

Manglende A1-data i 

omkring 5 pct. af samtlige 

ansættelser i perioden  

Manglende A1-løndata i 

omkring 4 pct. af A11-

bruttolønsummen i 

perioden 

Sæsonmæssige variation, 

målt ved antal ansatte 

- eksklusiv december 

- regionalt 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Region Syd, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Region Nuuk, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Figur 5.1.1 

’Samlet for alle regioner’ 

Figur 5.1.2 

’Region Syd’ 

Figur 5.1.3 

’Region Nuuk’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Region Midt, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Region Disko, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Region Øvrige, opgjort efter de ansattes fødested. 
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Figur 5.1.4 

’Region Midt’ 

Figur 5.1.5 

’Region Disko’ 

Figur 5.1.6 

’Region Øvrige’ 
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I den seksårige periode er det samlede antal månedsvist ansatte opgjort til 134.025, 
svarende til i gennemsnit 1.861 ansatte pr. måned. Det gennemsnitlige antal ansatte 
født i Grønland pr. måned er 1.135, mens det gennemsnitlige antal ansatte født i 
Danmark m.v. pr. måned er 694. 
 
61 pct. af det samlede antal månedsvist ansatte er født i Grønland, mens 39 pct. er 
født i Danmark m.v. Når denne fordeling afviger fra den tidligere fordeling 67:33 i 
Tabel 4.1 må det tolkes som udtryk for, at ansatte født i Danmark optræder i flere 
måneder, dvs. er ansat længere, end ansatte født i Grønland. 
 
Figurerne udviser et generelt mønster, hvor beskæftigelsen er på samme niveau i de 
fire første måneder. Herefter begynder beskæftigelsen at stige for at kulminere i au-
gust, hvor beskæftigelsen generelt er 44 pct. højere end i januar. 
 
Mønsteret gentager sig i alle 5 regioner, men det skal bemærkes, at beskæftigelsesni-
veauet i Region Øvrige omfattende yderdistrikterne stiger stejlere og til et højere 
niveau end i de øvrige fire regioner fra og med juli, hvilket formentlig skyldes de kli-
matiske og logistiske forhold, hvor det først bliver muligt at få tilført forsyninger af 
byggematerialer o.l., når islægget er væk. 
 
De nævnte mønstre er de samme, uanset om de ansatte er født i Grønland eller i 
Danmark. For det samlede datamateriale er der næsten ingen forskelle mellem de to 
gruppers fordelinger efter beskæftigelsesmåneder. 
 
I Figur 5.2 er forholdet mellem antallet af ansatte født i Grønland og antallet af ansat-
te født i Danmark m.v. opgjort for hver bopælsregion og måned. Forholdet, der i det 
følgende betegnes som GL/DK-ratio, har sit maksimum i juli, hvor der i gennemsnit er 
170 ansatte født i Grønland for hver 100 ansatte født i Danmark, og sit minimum i 
april med 155 ansatte født i Grønland for hver 100 ansatte født i Danmark m.v. Dette 
mønster kan afspejle, at den stigende aktivitet i sommermånederne medfører ansæt-
telse af især lokal arbejdskraft i højsæsonen. 
 
Figur 5.2 viser, at der er markante forskelle mellem GL/DK-ratioen i de forskellige 
regioner. Der er således nogenlunde lige mange ansatte født i hhv. Grønland og 
Danmark i Region Nuuk, mens der i Region Disko er op mod tre gange så mange an-
satte født i Grønland i forhold til antallet af ansatte født i Danmark. 
 

GL/DK-ratio 
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Figur 5.2. Forholdet mellem antallet af ansatte født i Grønland og antallet af ansatte født i Danmark mv. 1998-2003, 
opgjort efter måned og region. 
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Der foreligger ikke data i hverken A1- eller A11-datamaterialet om antallet af arbejds-
timer. I stedet er de månedlige bruttolønsummer fra A1-datamaterialet blevet ind-
draget i den fortsatte belysning af beskæftigelsens sæsonmæssige variation. 
 

Sæsonmæssige variation, 

målt ved månedlig lønsum 
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Feriegodtgørelsen indgår i A11-indkomstbeløbet. Feriegodtgørelsesbeløbet indgår 
ikke i de månedlige A1-indkomstbeløb, bortset fra december, hvor indkomsten i en 
række tilfælde er inklusiv feriegodtgørelsen. For at tage hensyn til de tilfælde, hvor 
feriegodtgørelse er oplyst og registreret særskilt i A1-datamaterialet, er de månedlige 
indkomstbeløb blevet opregnet med en faktor, der er beregnet som (A11-
lønsummen)/(summen af de månedlige A1-lønsummer). 
 
En del af de ansatte er ansat på månedsløn. Men de fleste af de ansatte er ansat på 14-
dages løn, hvilket medfører, at antallet af lønudbetalinger kan variere mellem 2 og 3 
fra måned til måned. Dette medfører, at en vis, men ukendt del af den sæsonmæssige 
variation i beskæftigelsen belyst ud fra lønsum skyldes, at lønsummen varierer med 
forskellen i antallet af lønudbetalingsterminer mellem de enkelte måneder, alt andet 
lige. Hertil kommer, at længden af de samlede månedlige lønperioder ikke er helt 
sammenfaldende med længden af kalendermånederne og at aktiviteten tillige vil 
være noget forskudt. Endelig kan udbetaling af akkordoverskud o.l. spille en væsent-
lig rolle for størrelsen af lønsummen for en lønperiode. 
 
Figurerne 5.3.1 – 5.3.6 er baseret på summen af A-indkomstbeløbene for hele perio-
den 1998-2003 for at få så stort et datamateriale som muligt. 
 
Der viser sig igen et generelt mønster i Figur 5.3.1 - 5.3.6, som dog er forskelligt fra 
det forrige i Figur 5.1 – 5.1.6, baseret på det samlede antal månedlige ansatte, idet 
beskæftigelsen nu stiger jævnt allerede fra februar og op til et maksimum i oktober for 
de 3 sydlige regioner Syd, Nuuk og Midt, men i september for de to andre regioner 
Disko og Øvrige. Generelt er der tale om en fordobling af beskæftigelsen, varierende 
mellem omkring 75 pct. i fire regioner og mere end en fordobling i regionen med 
yderdistrikterne. 
 
Dette mønster skyldes ikke blot, at antallet af ansatte vokser fra og med januar, men 
også at antallet af arbejdstimer om ugen i praksis stiger fra 40 timer i vinterhalvåret 
til 54 i sommerhalvåret. 
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum i  
perioden 1998-2003, opgjort efter de ansattes fødested 
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Figur 5.3.1 

’Samlet for alle regioner’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum for  
Region Syd i perioden 1998-2003, opgjort efter de ansattes fødested 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum for  
Region Nuuk i perioden 1998-2003, opgjort efter de ansattes fødested 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum for  
Region Midt i perioden 1998-2003, opgjort efter de ansattes fødested 
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Figur 5.3.2 

’Region Syd’ 

Figur 5.3.3 

’Region Nuuk’ 

Figur 5.3.4 

’Region Midt’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum for  
Region Disko i perioden 1998-2003. opgjort efter de ansattes fødested 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum for  
Region Øvrige i perioden 1998-2003. opgjort efter de ansattes fødested 
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Forskydningen af tidspunktet for den maksimale beskæftigelse fra generelt august, 
hvis opgørelsen er baseret på antal ansatte, til oktober, hvis opgørelsen et baseret på 
lønsum, skyldes formentligt at en del ansatte holder ferie i sommerperioden. 
 
De følgende fem figurer 5.4.1 – 5.4.5 er baseret på de samlede antal månedlige ansat-
te 1998-2003 for fem hovedbranchegrupper. 
 
Figur 5.4.1 viser et mønster, hvor beskæftigelsen inden for branchegruppen ”Entre-
prenør- eller murervirksomhed” kulminerer i august og september. Der er ikke mar-
kante forskelle mellem i den sæsonmæssige variation i beskæftigelsen mellem ansatte 
født i Danmark og ansatte født i Grønland for denne branchegruppe, dog med en svag 
tendens til en noget større beskæftigelse vinter og forår blandt ansatte født i Dan-
mark. 
 
 

Figur 5.3.5 

’Region Disko’ 

Figur 5.3.6 

’Region Øvrige’ 

Sæsonmæssig variation, 

målt ved antal ansatte, 

blandt hovedbrancher 



 

Side 30 Den grønlandske bygge- og anlægssektor 1998-2003 

Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Entreprenør- eller murervirksomheder, opgjort efter de  
ansattes fødested 
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Et tilsvarende mønster viser Figur 5.4.2 for branchegruppen ”Tømrer- og snedker-
værksteder eller glarmesterforretninger”, hvor stigningen i beskæftigelsen dog er på 
et lavere niveau end for branchegruppen ”Entreprenør- eller murervirksomhed. 
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Tømrervirksomheder m.v., opgjort efter de ansattes fødested 
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Også for branchegruppen ”Malervirksomheder” kulminerer beskæftigelsen i august. I 
denne branchegruppe er der en markant forskel i beskæftigelsesudviklingen for an-
satte født i hhv. Grønland og Danmark, idet beskæftigelsen øges til det dobbelte for 
gruppen af ansatte født i Grønland, men kun med knap 33 pct. for gruppen af ansatte 
født i Danmark. Generelt stiger beskæftigelsen kraftigt med op til 75 pct. fra januar til 
august for denne branchegruppe. 
 
 

Figur 5.4.1 

’Entreprenørvirksomheder’ 

Figur 5.4.2 

’Tømrervirksomheder’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Malervirksomheder, opgjort efter de ansattes fødested 
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For branchegruppen ”Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører” lig-
ner den generelle sæsonmæssige variation i beskæftigelsen det mønster, som tegnede 
sig for branchegruppen ”Tømrer- og snedkerværksteder eller glarmesterforretninger”. 
Det skal dog bemærkes, at beskæftigelsen for gruppen af ansatte født i Danmark sti-
ger med 62 pct. fra januar til august , men kun med 15 pct. for gruppen af ansatte 
født i Grønland.  
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for Blikkenslagervirksomheder m.v., opgjort efter de ansattes 
fødested 
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I branchegruppen ”El- og elektrovirksomheder” er der ingen særlig sæsonmæssig 
variation i beskæftigelsen udover et moderat fald i årets første måneder og en mode-
rat stigning herefter med op til 8 pct. i forhold til januar. Stigningen i beskæftigelsen 
er noget større for gruppen af ansatte født i Grønland end for gruppen af ansatte født 
i Danmark, hvor beskæftigelsen stort set er konstant. 
 
 
 

Figur 5.4.3 

’Malervirksomheder’ 

Figur 5.4.4 

’Blikkenslager-

virksomheder’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af samtlige ansatte i  
perioden 1998-2003 for El- og elektrovirksomheder, opgjort efter de ansattes 
fødested 
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I Figur 5.5 er GL/DK-ratioen, altså forholdet mellem antallet af ansatte født i Grøn-
land og antallet af ansatte født i Danmark, blevet opgjort månedsvis for de forskellige 
hovedbranchegrupper. 
 
Samlet set ligger rationen omkring 1,5, men niveauet er meget forskelligt branche-
grupperne imellem. Således ligger forholdet omkring 2,5 for branchegruppen Tøm-
rer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder, mens det kun er lidt over 
1 for branchegruppen Entreprenør- eller murervirksomheder. 
 
Også blandt malervirksomheder er ratioen høj, men også meget varierende omkring 
2 med maksimum i august og minimum i februar.  
 
Blandt branchegruppen ”Blikkenslagervirksomheder m.v.” er ratioen omvendt høj i 
vintermånederne og lav i sommermånederne. 
 

Figur 5.4.5 

’El- og 

elektrovirksomheder’ 
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Figur 5.5. Forholdet mellem antallet af ansatte født i Grønland og antallet af ansatte født i Danmark m.v. (GL/DK-
ratio), opgjort efter måned og hovedbranchegruppe. 
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Et andet mål for sæsonvariationen er baseret på de månedlige lønsummer for forskel-
lige hovedbrancher. Dette mål er dels betinget af antal ansatte, dels af arbejdstidens 
længde, som i praksis stiger fra 40 timer i vinterhalvåret til 54 timer i sommerhalvåret 
for håndværkerne. 

Sæsonmæssige variation, 

målt ved månedlig 

lønsum, blandt 

hovedbrancher 
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Figur 5.5.1 – Figur 5.6.5 er i lighed med figurerne 5.3.1 – 5.3.6 baseret på de samlede 
månedlige lønsummer for perioden 1998-2003, men nu opgjort efter hovedbrancher. 
 
For branchegruppen ”Entreprenør- eller murervirksomhed” kulminerer beskæftigel-
sen i september, hvor lønsummen er mere end dobbelt så stor som i januar. Der er 
fortsat ikke markante forskelle mellem i den sæsonmæssige variation i beskæftigelsen 
mellem ansatte født i Danmark og ansatte født i Grønland for denne branchegruppe, 
dog med en tendens til en generel noget større beskæftigelse blandt ansatte født i 
Danmark. 
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum, i  
perioden 1998-2003 for Entreprenør- eller murervirksomheder, opgjort efter de  
ansattes fødested 
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Noget tilsvarende gør sig gældende for branchegruppen ”Tømrer- og snedkervirk-
somheder eller glarmestervirksomheder” mht. forskellen i beskæftigelsens udvikling 
mellem gruppen af ansatte født i hhv. Grønland og Danmark. Den generelle stigning i 
beskæftigelsen er dog på et lavere niveau end i branchegruppen ”Entreprenør- eller 
murervirksomhed”. 
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum i  
perioden 1998-2003 for Tømrervirksomheder m.v., opgjort efter de ansattes fødested 
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For branchegruppen ”Malervirksomheder” kan man se, at forskellen i beskæftigelses-
udviklingen mellem ansatte født i hhv. Grønland og Danmark, baseret på antallet af 
månedlige ansatte  , reduceres når opgørelsen baseres på de månedlige lønsummer. 

Figur 5.6.1 

’Entreprenørvirksomheder’ 

Figur 5.6.2 

’Tømrervirksomheder’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum i  
perioden 1998-2003 for Malervirksomheder, opgjort efter de ansattes fødested 
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For branchegruppen ”Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører” lig-
ner den generelle sæsonmæssige variation i beskæftigelsen fortsat det mønster, som 
tegnede sig for branchegruppen ”Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmester-
virksomheder”. Beskæftigelsen for gruppen af ansatte født i Danmark stiger nu med 
mere end 150 pct. frem til august, men kun med lidt over 60 pct. frem til oktober for 
gruppen af ansatte født i Grønland.  
 
Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december, af den samlede lønsum i  
perioden 1998-2003 for Blikkenslagervirksomheder m.v., opgjort efter de ansattes  
fødested 

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Ja
nu

ar

Fe
br

ua
r

M
ar

ts

A
pr

il

M
aj

Ju
ni Ju
li

A
ug

us
t

Se
pt

em
be

r

O
kt

ob
er

N
ov

em
be

r

Grønland Danmark m.v. I altProcent

 
 
I branchegruppen ”El-& elektroinstallationsvirksomheder” er der fortsat kun tale om 
en moderat sæsonmæssig variation i beskæftigelsen uden større forskelle mellem 
gruppen af ansatte født i Grønland og gruppen af ansatte født i Danmark. 
 
 
 

Figur 5.6.3 

’Malervirksomheder’ 

Figur 5.6.4 

’Blikkenslager-

virksomheder’ 
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Den procentvise månedlige fordeling, ekskl. december af den samlede lønsum i  
perioden 1998-2003 for El- og elektroinstallationsvirksomheder, opgjort efter de ansat-
tes fødested 
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I Tabel 5.1 er det samlede antal ansatte i perioden 1998-2003 fordelt efter antal må-
nedlige ansættelser i løbet af et år samt efter de ansattes fødested. Tabellen er dannet 
ved at summere antallet af månedlige ansættelser i hvert af årene 1998-2003. 
 
For perioden som helhed er hver 6. ansat kun ansat i en måned, mens lidt over 15 pct. 
er ansat i 12 måneder. Lidt over 40 pct. er ansat i op til 3 måneder. Det skal bemær-
kes, at der ikke nødvendigvis er tale om sammenhængende beskæftigelsesperioder, 
da opgørelsen af antallet af ansættelsesmåneder ikke er sket kronologisk  
 

Tabel 5.1. Det samlede antal ansatte i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 procentfordelt efter fødested og antallet 
af månedlige ansættelsesforhold i løbet af et år 

Antal månedlige ansættelselsesforhold 

Hovedbranchegruppe Fødested 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Uop-

lyst 

I alt 

Antal 
ansæt-
telser i 

alt 

Grønland . . .  17,9 16,1 11,9 8,3 7,0 5,4 4,4 3,0 2,5 2,6 3,3 11,7 6,0 100 6.203 
Danmarkm.v.  8,5 10,6 10,2 10,3 8,2 7,4 6,1 4,9 3,0 3,1 4,8 18,5 4,4 100 4.325 

Entreprenør- eller  

murervirksomheder I alt . . . . . . . .  14,0 13,8 11,2 9,1 7,5 6,2 5,1 3,8 2,7 2,8 3,9 14,4 5,4 100 10.528 

Grønland . . .  22,1 15,7 10,8 8,3 6,9 5,1 4,4 3,2 2,3 2,3 3,1 11,6 4,3 100 4.916 
Danmarkm.v.  11,1 10,8 8,4 9,2 8,7 5,4 4,2 3,7 2,5 2,5 5,8 24,1 3,6 100 1.404 

Tømrer- og snedker- 
virksomheder eller 
glarmestervirksom- 
heder I alt . . . . . . . .  19,7 14,6 10,3 8,5 7,3 5,2 4,4 3,3 2,3 2,3 3,7 14,4 4,1 100 6.320 

Grønland . . .  27,4 16,8 11,0 7,3 5,4 4,9 3,3 3,6 2,3 2,6 3,1 5,6 6,8 100 2.014 
Danmarkm.v.  15,0 10,9 8,6 7,1 6,1 3,6 5,8 3,0 2,6 2,6 6,9 21,4 6,4 100 607 Malervirksomheder 
I alt . . . . . . . .  24,5 15,4 10,5 7,2 5,6 4,6 3,9 3,4 2,4 2,6 4,0 9,3 6,7 100 2.621 

Grønland . . .  18,7 13,0 10,4 7,1 5,5 5,6 4,3 3,3 3,1 3,1 3,7 16,2 6,0 100 2.125 
Danmarkm.v.  7,8 8,6 8,8 11,8 11,9 7,9 4,4 3,4 2,6 2,3 5,3 23,3 1,8 100 1.110 

Blikkenslagevirksom- 
heder, rørlæggere 
vvs-installatører I alt . . . . . . . .  15,0 11,5 9,9 8,7 7,7 6,4 4,3 3,4 2,9 2,8 4,2 18,6 4,5 100 3.235 

Grønland . . .  13,7 10,0 9,0 7,2 5,8 5,3 6,1 3,5 3,1 4,5 5,4 20,9 5,6 100 1.701 
Danmarkm.v.  7,4 8,1 9,2 6,3 5,4 3,1 3,9 3,3 4,4 2,9 8,6 35,8 1,7 100 688 El- og elektroinstalla- 

tionsvirksomheder I alt . . . . . . . .  11,9 9,5 9,0 6,9 5,7 4,7 5,4 3,4 3,4 4,0 6,3 25,2 4,5 100 2.389 

Grønland . . .  26,8 18,4 10,6 8,1 8,6 4,0 3,0 4,0 1,3 1,5 1,0 7,3 5,3 100 396 
Danmarkm.v.  18,1 8,0 9,3 5,5 6,3 6,8 5,9 5,9 1,7 2,1 1,7 24,5 4,6 100 237 Øvrige virksomheder 
I alt . . . . . . . .  23,5 14,4 10,1 7,1 7,7 5,1 4,1 4,7 1,4 1,7 1,3 13,7 5,1 100 633 

Grønland . . .  20,1 15,1 11,0 7,9 6,5 5,3 4,4 3,2 2,5 2,7 3,4 12,3 5,5 100 17.355 
Danmarkm.v.  9,4 10,1 9,5 9,6 8,4 6,5 5,4 4,3 2,9 2,8 5,4 21,9 3,9 100 8.371 I alt 
I alt . . . . . . . . . . 16,6 13,5 10,5 8,5 7,1 5,7 4,7 3,6 2,7 2,8 4,1 15,4 5,0 100 25.726 

Figur 5.6.5 

’El- og elektroinstallations-

virksomheder’ 

Beskæftigelsens omfang 

vurderet ud fra antal 

ansættelsesmåneder 
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Der er en betydelig forskel mellem gruppen af ansatte født i hhv. Grønland og Dan-
mark, idet betydeligt flere af de ansatte født i Danmark end af de ansatte født i Grøn-
land er ansat i mindst 11 måneder, nemlig hhv. ca. 28 pct. og ca. 16 pct. Svarende 
hertil er 20 pct. af ansatte født i Grønland kun ansat i en måned, mens den tilsvaren-
de andel blandt ansatte født i Danmark er 9 pct. Dette mønster genfinder man blandt 
alle branchegrupper, om end i varierende omfang.  
 
Gennemstrømningen er således betydelig, især af ansatte født i Grønland. Dette 
punkt bliver taget op i det følgende afsnit. 
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Afsnit 6 
Bevægelser blandt hhv. virksomhederne og de ansatte personer 

Virksomheder 

Antallet af bygge- og anlægsvirksomheder de enkelte år er meget stabilt, idet antallet 
kun varierer mellem 254 i 1998 og 264 i 2000. Denne stabilitet dækker dog over en 
del af- og tilgange af virksomheder fra det ene år til det efterfølgende år. 
 
I Tabel 6.1 belyses forekomsten af dels virksomheder, der ophører, dels virksomhe-
der, der starter i løbet af de enkelte år. Dette sker ved at sammenligne identifikati-
onsnumrene for bestanden af virksomheder det ene år T med identifikationsnumrene 
for bestanden af virksomheder det følgende år T+1. 
 
Det skal bemærkes, at i enkelte tilfælde kan en virksomheds ophør eller start skyldes 
ændring af det juridiske ejerforhold, fx ved overgang fra at være enkeltmandsejet til 
at være ejet af et anpartsselskab. Herved ændres hæftelsesforholdet og virksomheden 
skifter derfor identifikationsnummer, således at virksomhedens oprindelige identifi-
kationsnummer udgår og et nyt nummer starter. Ændringen af det juridiske ejerfor-
hold medfører endvidere, at virksomheden skifter navn. I enkelte andre tilfælde kan 
ophøret skyldes, at virksomheden overtages af en anden virksomhed. Men i langt de 
fleste tilfælde skyldes ophøret at virksomhedens aktivitet standser ved at virksomhe-
den lukker, går konkurs m.v., ligesom tilgangen generelt skyldes etablering af en reel 
ny virksomhed. 
 
Virksomhederne er kategoriseret i fire typer af bevægelser: 
 
– Kerne = Virksomheder, der er aktive i såvel år T som det forrige år  T-1 

– Tilgang = Virksomheder, der er aktive i år T, men ikke optrådte året før T-1 

– Bestand = Virksomheder, der er aktive år T 

– Afgang = Virksomheder, der er aktive år T, men ikke optræder året efter T+1 

 
Periodeafgrænsningen medfører, at der i opgørelsen for 1998 ikke er tal for tilgangen 
af virksomheder i forhold til året før (1997) , samt at der i opgørelsen for 2003 ikke er 
tal for afgangen i forhold til året efter (2004). 
 
I 1998 består bestanden på 254 virksomheder, der har været aktive inden for bygge- 
og anlægssektoren i løbet af året (betegnet som ”Bestand” i tabellen). 33 virksomhe-
der kan ikke genfindes i 1999, da de er ophørt i løbet af 1998 (betegnet som ”Afgang” 
i tabellen). Det svarer til at 13 pct. af de virksomheder, der har været aktive i løbet af 
1998, ophører med aktiviteten i løbet af året. 
 
I 1999 optrådte 221 virksomheder også året før (betegnet som ”Kerne” i tabellen). 
Tilgangen består af 37 virksomheder, der ikke optrådte i 1998 (betegnet som ”Til-
gang”). Bestanden består således af 258 virksomheder, der har været aktive i løbet af 
1999. Blandt de 258 virksomheder ophørte 30 i løbet af 1999 og kan derfor ikke gen-
findes i 2000. 
 
Tilgangen af virksomheder er relativ størst i 2002 og 2003 med hver 15 pct., mens 
afgangen af virksomheder er relativ størst i 2001 med 15 pct. 
 
Antallet af virksomheder inden for de forskellige hovedbranchegrupper er generelt så 
beskedent, at selv mindre ændringer i bestandenes sammensætning resulterer i rela-
tivt store udslag. Men generelt synes udsvingene gennem årene mht. af- og tilgang af 
virksomheder at være størst blandt gruppen af malervirksomheder. Medvirkende 
hertil kan være, at etablering af en malervirksomhed nok er den mindst kapitalkræ-
vende af de forskellige arter af bygge- og anlægsvirksomheder. 

Typer af bevægelser 

Vejledning 

Branchefordelt til- og 

afgang 
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Tabel 6.1. Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, hovedbranchegruppe og bevægelser 

Hovedbranchegrupper 

År Bevægelser 

Entreprenør- 
eller murervirk-

somheder 

Tømrer- og 
snedker- 

virksomheder 
eller glarme-

stervirksomhe-
der 

Malervirksom-
heder 

Blikkenslager- 
virksomheder, 

rørlæggere, vvs-
installatører 

El- og elektro-
virksomheder 

Øvrige virksom-
heder I alt 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 65 42 44 29 11 254 
1998 Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7 8 10 1 1 33 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 58 34 34 28 10 221 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 13 9 2  37 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 64 47 43 30 10 258 1999 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 3 7 4 2 2 30 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 61 40 39 28 8 228 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 13 8 2 4 2 36 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 74 48 41 32 10 264 2000 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 9 6 6 4  36 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 64 42 36 28 10 228 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 11 5 8 1 1 30 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 75 47 44 29 11 258 
2001 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 9 12 8 4 2 39 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 66 35 37 25 8 219 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 10 12 6 4 2 39 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 76 47 43 29 10 258 2002 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 12 6 4 4 4 37 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 64 41 39 25 6 221 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 11 6 5 4 4 39 2003 
Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 75 47 44 29 10 260 

 
Også mht. de regionale ændringer medfører de beskedne bestandsstørrelser, at selv 
mindre ændringer i deres sammensætning resulterer i relativt store udslag. Generelt 
synes den relative af- og tilgang af virksomheder at være mindst i Region Syd og 
størst i Region Nuuk, jf. Tabel 6.2. 
 

Tabel 6.2 Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, regioner og bevægelser 

Region 
År Bevægelserr 

Syd Nuuk Midt Disko Øvrige Danmark 
m.v. 

I alt 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 62 45 57 28 9 254 
1998 Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 8 4 5 9 3 33 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 54 41 52 19 6 221 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 13 5 7 3 4 37 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 67 46 59 22 10 258 1999 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 7 5 10 2 5 30 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 60 41 49 20 5 228 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 13 3 5 4 6 36 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 73 44 54 24 11 264 2000 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 13 5 5 5 4 36 

Fortsættes… 
 
 

Regionsfordelt til- og 

afgang 
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Tabel 6.2 (fortsat). Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, regioner og bevægelser 

Region 
År Bevægelserr 

Syd Nuuk Midt Disko Øvrige Danmark 
m.v. 

I alt 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 60 39 49 19 7 228 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 13 2 4 2 3 30 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 73 41 53 21 10 258 2001 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 15 5 7 3 5 39 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 58 36 46 18 5 219 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 13 5 7 6 4 39 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 71 41 53 24 9 258 2002 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 11 3 8 2 5 37 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 60 38 45 22 4 221 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 18 5 12 1 2 39 2003 
Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 78 43 57 23 6 260 

 
I Tabel 6.3 er der foretaget en opgørelse af i hvor mange af årene i perioden 1998-
2003 den enkelte virksomhed er aktiv. 
 
Bygge- og anlægsvirksomheder 1998-2003 fordelt efter antal år i perioden, 
de har været aktive 

Antal aktivitetsår Antal Pct. 

1 94 22 
2 59 14 
3 50 12 
4 39 9 
5 40 10 
6 139 33 

I alt 421 100 

 
En tredjedel af de i alt 421 forskellige virksomheder, der har været aktive i løbet af 
perioden, optræder i alle seks år, mens 22 pct. af virksomhederne kun optræder et 
enkelt år. 

Personer 

Tallene i Tabel 6.4. er opgjort efter samme metode som tallene i Tabel 6.1, jf. vejled-
ningen ovenfor, men denne gang for personer, der er beskæftiget i bygge- og anlægs-
sektoren.  
 
Tabel 6.4 viser, at der i 1998 var ansat 3.488 forskellige personer i bygge- og anlægs-
sektoren. Personnumrene for denne bestand er blevet sammenholdt med personnum-
rene for den tilsvarende bestand på 3.623 forskellige personer i 1999. Herefter finder 
man, at 1.193 personer, som var ansat i bygge- og anlægssektoren i 1998, ikke var 
ansat i sektoren i 1999. Tallene svarer til en afgang på 34 pct. fra 1998 til 1999. 
 
Til gengæld er der i løbet af 1999 blevet ansat 1.328 forskellige personer i bygge- og 
anlægssektoren, som ikke var ansat i sektoren i 1998. Tallene svarer til en tilgang på 
37 pct. blandt samtlige ansatte i sektoren i 1999. 
 

Fordeling efter  

antal aktive år 

Tabel 6.3. 
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Tabel 6.4. Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, bopælsregion og  
bevægelser 

Bopælsregion 
År Bevægelser 

Syd Nuuk Midt Disko Øvrige 
 

Danmark 
m.v. 

I alt 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685 665 711 742 551 134 3.488 
1998 Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235 205 235 229 195 94 1.193 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 443 469 480 515 357 31 2.295 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 265 227 249 252 127 1.328 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651 734 707 764 609 158 3.623 1999 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201 222 255 244 259 98 1.279 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 537 446 511 347 53 2.344 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183 285 167 209 210 145 1.199 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 633 822 613 720 557 198 3.543 2000 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 278 196 206 251 128 1.245 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423 585 432 502 303 53 2.298 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222 332 187 274 214 103 1.332 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 645 917 619 776 517 156 3.630 2001 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 289 175 286 207 107 1.290 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422 633 443 491 306 45 2.340 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 274 223 273 166 81 1.208 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 613 907 666 764 472 126 3.548 2002 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 263 216 274 188 95 1.244 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387 654 463 491 289 20 2.304 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 347 236 170 173 62 1.165 2003 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564 1001 699 661 462 82 3.469 

 
Den relative afgang varierer mellem 34 og 35 pct. i perioden 1998-2003, mens den 
relative tilgang varierer mellem 32 og 37 pct. Der er således tale om ganske betydeli-
ge udskiftninger blandt bestandene af ansatte personer i bygge- og anlægssektoren, 
især i Region Øvrige.  
 
Det er undersøgt om der er forskel i bevægelser mellem gruppen af beskæftigede 
personer født i Grønland og gruppen af beskæftigede født i Danmark m.v. 
 
Tabel 6.5 viser, at der kun er tale om meget små forskelle mellem de to persongrup-
per, både mht. den relative afgang som den relative tilgang. Der er således ikke noget 
i opgørelsen, der tyder på, at mobiliteten inden for bygge- og anlægssektoren blandt 
gruppen af personer født i Grønland adskiller sig væsentligt fra mobiliteten blandt 
gruppen af personer født i Danmark m.v. 
 

Tabel 6.5. Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, fødested og 
bevægelser 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 
I alt 

År Bevægelser 

Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.238 100 1.250 100 3.488 100 
1998 Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 759 34 434 35 1.193 34 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.479 62 816 71 2.295 63 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913 38 415 36 1.328 37 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.392 100 1.154 100 3.623 100 1999 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875 37 404 35 1.279 35 

Fortsættes… 

Regionsfordelt til-  

og afgang 

Bevægelser og  

fødested 
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Tabel6.5 (fortsat). Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår, fødested og 
mobilitetstyper 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 
I alt 

År Mobilitetstyper 

Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. 

Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.517 65 827 68 2.344 66 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812 35 387 32 1.199 34 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.329 100 1.214 100 3.543 100 2000 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814 35 431 36 1.245 35 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.515 62 783 66 2.298 63 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922 38 410 34 1.332 37 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.437 100 1.193 100 3.630 100 2001 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878 36 412 35 1.290 36 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.559 66 781 69 2.340 66 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812 34 396 35 1.208 34 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.371 100 1.125 100 3.548 100 2002 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831 35 413 37 1.244 35 
Kerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.540 66 764 67 2.304 66 
Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 34 368 33 1.165 34 

2003 
Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.337 100 1.132 100 3.469 100 

 
I Tabel 6.6 er der foretaget en opgørelse af det antal år, hvor personerne er beskæfti-
get i bygge- og anlægssektoren. Det skal bemærkes, at tabellen ikke rummer oplys-
ninger om hvor længe personerne har været beskæftiget de enkelte år. 
 
Personer fordelt efter fødested samt efter antal år, de har været beskæftiget  
i bygge- og anlægssektoren 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. I alt Antal år 

Antal Pct Antal Pct Antal Pct 

1 2392 43 1387 46 3779 44 

2 1127 20 615 21 1742 20 

3 651 12 288 10 939 11 

4 429 8 166 6 595 7 

5 331 6 140 5 471 5 

6 689 12 392 13 1081 13 

I alt 5619 100 2988 100 8607 100 

 
Det fremgår af Tabel 6.6 at 44 pct. af de personer, der i løbet af perioden 1998-2003 
har været beskæftiget i bygge- og anlægssektoren, har kun været ansat i et enkelt år. 
13 pct. har været ansat i alle 6 år i et eller andet omfang. Der er ikke væsentlige for-
skelle med hensyn til tilknytning til sektoren mellem personer født i Grønland og 
personer født i Danmark m.v.  
 
Tabellen viser endvidere, at lidt over 8.600 forskellige personer har været ansat i 
sektoren i løbet af perioden. Heraf er 35 pct. født i Danmark m.v. 
 
Det er blevet undersøgt om de beskæftigede personer har været berørt af ledighed 
ved at sammenligne deres personnumre med personnumrene i Grønlands Statistiks 
ledighedsstatistikregister. Ledighedsstatistikken omfatter kun personer i alderen 15-
62 år (dvs. den såkaldte potentielle arbejdsstyrke), der er født i Grønland og har hen-
vendt sig til kommunernes arbejdsmarkedskontorer for at få anvist arbejde. Statistik-

Fordeling efter  

antal aktive år 

Tabel 6.6. 

Ledighedsberørte  

personer 
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ken omfatter ikke personer bosat i bygder eller personer, der søger arbejde under 
ferie eller uddannelse. 
 
Tællingsenheden i Bilagstabel 6.1 er personer født i Grønland, som er berørt af ledig-
hed og mindst én gang i løbet af et år har henvendt sig til et arbejdsmarkedskontor 
som arbejdssøgende. 
 
Bilagstabel 6.1 viser, at omkring 700 personer født i Grønland og beskæftiget inden 
for bygge- og anlægssektoren har været berørt af ledighed de enkelte år. Procentan-
delen af ledighedsberørte varierer mellem 34 pct. i 1998 og 28 pct. i 2001. 
 
Andelen af ledighedsberørte er generelt mindst i Region Nuuk og højest i Region 
Disko og Region Øvrige. 
 
Andelen af ledighedsberørte i de forskellige aldersgrupper varierer med en lille over-
repræsentation i aldersklasserne omkring 30 år. 
 
Tabel 6.7 viser at i gennemsnit har de ledighedsberørte været ledige i omkring 4 må-
neder, eller rettere de har været berørt af ledighed og har derfor i gennemsnit 4 gange 
rettet en månedlig henvendelse til et kommunalt arbejdsmarkedskontor. 
 
De manglende tal for de 2 ældste aldersklasser afspejler ændringerne i afgrænsningen 
af den potentielle arbejdsstyrke på grund af ændringerne i pensionsalderen.  
 

Tabel 6.7. Det gennemsnitlige antal måneder med ledighed blandt ledighedsberørte personer født i Grønland inden 
for bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter aktivitetsår og aldersgrupper 

Aldersgrupper 
År Mindre 

end 20 år 
20-24 år 25-29 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60-62 år 63 år 

 eller mere 

I alt 

1998 5,2 3,1 3,2 3,4 3,0 3,5 3,9 4,1 2,9 . . 3,4 
1999 5,3 3,8 4,0 3,5 3,5 3,2 4,1 3,5 3,6 . . 3,8 
2000 4,8 4,3 3,4 4,0 3,5 3,7 2,9 3,9 5,2 2,0 . 3,8 
2001 5,1 4,6 2,8 3,5 3,7 3,8 3,0 4,5 4,5 1,0 . 3,8 
2002 5,3 4,8 3,4 4,1 4,2 3,7 3,5 2,7 3,0 1,0 . 4,1 
2003 4,1 3,6 4,2 3,8 4,4 4,0 3,8 3,5 3,8 2,0 . 4,0 

 
I den følgende Tabel 6.8 er det belyst om personer beskæftiget i bygge- og anlægssek-
toren i et år tillige har haft indkomster gennem ansættelse i virksomheder inden for 
andre brancher samme år. 
 
Tabellen viser, at det har omkring 55 pct. af personerne. For personer født i Grønland 
er andelen endnu højere, nemlig omkring 70 pct., mens den for personer født i Dan-
mark m.v. varierer omkring 30 pct.  
 
Der er ligeledes betydelige forskelle mellem de to grupper mht. det gennemsnitlige 
antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person, som ligger omkring 
2,3 for personer født i Grønland og 1,5 for personer født i Danmark m.v. 
 
Det skal bemærkes, at indkomster fra andre indkomstkilder end arbejdsgivere i byg-
ge- og anlægssektoren kan omfatte forskellige former for A-indkomster, bl.a. en ræk-
ke arter af overførselsindkomster. Dette forhold påvirker formentlig især nøgletallene 
for gruppen af personer født i Grønland. 
 

Gsn. antal måneder  

med ledighed  

Anden branchemæssig 

tilknytning 
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Tabel 6.8. Ansættelse uden for bygge- og anlægssektoren blandt personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 
1998-2003 opgjort efter aktivitetsår og fødested 

Fødested År Nøgletal 
Grønland Danmark m.v. 

I alt 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.238 1.250 3.488 
- heraf med anden branchetilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.583 327 1.910 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 26 55 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.593 483 4.076 

1998 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,3 1,5 2,1 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.392 1.231 3.623 
- heraf med anden branchetilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.726 356 2.082 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 29 57 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.971 479 4.450 

1999 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,3 1,3 2,1 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.329 1.214 3.543 
- heraf med anden branchetilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.675 355 2.030 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 29 57 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.905 472 4.377 

2000 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,3 1,3 2,2 

Bestand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.347 1.193 3.630 
- heraf med anden branchetilknytning samme år  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.720 377 2.097 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 32 58 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.824 541 4.365 

2001 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,2 1,4 2,1 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.371 1.177 3.548 
- heraf med anden branchetilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.635 313 1.948 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 27 55 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.695 467 4.162 

2002 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,3 1,5 2,1 

Bestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.337 1.132 3.469 
- heraf med anden branchetilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.613 303 1.916 
Procentandelen af de beskæftigede personer i bygge- og anlægssektoren med anden branche-
tilknytning samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 27 55 
Antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren samme år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.540 457 3.997 

2003 

Gns. antal ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren pr. person samme år . . . . . . . . . . . . . . 2,2 1,5 2,1 

 
Den samlede A-indkomst ved personernes ansættelse i bygge- og anlægssektoren er i 
Tabel 6.9 sat i forhold til deres samlede A-indkomst, uanset om indkomsten kommer 
fra ansættelse i bygge- og anlægssektoren eller fra ansættelse i andre brancher. 
 
Tabellen viser i lighed med Tabel 6.8, at indkomster fra beskæftigelse uden for bygge- 
og anlægssektoren spiller en større rolle for gruppen af personer født i Grønland end 
for gruppen af personer født i Danmark. 
 
I gruppen af personer født i Danmark har omkring ¾ en A-indkomst fra ansættelse i 
bygge- og anlægssektoren, som udgør mindst 90 pct. af deres samlede A-indkomst. 
Den tilsvarende andel er omkring 40 pct. i gruppen af personer født i Grønland.  
 
Tilsvarende udgør indkomsten ved beskæftigelse i bygge- og anlægssektoren mindre 
end 10 pct. af den samlede indkomst for omkring 15 pct. af gruppen af personer født i 
Grønland, men et par procent i gruppen af personer født i Danmark m.v. 
 
Uoplyst andel dækker de tilfælde, hvor en person ikke optræder i A11-registret, selv 
om vedkommende er beskæftiget i bygge- og anlægssektoren. Det drejer sig om per-

Den relative betydning  

af anden indkomst 
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soner med et ugyldigt personnummer eller om personer, som ikke er skattepligtige i 
Grønland, jf. afsnittet i Bilag om 60 dages-reglen. 
 

Tabel 6.9. Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren procentfordelt efter aktivitetsår og fødested samt efter  
den andel, som A-indkomsten ved beskæftigelse i bygge- og anlægssektoren udgør af deres samlede A-indkomst 
 

Andelen af den samlede indkomst , som hidrører fra ansættelse i bygge-og anlægssektoren 

År Fødested 
Mindre 

end 
10 pct. 

10 - 
19 pct. 

20 - 
29 pct. 

30 - 
39 pct. 

40 - 
49 pct. 

50 - 
59 pct. 

60 - 
69 pct. 

70 - 
79 pct. 

80 - 
 89 pct. 

90 pct. 
eller 

mere 

Uoplyst I alt Antal 
perso-

ner 

Grønland 15 8 6 5 5 5 4 4 5 41 1 100 2.238 
Danmark m.v. 3 2 2 2 1 2 2 1 3 78 4 100 1.250 1998 
I alt 11 6 4 4 3 4 3 3 4 55 2 100 3.488 

Grønland 16 7 6 5 4 4 5 5 5 42 1 100 2.392 
Danmark m.v. 2 2 1 1 1 2 1 2 3 81 3 100 1.231 1999 
I alt 11 6 4 4 3 4 4 4 4 55 1 100 3.623 

Grønland 16 7 6 5 5 4 5 5 6 39 3 100 2.329 
Danmark m.v. 2 2 1 1 1 1 1 1 2 74 12 100 1.214 2000 
I alt 11 5 5 3 4 3 3 3 5 51 6 100 3.543 

Grønland 14 8 6 5 4 4 4 4 6 41 2 100 2.437 
Danmark m.v. 3 2 2 3 2 1 1 2 2 74 9 100 1.193 2001 
I alt 11 6 5 4 3 3 3 3 4 52 5 100 3.630 

Grønland 14 7 5 6 5 5 4 4 6 41 2 100 2.371 
Danmark m.v. 3 2 2 2 1 1 1 2 2 77 8 100 1.177 2002 
I alt 10 5 4 4 3 4 3 3 5 53 4 100 3.548 

Grønland 12 8 6 5 5 4 4 5 7 42 2 100 2.337 
Danmark m.v. 2 2 2 1 1 3 2 2 3 74 7 100 1.132 2003 
I alt 9 6 5 4 4 4 3 4 5 52 4 100 3.469 

 
I den følgende tabel er det søgt belyst hvilke hovedbranchegrupper udover bygge- og 
anlægssektoren, personerne har været tilknyttet i løbet af aktivitetsåret. 
 
Tabel 6.9 viste at personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren i løbet af et år har 
mange andre ansættelsesforhold uden for bygge- og anlægssektoren. Det er antallet 
af disse andre ansættelsesforhold, som Tabel 6.10 er baseret på.  
 
Tabel 6.10 viser, at de fleste andre ansættelsesforhold er knyttet til hovedbranche-
gruppen ”Offentlig administration, renholdelse, organisationer m.v.”, især blandt 
gruppen af personer født i Grønland. Der er formentlig især tale om tilfælde, hvor en 
person har fået udbetalt en eller flere former for overførselsindkomster og ikke om en 
egentlig ansættelse i hovedbranchegruppen. 
 
Andre hyppigt forekommende hovedbranchegrupper er ”Husdyravl, fangst, jagt eller 
fiskeri”, ”Fremstillingsvirksomhed” og ”Transport og kommunikation”. 
 
Under ”Fremstillingsvirksomhed” optræder bl.a. skibsværfter og bådebyggerier, der 
kan være alternative arbejdspladser for elektrikere, blikkenslagere, smede, rørlægge-
re m.v. 
 
 

Tilknytning til andre 

brancher samme år 
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Tabel 6.10. Ansættelsesforhold uden for bygge- og anlægssektoren blandt personer beskæftiget i bygge- og  
anlægssektoren 1998-2003 procentfordelt efter aktivitetsår, ansættelsesforholdenes hovedbranche samt de  
ansattes fødested 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested Fødested Fødested Fødested Fødested Fødested 
Hovedbranchegrupper 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Husdyravl, fangst, jagt eller fiskeri 9 6 8 10 4 9 12 4 11 14 7 13 14 7 14 13 4 12 

Fremstillingsvirksomhed . . . . . . . . 12 8 11 15 7 14 15 7 14 12 5 11 12 6 11 9 4 9 

El-, varme- eller vandforsyning . . . 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 

Engroshandel . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

Detailhandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7 6 5 7 5 4 5 4 6 7 6 6 5 6 10 9 10 

Hotel- og restaurationsvirksomhed 6 7 6 6 7 6 6 7 6 6 10 7 6 9 7 5 8 6 

Transport og kommunikation . . . . 12 10 12 12 8 12 13 5 12 12 9 11 13 11 13 12 9 12 

Pengeinstitutter, finansieringsvirk-
somhed, forretningsservice . . . . . . 1 2 1 2 2 2 2 2 2 3 4 3 1 3 2 2 3 2 

Offentlig administration, renholdel-
se, undervisning, organisationer 
m.v. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 34 47 43 30 41 42 29 41 43 26 40 41 29 40 41 37 40 

Forlystelser, sport, kultur, anden 
servicevirksomhed . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Andet eller uoplyst . . . . . . . . . . . . . 2 21 5 4 32 7 2 36 6 2 30 5 2 26 5 5 23 7 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Antal andre ansættelsesforhold 3.593 483 4.076 3.971 479 4.450 3.905 472 4.377 3.824 541 4.365 3.695 467 4.162 3.540 457 3.997 

 
I Tabel 6.4 blev personerne beskæftiget i bygge- og anlægssektoren kategoriseret efter 
om de optrådte i sektoren i 2 på hinanden følgende år. Kalder man det første år for år 
T og det andet år for T+1, består afgangen de personer, der optrådte i år T, men ikke 
i år T+1. Tilgangen består af de personer, der optrådte i år T, men ikke i år T-1. 
 
I de følgende tabeller undersøges det dels hvilke hovedbranchegrupper tilgangen 
kom fra inden ansættelse i bygge- og anlægssektoren, dels hvilke hovedbranchegrup-
per afgangen overgik til efter ansættelse i bygge- og anlægssektoren. Det skal bemær-
kes, at en del af til- og afgangen skyldes demografiske forhold så som død, ind- eller 
udvandring samt aldring. Sidstnævnte medfører dels, at nogle ansatte forlader ar-
bejdsmarkedet pga. alder, men også at unge bliver gamle nok til at starte på arbejds-
markeder. 
 
I Tabel 6.11 er det for afgangen, dvs. personer, som i år T var beskæftiget i bygge- og 
anlægssektoren, men ikke var det året efter, bl.a. opgjort hvor stor en andel af denne 
gruppe, der kan genfindes i A11-registret år T+1 som beskæftiget i andre hovedbran-
chegrupper. 
 
Tabellen viser, at der er en markant forskel mellem gruppen af personer født i Grøn-
land og gruppen af personer født i Danmark m.v., idet omkring 90 pct. af personerne 
født i Grønland kan genfindes i A11-registret året efter at de har forladt bygge- og 
anlægssektoren, mens det kun gælder for omkring 20 pct. af personerne født i Dan-
mark m.v. Forskellen skyldes formodentligt især, at personer født i Danmark m.v. 
forlader Grønland efter at være ophørt med beskæftigelsen i bygge- og anlægssekto-
ren. 
 
Også mht. antallet af ansættelsesforhold i andre hovedbranchegrupper end bygge- og 
anlægssektoren er der betydelige forskelle mellem de to grupper, idet der i gruppen 
af personer født i Grønland er registreret betydeligt flere ansættelsesforhold pr. per-
son end i gruppen af personer født i Danmark.  

Tilknytning til andre 

brancher efter afgang fra 

eller før tilgang til bygge- 

og anlægssektoren  

Andre ansættelser  

efter afgang 
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Tabel 6.11. Ansættelser uden for bygge og anlægssektoren 1999-2003 blandt afgangen 1998-2002 opgjort efter  
aktivitetsår og fødested 

Fødested 
År  Nøgletal for afgangne Grønland Danmark m.v. I alt 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .759 434 1.193 
- heraf med anden beskæftigelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .661 100 761 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87 23 64 

Antal andre ansættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.693 164 1.857 
1999 

Gsn. antal andre ansættelser pr. afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,56 1,64 2,44 

Afgange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .875 404 1.279 
- heraf med anden beskæftigelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .777 80 587 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89 20 46 

Antal andre ansættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.089 126 2.215 
2000 

Gsn. antal andre ansættelser pr. afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,69 1,58 3,77 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .814 431 1.245 
- heraf med anden beskæftigelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .729 73 802 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90 17 64 

Antal andre ansættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.812 101 1.913 
2001 

Gsn. antal andre ansættelser pr. afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,49 1,38 2,39 

Afgange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .878 412 1.290 
- heraf med anden beskæftigelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .780 89 869 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89 22 67 

Antal andre ansættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.969 139 2.108 
2002 

Gsn. antal andre ansættelser pr. afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,52 1,56 2,43 

Afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .831 413 1.244 
- heraf med anden beskæftigelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .712 83 795 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86 20 64 

Antal andre ansættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.845 150 1.995 
2003 

Gsn. antal andre ansættelser pr. afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,59 1,81 2,51 

 
Tabel 6.12 viser i hvilke hovedbranchegrupper de personer, der har forladt bygge- og 
anlægssektoren år T, er beskæftiget året efter = T+1. 
 
Som tidligere nævnt kan en person være ansat flere steder i løbet af et år, så en person 
kan optræde i flere forskellige hovedbranchegrupper. Det er nok den væsentligste 
årsag til at hovedparten af ansættelserne er knyttet til ”Offentlig administration m.v.” 
Der er i langt hovedparten af tilfældene givet ikke tale om egentlige ansættelser, men 
snarere at personerne har fået udbetalt forskellige A-indkomstbeløb af det offentlige.  
 
Der er en markant forskel mellem gruppen af personer født i Grønland og gruppen af 
personer født i Danmark m.v., idet sidstnævnte gruppe er knyttet til ”Offentlig admi-
nistration m.v.” i væsentligt mindre omfang end gruppen af personer født i Grønland. 
 
Andre hyppigt forekommende hovedbranchegrupper er ”Husdyravl, fangst, jagt eller 
fiskeri”, ”Fremstillingsvirksomhed” og ”Transport og kommunikation”. 
 
Under ”Fremstillingsvirksomhed” optræder bl.a. skibsværfter og bådebyggerier, der 
kan være alternative arbejdspladser for elektrikere, blikkenslagere, smede, rørlægge-
re mv. 
 
 

Andre brancher  

efter afgang 
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Tabel 6.12. Ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren 1999-2003 blandt afgangen 1998-2002 procentfordelt 
efter hovedbranchegrupper og opgjort efter aktivitetsår og fødested 

1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested Fødested Fødested Fødested Fødested 
Hovedbranchegrupper 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Husdyravl, fangst, jagt eller fiskeri . . . . . . . . . 12 7 11 13 6 13 15 3 15 16 9 16 17 7 16 

Fremstillingsvirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 9 13 18 8 17 11 11 11 14 4 13 12 5 11 

El-, varme- eller vandforsyning . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 

Engroshandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 1 1 2 1 0 0 0 1 2 1 0 1 0 

Detailhandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6 5 5 10 5 5 5 5 6 11 6 11 12 11 

Hotel- og restaurationsvirksomhed . . . . . . . . 5 9 6 5 6 5 4 10 4 4 11 5 5 8 5 

Transport og kommunikation . . . . . . . . . . . . . 10 12 11 11 20 11 11 7 11 11 10 11 11 18 12 

Pengeinstitutter, finansieringsvirksomhed, 
forretningsservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 1 2 8 3 3 6 3 3 7 3 2 7 2 

Offentlig administration, renholdelse, un-
dervisning, organisationer m.v. . . . . . . . . . . . 44 28 43 42 22 41 46 38 45 41 35 41 38 28 37 

Forlystelser, sport, kultur, anden servicevirk-
somhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 1 2 1 1 0 1 1 2 1 1 1 1 

Andet eller uoplyst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 21 5 1 14 1 1 18 2 2 9 2 2 10 2 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Ansættelser i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.693 164 1.857 2.089 126 2.215 1.812 101 1.913 1.969 139 2.108 1.845 150 1.995 

 
I Tabel 6.13 er det bl.a. opgjort hvor stor en andel af de personer, som i år T var be-
skæftiget i bygge- og anlægssektoren, men ikke var det året før = T-1, der kan gen-
findes i A11-registret år T-1 som beskæftiget i andre hovedbranchegrupper. 
 
Tabellen viser, at der er en markant forskel mellem gruppen af personer født i Grøn-
land og gruppen af personer født i Danmark m.v., idet omkring 85 pct. af personerne 
født i Grønland kan genfindes i A11-registret året før de beskæftiges i bygge- og an-
lægssektoren, mens det kun gælder for omkring 20 pct. af personerne født i Danmark 
m.v. Forskellen skyldes formodentligt især en tilgang af personer, der både er født i 
Danmark m.v. og har arbejdet i Danmark m.v. inden beskæftigelse i bygge- og an-
lægssektoren. 
 
Også mht. antallet af ansættelsesforhold i andre hovedbranchegrupper end bygge- og 
anlægssektoren er der betydelige forskelle mellem de to grupper, idet der i gruppen 
af personer født i Grønland er registreret betydeligt flere ansættelsesforhold pr. per-
son end i gruppen af personer født i Danmark. 
 
 

Andre ansættelser  

før tilgang 
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Tabel 6.13. Ansættelse uden for bygge og anlægssektoren 1998-2002 blandt tilgangen 1999-2003, opgjort efter  
aktivitetsår og fødested 

Fødested 
År Nøgletal for tilgangen 

Grønland 
Danmark 
m.v. 

I alt 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913 415 1.328 
- heraf med anden beskæftigelse ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 76 864 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 18 65 

Antal andre ansættelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.911 126 2.037 
1998 

Gsn. antal andre ansættelser pr. tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,43 1,66 2,36 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812 387 1.199 
- heraf med anden beskæftigelse ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 714 69 783 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 18 65 

Antal andre ansættelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.852 114 1.966 
1999 

Gsn. antal andre ansættelser pr. tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,59 1,65 2,51 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922 420 1.332 
- heraf med anden beskæftigelse ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781 94 875 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 22 66 

Antal andre ansættelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.089 149 2.238 
2000 

Gsn. antal andre ansættelser pr. tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,67 1,59 2,56 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812 396 1.208 
- heraf med anden beskæftigelse ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698 83 781 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 21 65 

Antal andre ansættelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.778 146 1.924 
2001 

Gsn. antal andre ansættelser pr. tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,55 1,76 2,46 

Tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 368 1.165 
- heraf med anden beskæftigelse ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673 78 751 
- heraf med anden beskæftigelse (pct.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 21 64 

Antal andre ansættelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.748 127 1.875 
2002 

Gsn. antal andre ansættelser pr. tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,60 1,63 2,50 

 
Tabel 6.14 viser i hvilke hovedbranchegrupper de personer, der er startet i bygge- og 
anlægssektoren år T, var beskæftiget året forinden = T-1. 
 
Kommentarerne er de samme som til Tabel 6.12. Man finder igen en markant forskel 
mellem gruppen af personer født i Grønland og gruppen af personer født i Danmark 
m.v., idet sidstnævnte gruppe er knyttet til ”Offentlig administration m.v.” i væsent-
ligt mindre omfang gruppen af personer født i Grønland. 
 
Man finder ligeledes, at andre hyppigt forekommende hovedbranchegrupper er 
”Husdyravl, fangst, jagt eller fiskeri”, ”Fremstillingsvirksomhed” og ”Transport og 
kommunikation”. 
 
Under ”Fremstillingsvirksomhed” optræder bl.a. skibsværfter og bådebyggerier, der 
kan være rekrutteringssteder for tømrere, elektrikere, blikkenslagere o.l. til bygge- og 
anlægssektoren. 
 
 

Andre brancher  

før tilgang 
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Tabel 6.14. Ansættelser uden for bygge- og anlægssektoren 1998 - 2002 blandt tilgangen 1999-2003 procentfordelt 
efter hovedbranchegrupper, opgjort efter aktivitetsår og fødested 

1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested Fødested Fødested Fødested Fødested 
Hovedbranchegruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. 

I alt 

Husdyravl, fangst, jagt eller fiskeri . . 10 9 10 11 6 11 14 6 14 16 5 15 17 7 17 

Fremstillingsvirksomhed . . . . . . . . . . . 13 6 13 14 12 14 17 1 16 14 10 13 12 7 12 

El-, varme- eller vandforsyning . . . . . 2 2 2 2 3 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 

Engroshandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 0 0 1 1 1 

Detailhandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 10 8 5 5 5 6 7 6 8 8 8 7 12 8 

Hotel- og restaurationsvirksomhed . 6 10 6 6 11 7 5 11 6 5 8 5 6 9 6 

Transport og kommunikation . . . . . . 10 13 10 11 9 10 12 22 13 12 12 12 11 9 11 

Pengeinstitutter, finansieringsvirk-
somhed, forretningsservice . . . . . . . . 1 2 1 1 3 1 2 4 2 2 6 3 3 9 4 

Offentlig administration, renholdelse, 
undervisning, organisationer m.v. . . 45 35 44 43 32 42 40 21 38 39 32 38 37 29 37 

Forlystelser, sport, kultur, anden 
servicevirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1 2 2 0 1 1 3 1 1 1 1 1 0 1 

Andet eller uoplyst 3 13 3 4 18 5 1 22 3 1 16 2 2 14 3 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Ansættelser i alt . . . . . . . . . . . . . . . . 1.911 126 2.037 1.852 114 1.966 2.089 149 2.238 1.778 146 1.924 1.748 127 1.875 
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Afsnit 7 
Den supplerende timelønsundersøgelse 2003 

Det er tidligere nævnt, at hverken A1- eller A11-datamaterialet rummer oplysninger 
om de ansattes præsterede arbejdstimer eller om de ansattes stillinger/faggrupper. 
Man kan derfor ikke ud fra disse datagrundlag sige noget om fx den gennemsnitlige 
timeløn blandt faglærte tømrere.  
 
På baggrund af en beslutning i Styregruppen rettede Grønlands Statistik med Grøn-
lands Arbejdsgiverforenings anbefaling i løbet af foråret 2004 henvendelse til i alt 25 
bygge- og anlægsfirmaer. Firmaerne var udvalgt blandt arbejdsgiverforeningens med-
lemsvirksomheder inden for bygge- & og anlægssektoren, så de afspejlede forskellig-
heden mht. såvel branche som geografisk placering. I tallet 25 indgik et par større 
firmaer hver som én enhed, selv om de begge havde afdelinger i flere byer. 
 
17 firmaer indvilligede i at deltage i undersøgelsen og har sendt oplysninger på indi-
vidniveau om de ansattes timetal og faggruppe 2003 til Grønlands Statistik i form af 
EXCEL-regneark eller i enkelte tilfælde på papir. 
 
Bortfaldet består af dels firmaer, som trods flere anmodninger ikke ønskede at bidra-
ge til undersøgelsen, dels firmaer, som ikke havde de ønskede oplysninger på en til-
gængelig måde eller – for et enkelt firmas vedkommende – har fremsendt aggregere-
de data, som desværre ikke kan anvendes til formålet.  
 
Bortfaldet har – alt andet lige – medvirket til en reduktion af den geografiske repræ-
sentativitet, idet østkysten eksempelvis ikke er repræsenteret blandt de medvirkende 
firmaer. Region Syd er repræsenteret af fem firmaer, Region Nuuk af fem firmaer, 
Region Midt af tre firmaer og Region Disko af ét firma. Region Øvrige omfatter tre 
firmaer. 
 
Det fremgår af Tabel 7.1, at der i løbet af 2003 var knyttet 783 ansættelser til de 17 
firmaer, svarende til i gennemsnit 46 ansættelser pr. firma. Der er således tale om 
store firmaer, målt ud fra et gennemsnit på 17 ansættelser pr. firma for hele bygge- og 
anlægssektoren 2003, jf. Tabel 3.1 og Tabel 3.5.  
 
Også den gennemsnitlige A-indkomst pr. ansat er højere blandt de firmaer, der med-
virkede i den supplerende undersøgelse, end for sektoren som helhed, nemlig hhv. 
157.831 kr. og 123.394 kr., jf. Tabel 3.5. Dette kan skyldes højere lønninger og/eller 
længere ansættelser. 
 
Det skal bemærkes, at de i alt 783 ansættelser er knyttet til 768 forskellige personer. 
Det er således kun undtagelsesvist, at en person har været ansat i flere end ét af de 
firmaer, der medvirkede i den supplerende undersøgelse. 
 
 

Supplerende  

undersøgelse 

Bortfald 
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Tabel 7.1. Nøgletal for de virksomheder, der deltog i den supplerende undersøgelse 

Hovedbranchegruppe Nøgletal 
I alt A-indkomst pr. 

ansættelse 
A-indkomst pr. 

ansat 
A-indkomst pr. 

virksomhed 

Antal ansættelser . . . . . . . . . . . 568 159.737   
Antal ansatte personer . . . . . . . 553  164.070  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . . . 90.730.686   12.961.527 

Entreprenør- eller  
murervirksomheder 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 7    

Antal ansættelser . . . . . . . . . . . 13 113.045   
Antal ansatte personer . . . . . . . 13  113.045  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . . . 1.469.588   1.469.588 

Tømrer- og snedkervirksomheder  
eller glarmestervirksomheder 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 1    

Antal ansættelser . . . . . . . . . . . 47 131.455   
Antal ansatte personer . . . . . . . 47  131.455  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . . . 6.178.396   2.059.465 Malervirksomheder 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 3    

Antal ansættelser . . . . . . . . . . . 109 155.936   
Antal ansatte personer . . . . . . . 109  155.936  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . . . 16.997.025   5.665.675 

Blikkenslagervirksomheder,  
rørlæggere, vvs-installatører 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 3    

Antal ansættelser . . . . . . . . . . . 46 178.396   
Antal ansatte personer . . . . . . . 46  178.396  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . . . 8.206.203   2.735.401 El- og elektrovirksomheder 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 3    

Antal ansættelser . . . . . . . . . . 783 157.831   
Antal ansatte personer . . . . 768  160.914  
Samlet A-indkomst . . . . . . . . 123.581.898   7.269.523 I alt 

Antal virksomheder . . . . . . . . 17    

 
Firmaerne blev anmodet om at oplyse personnumre eller fødselsdatoer for deres an-
satte i løbet af 2003 samt antallet af de ansattes arbejdstimer og deres stillings- eller 
faggruppebetegnelser. 
 
Mht. faggruppe er de oplyste stillingsbetegnelser grundet materialets trods alt 
begrænsede størrelse, jf. nedenfor, blevet grupperet i forskellige brede kategorier, 
som er kombineret med oplysninger om den ansatte er faglært, ufaglært, tillært eller 
elev/lærling, i det følgende betegnet som fagstatus. I en del tilfælde har enkelte 
firmaer ikke oplyst stillings- eller faggruppebetegnelse for deres ansatte, som derfor 
har fået faggruppebetegnelsen ”Andet, uoplyst”. Faggrupperne er flg.: 
 
– Administration, regnskab, bogføring, kantine, rengøring 

– Arbejdsmand, betonarbejder 

– Blikkenslager, rørlægger, smed, vvs-montører 

– Chauffør, maskinfører, mekaniker, medhjælp 

– Elektriker 

– Maler 

– Minør, murer, brolægger 

– Tekniker 

– Andet, uoplyst 

 
Oplysningerne om de ansattes løn er baseret på indtastningerne af de månedlige A1-
redegørelser for 2003 fra firmaerne og er sat lig med summen af de månedlige beløb, 
inkl. feriegodtgørelsen. Disse summer er efterfølgende blevet kontrolleret ud fra de 
kommunale A11-data for 2003, da disse forelå i Grønlands Statistik efteråret 2004. 
 

Data om antal 

arbejdstimer og 

stilling/faggruppe 

 Data om løn 
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Der er dannet et EXCEL-regneark med 2003-data for de deltagende bygge- og anlægs-
firmaer, baseret på A1-indtastningerne og suppleret med indtastning af det oplyste 
antal arbejdstimer for hver ansat samt dennes faggruppe. Herefter er der beregnet en 
gennemsnitlig løn/indkomst for den enkelte ansatte i de forskellige firmaer ved at 
dividere den samlede indkomst med det oplyste antal arbejdstimer. 
 

Som nævnt ovenfor har Grønlands Statistik ikke fået oplysninger fra samtlige firmaer 
om timer og fag/stilling for alle ansatte. Det kan skyldes, at nogle firmaer måske kun 
har oplyst data for personer, som stadig er ansatte, eller at de har vurderet, at data for 
visse kategorier af ansatte er irrelevante for undersøgelsen. 
 

Hvis den gennemsnitlige timeløn er mindre end 20 kr. eller større end 800 kr., skøn-
nes det, at der må være tale om fejl ved indberetning af timetal eller at der i A-
indkomsten indgår forskellige reguleringer udover den rene timeløn. 
 

Fastsættelsen af den nedre grænse er sket på baggrund materiale fra Grønlands Ar-
bejdsgiverforening over timelønssatsen for 1. uddannelsesår for lærlinge under ud-
dannelse som bygningshåndværker (dvs. som elektriker, tømrer, bygningsmaler, vvs-
montører m.v.). 
 

I materialet indgår bl.a. data om A-indkomster for virksomhedsindehavere, der er 
ansat som direktører o.l. i bygge- og anlægsfirmaerne. For at reducere indflydelsen på 
timelønsopgørelserne m.v. fra større udbetalinger til virksomhedsindehaverne er den 
øvre grænse sat til 800 kr. 
 

Materialet er herved reduceret til 707 forskellige ansættelsesforhold. 
 

I Tabel 7.2 er der foretaget en opgørelse af antallet af ansættelsesforhold, samlet A-
indkomst (”lønsum”) og antal arbejdstimer for ansatte i forskellige faggrupper. Ud-
over fødested er der yderligere inddraget oplysninger fra den supplerende undersø-
gelse om de ansattes fagmæssige status, dvs. om de er under uddannelse som lærling 
eller elev, om de er faglærte, om de er tillærte eller om de er ufaglærte. 
 

De forskellige faggrupper er mere eller mindre uensartede sammensat. Faggruppen 
”Administration m.v.” omfatter således direktører og andre ledere, kontorpersonale, 
rengøringspersonale m.v. Tabellen viser, at bygge- og anlægssektoren spænder over 
en bred vifte af funktioner udover de ’egentlige’ bygningshåndværkere som blikken-
slagere, smede, rørlæggere, eller vvs-montører, elektrikere , (bygnings)maler og tøm-
rere. 
 

Der er en betydelig forskel mht. niveauet for erhvervsuddannelse mellem ansatte født 
i Grønland og ansatte født i Danmark, idet faglærte udgør 38 pct. i den første gruppe, 
men 69 pct. af den anden gruppe. Tabellen viser dog, at inden for kategorierne af 
egentlige bygningshåndværkere er næsten alle faglærte eller under uddannelse, uan-
set fødested. Undtagelsen er kategorien ”Maler”, hvor kun ca. 2/3 af de ansatte født i 
Grønland er faglærte eller under uddannelse. 
 

Gruppen af ”Elever, lærlinge” udgør seks pct. af de ansatte. 
 

Set samlet er den gennemsnitlige timeløn opgjort til ca. 132 kr. for ansatte født i 
Grønland og ca. 186 kr. for ansatte født i Danmark. 
 

For gruppen af faglærte – uanset faggruppe – er den gennemsnitlige timeløn opgjort 
til ca. 188 kr. blandt ansatte født i Danmark og ca. 141 kr. blandt ansatte født i Grøn-
land, svarende til en gennemsnitlig timeløn på ca. 168 kr. for alle faglærte. 
 

Det er et gennemgående træk, at den gennemsnitlige timeløn er en del højere for 
ansatte født i Danmark end for ansatte født i Grønland, uanset faggruppe. 
 

Man skal være opmærksom på, at der kan gælde særlige forhold for gruppen af elever 
og lærlinge. A-indkomsten kan muligvis for en dels vedkommende stamme fra ansæt-
telse som faglært i en del af året. Hertil kan komme, at lærlinge får løn under sygdom 
uden at sygetimerne indgår i antallet af arbejdstimer. Endelig kan lærlingene deltage 
i akkorder og herved få del i evt. overskud. Lærlinge fik under den ordning om er-
hvervsuddannelser m.v., som var gældende frem til 1. januar 2004, uddannelsesstøt-

Nøgletal for  

forskellige faggrupper 
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te under skoleopholdene, men støtten er B-indkomst og indgår derfor ikke i A-
indkomstbeløbet. Ophold i branche- eller regionale erhvervsskoler indgår ikke i antal-
let af arbejdstimer. 

 

Forskellen i gennemsnitlig A-indkomst mellem ansatte født i Grønland og ansatte født 
i Danmark skyldes udover lønforskellene især forskellen i det gennemsnitlige antal 
arbejdstimer, som er 860 timer for ansatte født i Grønland, men ca. 1.190 timer for 
ansatte født i Danmark. 
 

Det højeste gennemsnitlige antal arbejdstimer blandt de faglærte bygningshånd-
værkere finder man i faggruppen af blikkenslagere, rørlæggere, smede, eller vvs-
montører født i Danmark m.v., hvor det udgør 1.434 timer.  
 

Tabel 7.2. Nøgletal for de ansatte, der var omfattet af den supplerende undersøgelse, opgjort efter fødested, fag 
gruppe og fagstatus  

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

Fagstatus  Fagstatus 

Fa
gg

ru
pp

er
 

Nøgletal 

Elev, 
lærling 

Faglært Tillært Ufaglært Uoplyst I alt Elev,; 
lærling 

Faglært Tillært Ufaglært Uoplyst I alt 

Antal ansatte 2 12 3 5 - 22 - 18 - 3 - 21 
A-indkomst 66.775 2.146.447 287.914 178.499 - 2.679.635 - 8.165.333 - 87.782 - 8.253.115 
Antal timer 1.789 15.981 2.329 1.727 - 21.826 - 34.157 - 823 - 34.980 
Gsn. A-indkomst 33.388 178.871 95.971 35.700 - 121.802 - 453.630 - 29.261 - 393.005 
Gsn. antal timer 895 1.332 776 345 - 992 - 1.898 - 274 - 1.666 A

dm
in

is
tr

at
io

n 
 

m
.v

.  

Gsn. timeløn 37,33 134,31 123,62 103,36 - 122,77 - 239,06 - 106,66 - 235,94 

Antal ansatte - - - 55 - 55 - - - 10 - 10 
A-indkomst - - - 3.519.840 - 3.519.840 - - - 2.145.355 - 2.145.355 
Antal timer - - - 30.084 - 30.084 - - - 13.338 - 13.338 
Gsn. A-indkomst - - - 63.997 - 63.997 - - - 214.536 - 214.536 
Gsn. antal timer - - - 547 - 547 - - - 1.334 - 1.334 A

rb
ej

ds
m

an
d,

 
be

to
na

rb
ej

de
r 

Gsn. timeløn - - - 117,00 - 117,00 - - - 160,85 - 160,85 

Antal ansatte 11 34 1 - - 46 - 28 3 - - 31 
A-indkomst 556.234 6.516.529 80.560 - - 7.153.323 - 6.492.587 630.565 - - 7.123.152 
Antal timer 8.539 47.564 723 - - 56.856 - 40.154 3.849 - - 44.003 
Gsn. A-indkomst 50.567 191.663 80.560 - - 155.507 - 231.878 210.188 - - 229.779 
Gsn. antal timer 779 1.399 723 - - 1.236 - 1.434 1.282 - - 1.419 Bl

ik
ke

ns
la

ge
r  

m
.v

. 

Gsn. timeløn 64,91 137,01 111,46 - - 125.,82 - 161,69 163,85 - - 161,88 

Antal ansatte - 12 1 37 - 50 - 6 1 16 - 23 
A-indkomst - 1.845.486 201.497 5.680.488 - 7.727.471 - 1.972.866 77.511 4.373.052 - 6.423.429 
Antal timer - 14.941 1.730 44.701 - 61.372 - 12.292 502 27.472 - 40.266 
Gsn. A-indkomst - 153.791 201.497 153.527 - 154.549 - 328.811 77.511 273.316 - 279.280 
Gsn. antal timer - 1.245 1.730 1.208 - 1.227 - 2.049 502 1.717 - 1.751 Ch

au
ffø

r m
.v

. 

Gsn. timeløn - 123,52 116,47 127,08 - 125,91 - 160,50 154,56 159,18 - 159,53 

Antal ansatte 8 22 - - - 30 - 12 - - - 12 
A-indkomst 298.151 3.452.499 - - - 3.750.650 - 2.613.937 - - - 2.613.937 
Antal timer 4.585 23.944 - - - 28.529 - 15.614 - - - 15.614 
Gsn. A-indkomst 37.269 156.932 - - - 125.022 - 217.828 - - - 217.828 
Gsn. antal timer 573 1.088 - - - 951 - 1.301 - - - 1.301 El

ek
tr

ik
er

 

Gsn. timeløn 65,02 144,19 - - - 131,47 - 167,41 - - - 167,41 

Antal ansatte 7 24 3 11 - 45 - 11 - 1 - 12 
A-indkomst 574.925 4.129.501 359.312 476.073 - 5.539.811 - 1.772.594 - 158.870 - 1.931.464 
Antal timer 6.609 28.452 2.997 4.444 - 42.502 - 11.998 - 1.130 - 13.128 
Gsn. A-indkomst 82.132 172.063 119.771 43.279 - 123.107 - 161.145 - 158.870 - 160.955 
Gsn. antal timer 944 1.186 999 404 - 944 - 1.091 - 1.130 - 1.094 

M
al

er
 

Gsn. timeløn 86,99 145,14 119,89 107,13 - 130,34 - 147,75 - 140,59 - 147,13 

Antal ansatte - 3 - - - 3 - 12 - - - 12 
A-indkomst - 572.933 - - - 572.933 - 2.609.883 - - - 2.609.883 
Antal timer - 4.409 - - - 4.409 - 14.450 - - - 14.450 
Gsn. A-indkomst - 190.978 - - - 190.978 - 217.490 - - - 217.490 
Gsn. antal timer - 1.470 - - - 1.470 - 1.204 - - - 1.204 M

in
ør

, m
ur

er
, 

br
ol

æ
gg

er
 

Gsn. timeløn - 129,95 - - - 129,95 - 180,62 - - - 180,62 

Fortsættes… 
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Tabel 7.2 (fortsat). Nøgletal for de ansatte, der var omfattet af den supplerende undersøgelse, opgjort efter  
fødested, faggruppe og fagstatus  

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

Fagstatus  Fagstatus 

Fa
gg

ru
pp

er
 

Nøgletal 

Elev, 
lærling 

Faglært Tillært Ufaglært Uoplyst I alt Elev,; 
lærling 

Faglært Tillært Ufaglært Uoplyst I alt 

Antal ansatte - - - - - - - 7 - - - 7 
A-indkomst - - - - - - - 2.251.069 - - - 2.251.069 
Antal timer - - - - - - - 9.060 - - - 9.060 
Gsn. A-indkomst - - - - - - - 321.581 - - - 321.581 
Gsn. antal timer - - - - - - - 1.294 - - - 1.294 

Te
kn

ik
er

 

Gsn. timeløn - - - - - - - 248,46 - - - 248,46 

Antal ansatte 5 38 2 - - 45 3 64 - - - 67 
A-indkomst 235.436 5.755.765 181.638 - - 6.172.839 119.154 14.060.989 - - - 14.180.143 
Antal timer 2.871 40.342 1.479 - - 44.692 1.377 77.909 - - - 79.285 
Gsn. A-indkomst 47.087 151.468 90.819 - - 137.174 39.718 219.703 - - - 211.644 
Gsn. antal timer 574 1.062 740 - - 993 459 1.217 - - - 1.183 

Tø
m

re
r, 

sn
ed

ke
r 

Gsn. timeløn 82,00 142,67 122,81 - - 138,12 86,56 180,48 - - - 178,85 

Antal ansatte 6 14 - 29 68 117 - 46 - 4 49 99 
A-indkomst 374.619 2.225.572 - 2.178.519 4.927.391 9.706.101 - 9.593.916 - 798.689 7.249.543 17.642.148 
Antal timer 4.490 13.142 - 16.096 31.367 65.094 - 48.035 - 5.234 32.220 85.489 
Gsn. A-indkomst 62.437 158.969 - 75.121 72.462 82.958 - 208.563 - 199.672 147.950 178.204 
Gsn. antal timer 748 939 - 555 461 556 - 1.044 - 1.309 658 864 A

nd
et

/u
op

ly
st

 

Gsn. timeløn 83,44 169,34 - 135,35 157,09 149,11 - 199,73 - 152,60 225,00 206,37 

Antal ansatte 39 159 10 137 68 413 3 204 4 34 49 294 
A-indkomst 2.106.140 26.644.732 1.110.921 12.033.419 4.927.391 46.822.603 119.154 49.533.174 708.076 7.563.748 7.249.543 65.173.695 
Antal timer 28.913 188.776 9.258 97.051 31.367 355.364 1.377 263.667 4.350 47.997 32.220 349.610 
Gsn. A-indkomst 54.004 167.577 111.092 87.835 72.462 113.372 39.718 242.810 177.019 222.463 147.950 221.679 
Gsn. antal timer 741 1.187 926 708 461 860 459 1.292 1.088 1.412 658 1.189 

I a
lt

 

Gsn. timeløn 72,84 141,14 120,00 123,99 157,09 131,76 86,56 187,86 162,78 157,59 225,00 186,42 

 
I Tabel 7.3 er de tilsvarende nøgletal opgjort for ansatte i forskellige aldersgrupper 
samt efter fødested. 
 
Der optræder 37 kvinder i materialet, primært inden for faggruppen ”Administration 
m.v.”, hvoraf de 32 er født i Grønland. Disse antal er så små, at der ikke offentliggøres 
særskilte opgørelser for kvinder, men de indgår i det samlede antal ansatte, som 
Tabel 7.3 er baseret på. 
 
Uanset aldersgruppe er der en markant forskel i timelønsniveauet mellem ansatte 
født i Grønland og ansatte født i Danmark m.v. 
 
Der kan ikke påvises en klar tendens til at den gennemsnitlige timeløn er stigende 
med alderen.  
 
Det er bemærkelsesværdigt, at man finder det højeste gennemsnitlige antal timer pr. 
ansat i aldersgruppen 55-59 år, også blandt ansatte født i Grønland, hvor alders-
gruppen dog kun omfatter otte ansatte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nøgletal for forskellige 

aldersgrupper 



 

Side 56 Den grønlandske bygge- og anlægssektor 1998-2003 

Nøgletal for de ansatte, der var omfattet af den supplerende undersøgelse, 
opgjort efter de ansattes fødested og aldersgrupper 

Fødested Aldersgruppe Nøgletal 
Grønland Danmark m.v. 

I alt 

Antal ansatte 38 3 41 
A-indkomst 826.427 53.954 880.381 
Antal timer 10.412 688 11.100 
Gsn. A-indkomst 21.748 17.985 21.473 
Gsn. antal timer 274 229 271 

Mindre end 20 år 

Gsn. timeløn 79,37 78,42 79,31 

Antal ansatte 53 19 72 
A-indkomst 4.653.180 3.011.740 7.664.920 
Antal timer 44.895 17.688 62.583 
Gsn. A-indkomst 87.796 158.513 106.457 
Gsn. antal timer 847 931 869 

20-24 år 

Gsn. timeløn 103,65 170,27 122,48 

Antal ansatte 46 31 77 

A-indkomst 5.887.398 4.110.857 9.998.255 
Antal timer 43.848 24.857 68.705 
Gsn. A-indkomst 127.987 132.608 129.847 
Gsn. antal timer 953 802 892 

25-29 år 

Gsn. timeløn 134,27 165,38 145,52 

Antal ansatte 51 44 95 
A-indkomst 4.661.731 7.237.248 11.898.979 
Antal timer 34.145 43.375 77.520 
Gsn. A-indkomst 91.406 164.483 125.252 
Gsn. antal timer 670 986 816 

30-34 år 

Gsn. timeløn 136,53 166,85 153,50 

Antal ansatte 91 30 121 
A-indkomst 12.091.460 6.267.968 18.359.428 
Antal timer 81.413 39.411 120.824 
Gsn. A-indkomst 132.873 208.932 151.731 
Gsn. antal timer 895 1.314 999 

35-39 år 

Gsn. timeløn 148,52 159,04 151,95 

Antal ansatte 72 37 109 

A-indkomst 8.514.687 9.322.553 17.837.240 
Antal timer 62.484 41.868 104.352 
Gsn. A-indkomst 118.260 251.961 163.644 
Gsn. antal timer 868 1.132 957 

40-44 år 

Gsn. timeløn 136,27 222,67 170,93 

Antal ansatte 33 32 65 
A-indkomst 5.767.267 7.603.503 13.370.770 
Antal timer 44.437 42.536 86.973 
Gsn. A-indkomst 174.766 237.609 205.704 
Gsn. antal timer 1.347 1.329 1.338 

45-49 år 

Gsn. timeløn 129,79 178,75 153,73 

Antal ansatte 18 39 57 
A-indkomst 2.592.786 8.725.932 11.318.718 
Antal timer 19.874 48.196 68.070 
Gsn. A-indkomst 144.044 223.742 198.574 
Gsn. antal timer 1.104 1.236 1.194 

50-54 år 

Gsn. timeløn 130,46 181,05 166,28 

Fortsættes… 
 
 
 
 
 
 

Tabel 7.3. 
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Tabel 7.3 (fortsat) Nøgletal for de ansatte, der var omfattet af den supplerende  
undersøgelse. Opgjort efter de ansattes fødested og aldersgrupper 

Fødested Aldersgruppe Nøgletal 
Grønland Danmark m.v. 

I alt 

Antal ansatte 8 40 48 
A-indkomst 1.542.176 13.746.827 15.289.003 
Antal timer 11.459 63.280 74.739 
Gsn. A-indkomst 192.772 343.671 318.521 
Gsn. antal timer 1.432 1.582 1.557 

55-59 år 

Gsn. timeløn 134,58 217,24 204,57 

Antal ansatte 3 17 20 
A-indkomst 285.491 4.934.891 5.220.382 
Antal timer 2.399 26.434 28.833 
Gsn. A-indkomst 95.164 290.288 261.019 
Gsn. antal timer 800 1.555 1.442 

60 år eller mere 

Gsn. timeløn 119,00 186,69 181,06 

Antal ansatte 413 294 707 
A-indkomst 46.822.603 65.173.695 111.996.298 
Antal timer 355.366 349.612 704.978 
Gsn. A-indkomst 113.372 221.679 158.411 
Gsn. antal timer 860 1.189 997 

I alt, inkl. uoplyst 

Gsn. timeløn 131,76 186,42 158,86 
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Bilag  
Datakilder, metode m.v. 

Datakilder til opgørelsen af beskæftigelsesforhold 

Opgørelsen af beskæftigelsesforholdene i den grønlandske bygge- og anlægssektor 
bygger primært på data fra dels de kommunale årlige A11-Lønseddelregistre samt de 
månedlige A1-redegørelser. 

De kommunale årlige A11-Lønseddelregistre 

Inden udgangen af januar skal arbejdsgiveren for hver lønmodtager, der har været 
ansat det foregående år, oplyse arbejdsgiverkommunen om den udbetalte løn og 
indeholdte A-skat, inkl. godskrevet feriegodtgørelse og A-skat heraf. 
 
Denne indberetning sker ved hjælp af A11-lønsedler, som arbejdsgiveren tillige hvert 
år giver den enkelte lønmodtager en kopi af. 
 
Arbejdsgivernes årlige A11-indberetninger til de kommunale skatteforvaltninger 
indgår i de kommunale A11-registre, som omfatter data om følgende: 
 
– Arbejdsgiverens kommunale virksomhedsnummer = ERGN* 

– Arbejdsgiverens kommunale løbenummer = LBNR 

– Arbejdsgiverens skattekommune = KOM* 

– Arbejdsgiverens branche = BRCH* 

– Personnummeret for hver lønmodtager = PNR* 

– Skattekommunen for hver lønmodtager = SKOM* 

– A-indkomstbeløbet for hver lønmodtager = AIND* 

– A-skattebeløbet for hver lønmodtager = ASKAT 

– Evt. B-indkomstbeløb for hver lønmodtager = BIND 

– Evt. indhandlingsbeløb for hver lønmodtager = INDH 

 
De datatyper, der er relevante for projektet, er markeret med * og omtales nærmere i 
det følgende.  
 
ERGN er virksomhedernes kundenumre i kommunernes økonomisystemer. Numrene 
er af forskellig længde og indhold: Det kan være et seks-cifret arbejdsgivernummer 
(bestående af en 2-cifret kommunekode + et fire-cifret løbenr.), et personnummer 
(for indehaveren af en personlig ejet virksomhed) på 10 cifre, eller et andet ligeledes 
10-cifret kundenummer. Vigtigst i denne sammenhæng er, at nummeret uanset 
længde og indhold identificerer den enkelte virksomhed entydigt. 
 
Den to-cifrede kode for den kommune, hvor virksomheden er registreret. 
 
Den fem-cifrede kode for virksomhedens branche. Det er kommunen, som i denne 
sammenhæng tildeler virksomheden en branchekode/-navn ud fra sin opfattelse af, 
hvad der er virksomhedens væsentligste aktivitet. Branchekoderne er baseret på en 
ældre version af den grønlandske branchekodefortegnelse. 
 
Bygge- og anlægssektoren omfatter primært aktiviteter, der er knyttet til opførelse, 
forandring, restaurering, vedligeholdelse og nedrivning af bygninger samt udførelse 
af anlægsarbejder, fx bygning og reparation af veje, flyvepladser, vand- og kloakan-
læg. 
 

A11-data 

Arbejdsgiverens 

virksomhedsnummer… 

…skattekommune… 

…og branche 

Afgrænsning af bygge- og 

anlægssektoren 
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Styregruppen har derfor afgrænset bygge- og anlægssektoren til at omfatte virksom-
heder med flg. branchekoder: 
 
– 36900: Stenhuggeri, tegl, cement, beton og andre mineralske produkter 

– 50120: Entreprenørvirksomheder 

– 50130: Murermestre 

– 50140: Tømrer- og snedkerværksteder/-mestre 

– 50150: Malervirksomheder 

– 50160: Blikkenslagerforretninger, rørlæggere, vvs-installatører 

– 50170: El- & Elektroinstallationsforretninger 

– 50180: Glarmesterforretninger 

– 50190: Anden bygge- og anlægsvirksomhed 

– 50192: Isoleringsvirksomhed 

 
Bygge- og anlægssektoren omfatter således ikke rådgivende ingeniørvirksomheder, 
kørsels- eller laste/losse-entreprenører, ansatte i boligselskaberne til at vedligeholde 
boliger eller bygninger, eller kommunale tekniske forvaltninger. 
 
Det 10-cifrede personnummer for hver lønmodtager. Nummeret skal opfylde modu-
lus11 for at være gyldigt. 
 
Den to-cifrede kode for den kommune, hvor lønmodtageren var registreret som bosat 
1. september det foregående år. Er lønmodtageren flyttet til Grønland efter denne 
dato, er skattekommunen lig med tilflytningskommunen. 
 
A-indkomsten omfatter løn med tillæg af enhver art, godtgørelser for evt. bestyrelses-
arbejde m.v., samt vederlag og visse sociale ydelser. 
 
Løntillæggene er primært: 
 
– feriegodtgørelse 

– dyrtidstillæg o.l. reguleringer 

– betaling for overarbejde, forskudt arbejdstid, søndagsarbejde, natarbejde o.l. 

– akkordbetaling, formandstillæg, kvalifikationstillæg mv. 

– provision, tantieme, gratiale, bonus m.v. 

 
Det skal bemærkes, at der ikke er A11-data om hvornår eller hvor længe, at den en-
kelte lønmodtager har været tilknyttet den enkelte arbejdsgiver. 
 
Driften af de kommunale A11-Lønseddelregistre varetages af 2 edb-virksomheder, 
der servicerer hver sin gruppe af kommunerne, nemlig KIT A/S og KIMIK IT A/S. 
Grønlands Statistik rekvirerer årligt med tilladelse fra de enkelte kommuner udtræk 
af A11-data hos disse 2 edb-leverandører.  

A1-redegørelser 

Data om hvornår og hvor længe en lønmodtager har været tilknyttet en arbejdsgiver, 
fremgår af de såkaldte A1-redegørelser. 
 
Arbejdsgivere med hjemsted i Grønland skal være tilmeldt arbejdsgiverregistret i den 
kommune, hvori arbejdsgiveren har sin virksomhed (arbejdsgiverkommunen). Til-
meldingen skal ske på en af Skattedirektoratet udarbejdet tilmeldingsblanket (A3). 
Herefter meddeler arbejdsgiverkommunen et arbejdsgivernummer til arbejdsgiveren. 
 

Lønmodtagerens 

personnummer…  

…skattekommune… 

…og A-indkomst 

Rekvirering af A11-data 

Arbejdsgiverregistre og 

arbejdsgivernumre  
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Udbetaler arbejdsgiveren A-indkomst fra filialer med selvstændig regnskabsførelse i 
andre kommuner, skal arbejdsgiveren tilmelde sig arbejdsgiverregistret i hver af de 
kommuner, hvori der drives virksomhed.  
 
Indeholdelsespligtige, der er hjemmehørende i et område, som ikke er omfattet af 
den kommunale inddeling (Pituffik (Thule Air Base), Station Nord, Siriuspatruljen 
samt indtil 2002 Kangerlussusaq (Sdr. Strømfjord)), optages i Skattedirektoratets 
arbejdsgiverregister. 
 
En indeholdelsespligtig arbejdsgiver skal hver kalendermåned (”trækmåned”) oplyse 
A-indkomsten (brutto, altså før skattetræk) og indeholdt A-skat for hver enkelt løn-
modtager kalendermåneden før. Denne redegørelse, som skal indsendes til skatte-
kontoret i arbejdsgiverkommunen, kan oplyses på en særlig A1-redegørelsesblanket.  
 
Den særlige A1-redegørelsesblanket rummer felter til angivelse af hhv. arbejdsgive-
rens navn, adresse og arbejdsgivernummer samt arbejdsgiverkommunen. Hertil 
kommer et felt til angivelse af trækmåned og -år samt felter til angivelse af hhv. hver 
indkomstmodtagers navn, personnummer, skattekommune, brutto A-indkomst før 
skattetræk, trukket A-skat samt andet fradrag/løntræk. 
 
Redegørelserne skal indsendes så længe arbejdsgiveren er tilmeldt arbejdsgiverregi-
stret. Hvis der ikke er udbetalt A-indkomst måneden før, er arbejdsgiverens således 
pligtig til at indsende en såkaldt nul-redegørelse. 
 
I tilfælde af fejl ved udfyldelsen af en indsendt redegørelse, kan arbejdsgiveren enten 
forhøje eller nedsætte beløbsangivelserne for den pågældende lønmodtager på den 
følgende redegørelse. Findes der først fejl efter at årets sidste redegørelse er indsendt, 
skal der i stedet udfyldes en såkaldt rettelsesredegørelse for det afsluttede år. 
 
Redegørelsen for senest december skal tillige indeholde oplysninger om hver enkelt 
ansats indtjente feriegodtgørelse og A-skatten heraf. Oplysningerne om feriegodtgø-
relsen behøver ikke at være anført særskilt, men kan oplyses sammen med den øvrige 
A-indkomst. Feriegodtgørelsen skal altså behandles som A-indkomst i indtjenings-
året, selv om udbetalingen først sker det følgende år. 
 
Arbejdsgiveren har under visse betingelser mulighed for månedligt at indsende en 
såkaldt summarisk A2-redegørelse i stedet for den specificerede A1-redegørelse. A2-
redegørelsen indeholder ikke data om den enkelte ansatte, men alene data om den 
samlede indeholdte A-skat i pågældende kalendermåned fordelt på de ansattes skat-
tekommuner, samt om den samlede A-indkomst. 
 
Denne lempligere ordning er skabt for at give især arbejdsgivere med mange ansatte 
mulighed for at undgå besværet med at give oplysninger for den enkelte lønmodtager 
hver måned. Det kræver dog, at arbejdsgiveren fører regnskabet med A-indkomst og 
A-skat i sin almindelige bogføring samt arbejdsgiverkommunens tilladelse. 
 
Bygge- og anlægsfirmaer med hjemting i Danmark, der beskæftiger personale i Grøn-
land, skal ligeledes foretage indeholdelse af A-skat til Grønland i arbejdsindkomster. 
Forinden skal firmaerne indsende deres tilmelding til arbejdsgiverregistret (Grøn-
landsskat A3) til Skattedirektoratets Danmarkskontor, som foranlediger, at der opret-
tes særlige ”grønlandske” SE-numre hos ToldSkat i Danmark. 
 
Hvis der er tale om en udsendt lønmodtager med ophold i Grønland, som ikke over-
stiger 60 dage i sammenhæng og hvor lønmodtageren fortsat er beskæftiget hos og 
vederlagt af den sædvanlige danske arbejdsgiver, skal der ikke indeholdes A-skat til 
Grønland. Det kan f.eks. være en tilsynsførende på et byggeri, som er ansat og arbej-
der i en dansk virksomhed, men som tager på tilsyn i Grønland for den samme virk-
somhed i max 60 dage. 
 

Specificeret  

A1-redegørelse 

A1-data 

Feriegodtgørelse 

Summarisk  

A2-redegørelse  

Danske arbejdsgivere  

med ansatte i Grønland 

60-dages  

reglen 
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Sammenhængen gælder det enkelte ophold. Den udsendte lønmodtager kan således 
godt have flere adskilte kortvarige ophold i Grønland, som sammenlagt overstiger 60 
dage, men som hver for sig er på max. 60 dage. 
 
Varer opholdet i Grønland mere end 60 dage, skal der indeholdes grønlandsk skat i 
indkomsten for hele perioden. 
 
Er den udsendte lønmodtagers ophold i Grønland mindre end 6 måneder (men mere 
end 60 dage, jf. ovenfor), foretages der et kombineret dansk/grønlandsk skattetræk 
for arbejde udført i Grønland, idet personen stadig er fuld skattepligtig til Danmark, 
men samtidig begrænset skatepligtig til Grønland. 
 
For personer tilflyttet Grønland fra Færøerne eller udlandet indeholdes kun grøn-
landsk skat.  
 
Har lønmodtageren ophold i Grønland i mindst 6 måneder, skal der foretages inde-
holdelse af A-skat i vederlaget for arbejdet i Grønland. 
 
Har de danske skattemyndigheder udstedt en fritagelse for dansk skattetræk, inde-
holdes kun grønlandsk skat. 
 
Danske arbejdsgivere med ansatte i Grønland skal hver måned indsende specificerede 
A1 d- redegørelser (eller evt. summariske A2 d-redegørelser) til Skattedirektoratets 
afdeling i Grønlands Repræsentation i København (”Danmarkskontoret”) med samme 
indhold og efter samme regler som for A1- eller A2-redegørelserne.  
 
A1 d-redegørelserne omfatter således: 
 
– Fuldt skattepligtige eller betinget fuldt skattepligtige personer, dvs. personer 

med ophold i Grønland i mindst 6 måneder 

– Begrænset skattepligtige personer med ophold i Grønland i mindre end 6 måne-
der (men mere end 60 dage, jf. ovenfor) 

 
A1 d-redegørelserne omfatter ikke lønmodtagere, der opfylder 60-dages reglen. 

Dataindsamlingen 

De kommunale skatteforvaltninger har pligt til at opbevare A1-redegørelserne for det 
løbende år + 5 år tilbage i tid. Derfor kontaktede Grønlands Statistik de kommunale 
skatteforvaltninger samt Skattedirektoratets afdeling i Grønlands Repræsentation i 
København (”Danmarkskontoret”) så hurtigt som mulig efter aftalens indgåelse i 
slutningen af 2003 for at hindre, at A1- og A1d-redegørelserne for 1998 blev destrue-
ret ved begyndelsen af 2004. 
 
Alle kommuner samt Skattedirektoratets afdeling i Grønlands Repræsentation i Kø-
benhavn fulgte Grønlands Statistiks anmodning af 2. januar 2004 har udvist stor 
imødekommenhed og afleveret samtlige A1-redegørelser for 1998, uanset virksom-
hedernes branchetilhørsforhold, til Grønlands Statistik. 
 
Afleveringen har strakt sig over et længere tidsrum, primært fordi skatteforvaltnin-
gerne havde travlt med modtagelsen af selvangivelser etc. I starten af marts 2004 
havde således Danmarkskontoret samt 9 kommuner afleveret A1-redegørelserne. I 
starten af april manglede der materiale fra 5 kommuner og i starten af maj fra 2 
kommuner. Først ved udgangen af maj 2004 havde samtlige kommuner afleveret A1-
redegørelserne for 1998 til Grønlands Statistik.  
 

Begrænset  

skattepligtige personer 

Fuldt  

skattepligtige personer 

Betinget fuldt 

skattepligtige personer  

A1 d-redegørelser 

A1-redegørelserne  

for 1998 
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I slutningen af april 2004 kontaktede Grønlands Statistik de første 2 kommuner i 
form af en e-post med en anmodning om at aflevere kopier af A1-redegørelserne for 
hvert af årene 1999, 2000, 2001, 2002 og 2003, men kun for de virksomheder, der 
ifølge A11-Lønseddelregistret var registreret med en branchekode inden for bygge- 
og anlægssektoren i den pågældende kommune, jf. ovenfor.  
 
Til brug for de kommunale skatteforvaltninger var den nye henvendelse ledsaget af et 
bilag bestående af et excel-regneark med en oversigt for hvert af årene 1999, 2000, 
2001, 2002 og 2003 over bygge- og anlægsvirksomheder med adresse i pågældende 
kommune.  
 
Da Grønlands Statistik på dette tidspunkt endnu ikke havde modtaget A11-data for 
2003 fra de 2 kommunale edb-leverandører Kimik IT A/S og KIT A/S, var 
firmaoversigten for 2003 kun en kopi af oversigten for 2002. Hvis kommunen havde 
kendskab til, at et af bygge- og anlægsfirmaerne fra 2002 ikke har været aktivt i 2003, 
således at der ikke forelå A1-redegørelser for dette firma i 2003, blev kommunerne 
anmodet om at give Grønlands Statistik besked herom. Tilsvarende hvis kommunerne 
havde kendskab til et bygge- og anlægsfirma i kommunen, som var startet i løbet af 
2003 og derfor ikke optrådte i A11-Lønseddelregistret for 2002.  
 
Denne anmodning blev gentaget overfor de øvrige 16 kommuner i slutningen af maj. 
Danmarkskontoret havde tidligere leveret de ønskede kopier af A1-redegørelserne for 
hvert af årene 1999-2003 sammen med A1-redegørelserne for 1998. 
 
Efteråret 2004 modtog Grønlands Statistik udtræk af A11-data for 2003 fra hhv. KIT 
A/S samt Kimik IT A/S. I tilfælde af, at det tidligere modtagne materiale for 2003 fra 
en kommune har vist sig ikke at omfatte kopier af A1-redegørelserne for enkelte byg-
ge- og anlægsvirksomheder, er pågældende kommune blevet anmodet om at frem-
sende kopier af A1-redegørelserne for disse firmaer. 
 
De kommunale skatteforvaltninger udviste atter stor imødekommenhed, men arbej-
det med skatteligningen, ferieafholdelse mv. bevirkede, at dataindsamlingen strakte 
sig over en længere periode.  
 
Ved udgangen af juli manglede Grønlands Statistik dog kun materiale fra 2 kommu-
ner; det blev først modtaget i slutningen af august. I det ene tilfælde skyldtes forsin-
kelsen en misforståelse, idet den ene kommune medio juli havde sendt aggregerede 
A2-redegørelser i stedet for de detaljerede A1-redegørelser. 
 
Ved modtagelsen af A1-materialet viste det sig, at A1-redegørelserne antog flere for-
skellige former. Udover A1-formularerne er der således mange tilfælde af redegørel-
ser i form af edb-udskrifter fra forskellige regnskabssystemer, især blandt de større 
firmaer. Dataindholdet svarer dog mindst til dataindholdet i A1-formularen. 
 
A1-materialet for årene 1999-2003 er som tidligere nævnt kopier af det originale A1-
materiale for disse år. Grønlands Statistik har i forbindelse med kopiering af A1-
redegørelserne for Nuuk kommune ved selvsyn konstateret, at disse i mange tilfælde 
er hæftet sammen med små hæfteklammer. Hvis disse ikke fjernes inden fotokopie-
ringen, medfører det maskinstop og en længere proces med at fjerne fastsiddende 
papir etc. Hertil kom, at i en del tilfælde var originalmaterialet i en stand, så hver side 
måtte kopieres for sig. Det har således været en ret så vanskelig opgave for kommu-
nernes personale at kopiere A1-redegørelserne.  
 
Det har formentlig medvirket til at det i forbindelse med indtastningen af de modtag-
ne data har vist sig, at der undertiden manglede kopier af redegørelser for enkelte 
måneder for en virksomhed, ligesom der er en del tilfælde, hvor der manglede kopier 
af én eller flere sider af en månedsredegørelse fra et firma. Hertil kommer, at en min-
dre del af materialet ikke var læsbart efter kopieringen.  
 

Kopier af A1-

redegørelserne for  

1999-2003 

Redegørelsernes kvalitet 

Problemer med 

manglende redegørelser 

eller deres læsbarhed 
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I alle disse tilfælde har Grønlands Statistik kontaktet kommunerne igen og anmodet 
om supplerende materiale, evt. tilsendt som fax. Kommunerne har atter udvist stor 
imødekommenhed og leveret det ønskede supplerende materiale i det omfang, det 
har været muligt.  
 
Der forekommer enkelte eksempler på, at der kun foreligger summariske A2-
redegørelser for en virksomhed. I disse tilfælde er det således ikke muligt at belyse de 
månedlige beskæftigelsesforhold.  
 
I et enkelt tilfælde har en kommune (Qeqertarsuaq) ved en fejltagelse destrueret A1-
redegørelserne for et enkelt år (2000), selv om den pligtige 5-årige opbevaringsperi-
ode ikke var udløbet.  

Registrering af data 

Indtastningen af data fra A1-redegørelserne er sket i excel-regneark, hvor der er dan-
net et ark for hver kommune og for hvert af årene 1998-2003. 
 
De relevante A11-data for hver virksomhed, jf. ovenfor, er forinden blevet udtrukket 
og maskinelt læst ind kolonnevis i regnearkene: 
 
– Arbejdsgiverens kommunale virksomhedsnummer = ERGN 

– Arbejdsgiverens skattekommune = KOM 

– Arbejdsgiverens branche = BRCH 

– Personnummeret for hver lønmodtager = PNR 

– Skattekommunen for hver lønmodtager = SKOM 

– A-indkomstbeløbet for hver lønmodtager = AIND 

 
Disse data er blevet suppleret med årstallet for opgørelserne samt – for overskuelig-
hedens skyld - med virksomhedernes navne.  
 
Grønlands Statistiks indtastningspersonale har således ikke skullet indtaste identifi-
kationsnumrene for hverken virksomheder eller personer med heraf følgende risiko 
for at begå indtastningsfejl.  
 
Regnearkene til indtastning - ét for hvert år og kommune - blev sorteret i stigende 
ergn- /pnr-orden for at lette indtastningen. 
  
I de fleste tilfælde er rækkefølgen af de ansatte anført mere eller mindre tilfældigt i 
A1-redegørelserne. Det er kun i et begrænset antal tilfælde blandt især de edb-
udskrevne A1-redegørelser, at data for de ansatte er anført i stigende cprnr-orden. I 
andre tilfælde er rækkefølgen anført efter et internt lønnummer i virksomheden, som 
muligvis afspejler den ansattes anciennitet. 
 
Tasteoperatørerne i Grønlands Statistik har derfor skullet være omhyggelige med at 
registreringen af data for den enkelte ansatte er sket i den rette række for den rette 
person. 
 
For en del af de ansatte er der kun ét A-indkomstbeløb på virksomhedens månedlige 
A1-redegørelse. Det drejer sig sandsynligvis i de fleste tilfælde om månedslønnede i 
administration o.l. Men for det 14-dages lønnede personale kan der for enkelte må-
neder være oplyst op til 3 A-indkomstbeløb. I disse tilfælde har indtasteren skulle 
foretage en summation ved indtastning af beløbene i de relevante celler i regnearket. 
 
Hertil kan komme evt. reguleringer. Hvis det af redegørelsen klart fremgår hvilken 
lønperiode, reguleringen vedrører, er reguleringen sket i A-indkomstbeløbet for på-

Måneds- og  

14 dages-lønnede 

Reguleringer 
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gældende medarbejder for den relevante måned. Ellers er reguleringen sket i A-
indkomstbeløbet for den senest forekomne måned. 
 
Feriegodtgørelsen er i en række tilfælde oplyst særskilt og derfor indtastet i en kolon-
ne for sig. Men i andre tilfælde indgår feriegodtgørelsen i den samlede A-indkomst for 
december måned. 
 
Feriegodtgørelsen beregnes som en vis procentdel af den optjente løn gennem ind-
komståret. For bygge- og anlægsvirksomheder, som er medlem af Grønlands Arbejds-
giverforening (GA), er procentsatsen 12,5. For virksomheder, der ikke er medlem af 
GA, er procentsatsen lovpligtigt 12 pct. 
 
Månedslønnet personale kan holde ferie med løn og får derfor herudover udbetalt en 
særlig feriegodtgørelse på 1,5 pct. af den optjente løn. 
 
Det er kun de månedlige A-indkomstbeløb, som tasteoperatørerne skulle registrere (i 
hele kroner uden oprunding). Beløbene, inkl. evt. feriegodtgørelse, er blevet summe-
ret under indtastningen og sammenlignet med den samlede A-indkomst, hentet fra 
A11. Hvis der var en forskel på mere end 12 kr., skulle tasteoperatøren kontrollere, at 
indtastningen er sket korrekt: Er det de korrekte tal for den rette kommune, år, virk-
somhed, person og måned, der er blevet indtastet? 
 
En person kan være ansat hos flere arbejdsgivere inden for bygge- og anlægssektoren 
i løbet af en periode. Der er almindeligvis tale om jobskift, men undertiden er årsa-
gen, at en virksomhed må lukke, hvorefter medarbejderne ansættes i en anden virk-
somhed. 
 
Hvis årsagen er, at en virksomheds ejerforhold har ændrer sig, fx gennem omdannel-
se fra en enkeltmandsvirksomhed til et anpartsselskab, hvorved virksomheden får 
tildelt et nyt ergn-nummer til erstatning for det gamle, er registreringerne fra den 
tidligere virksomhed medtaget under registreringerne for den nye og fortsættende 
virksomhed.  
 
Der er eksempler på, at et A1-redegørelserne for et bygge- og anlægsfirma i en by 
omfatter redegørelser for flere tilknyttede driftsenheder, som også er aktive inden for 
bygge- anlægssektoren, men i andre byer. Data om A-indkomst mv. for personer, der 
er ansat i flere driftsenheder under samme virksomhed, er opgjort samlet, så der kun 
er én observation for hver ansat i pågældende virksomhed. 
 
Der er enkelte eksempler på, at der til en bygge- og anlægsvirksomhed er tilknyttet en 
driftsenhed, hvis erhvervsmæssige aktivitet ligger uden for bygge- og anlægssektoren, 
fx vognmandsvirksomhed, taxikørsel m.v. I disse tilfælde er det kun aktiviteten inden 
for bygge- og anlægssektoren, som er blevet registreret.  
 
Der er enkelte eksempler på, at virksomheder af kommunerne har fået tildelt en 
branchekode inden for bygge- og anlægssektoren, selv om det viser sig, at virksomhe-
dernes væsentligste aktiviteter ligger uden for denne sektor. Der har primært været 
tale autoreparationsværksteder o.l., som derfor er blevet frasorteret. 
 
I enkelte tilfælde har det under indtastningen vist sig, at der er fejl i redegørelserne , 
hvor virksomhederne har byttet om på personnumrene for forskellige personer. Disse 
fejl er i næsten alle tilfælde blevet rettet gennem en nøje granskning af tidligere eller 
senere redegørelser samt evt. en sammenligning med A11-data. 
 
En speciel variant er de tilfælde, hvor en person har fået tildelt et fiktivt personnum-
mer af kommunerne (det drejer sig formentligt primært om udenlandske statsborge-
re). Disse numre opfylder modulus11-kravet, men giver ingen eller fejlagtige udledte 
oplysninger om alder, køn etc. Det drejer sig om numre med formen 3112990010, 
som optræder enkelte gange (og altså tillige er dubletter). Hertil forekommer enkelte 
numre på formen 0101010xxx, hvor de 3 sidste cifre er forskellige fra hver forekomst 
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af de syv første cifre (og altså ikke er dubletter). Disse numre er blevet erstattet af nye 
numre på formen 999999yyxx, hvor yy angiver de to sidste cifre i årstallet, mens xx er 
et løbenummer (01-max. 06). De nye numre opfylder ikke modulus11-kravet og giver 
derfor som resultat, at alder og køn mv. ikke kan udledes af numrene og derfor er 
uoplyste. Til gengæld undgår man problemet med dubletter.  
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Bilagstabeller 

 

Bilagstabel 3.1. Antal bygge- og anlægsfirmaer 1998-2003 fordelt efter kommune, år og hovedbranchegruppe 

Kommune Hovedbranchegruppe 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 3 3 3 3 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 3 3 3 3 2 2 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 2 2 3 3 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 

01. Nanortalik 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 11 12 12 12 12 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 2 2 2 2 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 7 6 7 7 8 8 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 6 5 4 5 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 4 4 4 4 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 3 3 3 

02. Qaqortoq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 20 21 21 21 22 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 3 2 1 - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 3 4 5 4 3 3 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 2 3 2 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 3 3 3 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 - 

03. Narsaq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 12 13 13 12 9 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
04. Ivittuut I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 4 5 5 4 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 4 4 4 5 5 2 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 2 2 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 1 
05. Paamiut 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 11 13 14 9 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 15 17 13 14 20 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 16 17 22 24 26 24 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 13 11 15 11 11 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 9 9 8 9 10 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 8 9 7 7 8 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 5 6 4 5 

06. Nuuk 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 67 73 73 71 78 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 4 2 2 2 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 4 4 5 3 3 3 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 3 3 3 4 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 3 3 3 3 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 4 3 3 3 3 

07. Maniitsoq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 19 18 14 14 15 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 9 7 7 6 6 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . . . . 5 4 4 6 7 8 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 7 7 6 5 6 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 5 5 5 5 5 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 3 3 3 3 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - 1 - 

08. Sisimiut 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 27 26 27 27 28 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.1 (fortsat). Antal bygge- og anlægsfirmaer 1998-2003 fordelt efter kommune, år og hovedbranchegruppe 

Kommune Hovedbranchegruppe 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 - - - - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 2 2 2 3 3 2 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 - 1 1 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . - 1 1 1 - - 
09. Kangaatsiaq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6 4 4 4 3 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4 3 3 3 6 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 3 3 2 2 2 3 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 3 2 3 1 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 5 4 3 2 3 3 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 3 3 2 2 

10. Aasiaat 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 16 14 12 13 15 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 1 1 1 - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 3 3 3 3 3 3 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 4 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 1 

11. Qasigiannguit 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 11 10 10 10 10 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 5 6 5 4 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 3 4 5 4 4 7 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 4 4 3 3 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 3 4 4 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 3 4 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 

12. Ilulissat 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18 19 20 20 23 

Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 3 3 2 2 2 2 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 
Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 2 1 1 1 1 1 

El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 - - 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 

14. Qeqertarsuaq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 8 7 7 6 6 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 1 1 2 1 1 2 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 1 1 1 1 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 2 1 1 1 1 1 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 

15. Uummannaq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 6 7 6 6 7 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 3 3 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 1 1 1 1 1 - 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 1 - 1 1 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 2 - - - - - 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 1 1 1 1 

16. Upernavik 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 5 5 4 6 5 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 - - - - - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 4 2 3 3 3 3 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 - - 1 1 17. Qaanaaq 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 3 3 3 4 4 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 2 2 2 18. Ammassalik 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 5 5 5 5 5 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.1 (fortsat). Antal bygge- og anlægsfirmaer 1998-2003 fordelt efter kommune, år og hovedbranchegruppe 

Kommune Hovedbranchegruppe 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - 1 - - - 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1 
19. Ittoqortoormiit 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 4 3 3 2 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2 - 2 - 
Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . . . . . . . . 1 1 2 2 1 1 
Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 - - - - - 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . . . . . . . . 3 4 3 6 3 2 
El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 3 1 2 1 
Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 2 

Danmark 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 11 10 9 6 

Entreprenør- eller murervirksomhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 64 59 52 53 55 

Tømrer- og snedkervirksomheder eller glarmestervirksomheder . 65 64 74 75 76 75 

Malervirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 47 48 47 47 47 

Blikkenslagervirksomheder, rørlæggere, vvs-installatører . . . . . . . 44 43 41 44 43 44 

El- og ektroinstallationsvirksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 30 32 29 29 29 

Øvrige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 10 10 11 10 10 

I alt 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 
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Bilagstabel 3.2. Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, hovedbranchegruppe og  
lønsumskategori 

Hovedbranche 
gruppe 

Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . 14 17 17 16 13 14 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 74 92 112 100 73 98 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.949.029 4.229.155 3.905.430 3.621.069 1.976.867 2.473.684 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210.645 248.774 229.731 226.317 152.067 176.692 

Indtil  
499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 39.852 45.969 34.870 36.211 27.080 25.242 

Antal virksomheder . . . . . . . 11 7 8 4 6 3 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 120 93 54 34 91 17 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.602.945 5.328.863 5.037.578 2.594.506 4.910.249 2.529.199 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782.086 761.266 629.697 648.627 818.375 843.066 

500.000 - 
999.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 71.691 57.300 93.288 76.309 53.959 148.776 

Antal virksomheder . . . . . . . 12 17 13 10 11 11 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 260 275 209 175 155 174 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.478.355 28.186.942 23.710.631 17.350.254 18.412.609 18.949.668 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.873.196 1.658.055 1.823.895 1.735.025 1.673.874 1.722.697 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 86.455 102.498 113.448 99.144 118.791 108.906 

Antal virksomheder . . . . . . . 26 23 21 22 23 27 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 1.417 1.420 1.253 1.348 1.361 1.523 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 194.669.469 185.012.693 186.238.070 199.635.320 205.977.941 221.574.139 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.487.287 8.044.030 8.868.480 9.074.333 8.955.563 8.206.450 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 137.381 130.291 148.634 148.097 151.343 145.485 

Antal virksomheder . . . . . . . 63 64 59 52 53 55 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 1.871 1.880 1.628 1.657 1.680 1.812 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 228.699.798 222.757.653 218.891.709 223.201.149 231.277.666 245.526.690 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.630.156 3.480.588 3.710.029 4.292.330 4.363.730 4.464.122 

Entreprenør- eller 
murervirksomheder 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 122.234 118.488 134.454 134.702 137.665 135.500 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.2 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, hovedbranchegruppe  
og lønsumskategori 

Hovedbranche 
gruppe 

Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . 26 19 31 24 23 26 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 138 93 143 127 94 132 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.679.272 2.493.899 5.444.163 4.795.594 4.508.276 4.816.185 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.972 131.258 175.618 199.816 196.012 185.238 

Indtil  
499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 33.908 26.816 38.071 37.761 47.960 36.486 
Antal virksomheder . . . . . . . 7 11 7 17 16 15 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 83 107 76 220 149 145 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.771.514 7.984.030 5.042.753 11.738.385 10.741.119 11.679.353 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824.502 725.821 720.393 690.493 671.320 778.624 

500.000 - 
999.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 69.536 74.617 66.352 53.356 72.088 80.547 

Antal virksomheder . . . . . . . 24 24 24 21 22 17 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 436 488 452 326 414 241 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.410.177 41.813.352 41.627.468 34.861.150 36.890.139 25.738.277 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.642.091 1.742.223 1.734.478 1.660.055 1.676.825 1.514.016 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 90.390 85.683 92.096 106.936 89.107 106.798 

Antal virksomheder . . . . . . . 8 10 12 13 15 17 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 257 293 373 487 463 583 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.114.400 40.534.970 52.897.968 55.738.320 70.320.564 77.435.081 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.639.300 4.053.497 4.408.164 4.287.563 4.688.038 4.555.005 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 113.286 138.345 141.818 114.452 151.880 132.822 

Antal virksomheder . . . . . . . 65 64 74 75 76 75 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 914 981 1.044 1.160 1.120 1.101 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.975.363 92.826.251 105.012.352 107.133.449 122.460.098 119.668.896 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.215.006 1.450.410 1.419.086 1.428.446 1.611.317 1.595.585 

Tømrer- og snedker-
virksomheder eller 
glarmestervirksomhe-
der 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 86.406 94.624 100.587 92.356 109.339 108.691 

Antal virksomheder . . . . . . . 22 28 30 28 32 34 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 126 180 195 167 179 205 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.169.309 5.013.060 5.730.288 5.206.974 5.983.565 7.231.103 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189.514 179.038 191.010 185.963 186.986 212.680 

Indtil 499.999 
kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 33.090 27.850 29.386 31.179 33.428 35.274 

Antal virksomheder . . . . . . . 20 19 18 19 15 13 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 241 280 274 316 238 220 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.768.822 26.839.295 27.812.769 30.690.297 28.895.902 25.907.397 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.288.441 1.412.594 1.545.154 1.615.279 1.926.393 1.992.877 

500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 106.925 95.855 66.721 52.391 94.672 46.537 

Antal virksomheder . . . . . . . 42 47 48 47 47 47 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 367 460 469 483 417 425 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.938.131 31.852.355 33.543.057 35.897.271 34.879.467 33.138.500 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 712.813 677.710 698.814 763.772 742.116 705.074 

Malervirksomheder 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 81.575 69.244 71.520 74.321 83.644 77.973 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.2 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, hovedbranchegruppe  
og lønsumskategori 

Hovedbranche 
gruppe 

Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . 18 16 14 14 14 17 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 56 59 63 65 64 72 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.099.753 1.860.123 2.883.618 2.877.674 1.992.788 2.861.358 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.653 116.258 205.973 205.548 142.342 168.315 

Indtil 499.999 
kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 37.496 31.528 45.772 44.272 31.137 39.741 

Antal virksomheder . . . . . . . 7 7 8 10 8 6 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 73 61 70 83 67 51 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.813.588 4.855.841 5.611.874 7.996.191 6.393.512 4.083.160 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830.513 693.692 701.484 799.619 799.189 680.527 

500.000 - 
999.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 79.638 79.604 80.170 96.340 95.426 80.062 

Antal virksomheder . . . . . . . 11 11 10 12 10 14 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 129 114 134 172 164 181 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.198.850 17.203.226 15.795.755 21.380.384 15.122.966 23.897.821 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.381.714 1.563.930 1.579.576 1.781.699 1.512.297 1.706.987 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 117.821 150.905 117.879 124.305 92.213 132.032 

Antal virksomheder . . . . . . . 8 9 9 8 11 7 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 236 257 270 253 296 245 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.920.221 36.662.641 42.471.840 42.205.654 49.435.555 36.294.707 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.865.028 4.073.627 4.719.093 5.275.707 4.494.141 5.184.958 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 131.018 142.656 157.303 166.821 167.012 148.142 
Antal virksomheder . . . . . . . 44 43 41 44 43 44 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 494 491 537 573 591 549 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.032.412 60.581.831 66.763.087 74.459.903 72.944.821 67.137.046 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.228.009 1.408.880 1.628.368 1.692.271 1.696.391 1.525.842 

Blikkenslagervirksom-
heder, rørlæggere, 
vvs-installatører 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 109.377 123.385 124.326 129.947 123.426 122.290 

Fortsættes… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Side 72 Den grønlandske bygge- og anlægssektor 1998-2003 

Bilagstabel 3.2 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, hovedbranchegruppe  
og lønsumskategori 

Hovedbranche 
gruppe 

Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . 7 9 10 9 8 8 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 40 45 50 49 62 28 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.114.250 2.041.843 2.531.414 1.865.975 2.171.438 2.230.768 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302.036 226.871 253.141 207.331 271.430 278.846 

Indtil 499.999 
kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 52.856 45.374 50.628 38.081 35.023 79.670 

Antal virksomheder . . . . . . . 6 3 5 4 6 3 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 37 24 31 39 48 33 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.428.775 2.335.815 3.314.814 2.700.400 4.079.161 2.224.340 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738.129 778.605 662.963 675.100 679.860 741.447 

500.000 - 
999.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 119.697 97.326 106.929 69.241 84.983 67.404 

Antal virksomheder . . . . . . . 9 11 10 9 9 12 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 92 121 118 110 139 174 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.116.915 17.484.106 16.195.861 14.150.198 16.671.100 21.508.513 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.568.546 1.589.464 1.619.586 1.572.244 1.852.344 1.792.376 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 153.445 144.497 137.253 128.638 119.936 123.612 

Antal virksomheder . . . . . . . 7 7 7 7 6 6 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 192 194 209 203 173 178 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.834.500 33.660.571 35.052.817 40.166.823 33.302.061 35.131.183 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.690.643 4.808.653 5.007.545 5.738.118 5.550.344 5.855.197 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 171.013 173.508 167.717 197.866 192.497 197.366 

Antal virksomheder . . . . . . . 29 30 32 29 29 29 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 361 384 408 401 422 413 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.494.440 55.522.335 57.094.906 58.883.396 56.223.760 61.094.804 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.844.636 1.850.745 1.784.216 2.030.462 1.938.750 2.106.717 

El- og elektroinstalla-
tionsvirksomheder 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 148.184 144.589 139.938 146.841 133.232 147.929 

Antal virksomheder . . . . . . . 11 10 10 11 10 10 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 112 162 154 89 65 51 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.989.463 18.178.238 16.807.659 13.038.440 11.379.682 10.321.888 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999.042 1.817.824 1.680.766 1.185.313 1.137.968 1.032.189 

Øvrige virksomheder I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 98.120 112.211 109.141 146.499 175.072 202.390 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.2 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, hovedbranchegruppe  
og lønsumskategori 

Hovedbranche 
gruppe 

Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . 92 93 106 96 96 104 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 475 497 578 537 497 549 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.768.343 16.913.067 21.216.173 19.406.155 17.446.121 20.070.042 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.265 181.861 200.153 202.147 181.730 192.981 

Indtil 499.999 
kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 35.302 34.030 36.706 36.138 35.103 36.557 

Antal virksomheder . . . . . . . 44 33 40 48 41 32 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 442 346 368 528 390 296 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.650.077 23.676.206 27.560.635 34.806.523 29.880.750 24.526.310 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 787.502 717.461 689.016 725.136 728.799 766.447 

500.000 - 
999.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 78.394 68.428 74.893 65.921 76.617 82.859 

Antal virksomheder . . . . . . . 65 80 64 58 60 62 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 1.038 1.245 1.029 882 984 859 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 104.082.534 127.805.005 108.859.365 96.837.816 97.605.235 102.564.350 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.601.270 1.597.563 1.700.928 1.669.618 1.626.754 1.654.264 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 100.272 102.655 105.791 109.793 99.192 119.400 

Antal virksomheder . . . . . . . 53 52 54 56 61 62 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 2.164 2.270 2.265 2.416 2.424 2.647 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.628.653 313.324.385 340.476.597 361.563.114 384.233.388 389.727.122 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.672.239 6.025.469 6.305.122 6.456.484 6.298.908 6.285.921 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 138.923 138.028 150.321 149.654 158.512 147.234 

Antal virksomheder . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . 4.119 4.358 4.240 4.363 4.295 4.351 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . 456.129.607 481.718.663 498.112.770 512.613.608 529.165.494 536.887.824 
Gnsntl. lønsum pr. virksom-
hed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.795.786 1.867.127 1.886.791 1.986.874 2.051.029 2.064.953 

I alt 

I alt 

Gnsntl. lønsum pr. ansat . . 110.738 110.537 117.479 117.491 123.205 123.394 

 
 



 

Side 74 Den grønlandske bygge- og anlægssektor 1998-2003 

 
Bilagstabel 3.3. Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, region og lønsumskategori 

Region 
Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 19 19 27 28 28 26 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 137 126 160 166 148 130 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.152.540 3.463.442 6.225.879 5.394.917 4.480.372 5.515.029 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 165.923 182.286 230.588 192.676 160.013 212.117 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 23.011 27.488 38.912 32.500 30.273 42.423 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 11 8 12 12 12 9 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 119 81 127 131 93 64 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.041.224 5.641.185 8.760.427 8.317.563 7.600.937 5.980.556 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 821.929 705.148 730.036 693.130 633.411 664.506 

500.000 -  
999.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 75.977 69.644 68.980 63.493 81.731 93.446 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 15 19 11 14 14 12 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 197 276 165 208 220 166 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.092.738 29.006.271 16.884.954 22.090.071 21.916.028 18.746.856 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.472.849 1.526.646 1.534.996 1.577.862 1.565.431 1.562.238 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 112.146 105.095 102.333 106.202 99.618 112.933 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 8 8 8 6 6 6 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 300 277 267 255 216 196 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.694.074 36.539.278 35.071.443 36.337.587 30.976.896 31.296.791 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 4.586.759 4.567.410 4.383.930 6.056.265 5.162.816 5.216.132 

2.500.000 kr. 
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 122.314 131.911 131.354 142.500 143.412 159.678 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 53 54 58 60 60 53 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 753 760 719 760 677 556 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.980.576 74.650.176 66.942.703 72.140.138 64.974.233 61.539.232 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.339.256 1.382.411 1.154.185 1.202.336 1.082.904 1.161.118 

Region Syd 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 94.264 98.224 93.105 94.921 95.974 110.682 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 17 19 23 23 22 23 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 57 103 106 98 60 94 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.438.316 4.443.819 4.830.125 4.504.414 3.325.521 3.675.143 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 202.254 233.885 210.005 195.844 151.160 159.789 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 60.321 43.144 45.567 45.963 55.425 39.097 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 11 8 7 9 9 8 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 113 85 68 126 84 68 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.984.901 5.656.803 4.654.691 6.865.245 7.202.944 6.871.776 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 816.809 707.100 664.956 762.805 800.327 858.972 

500.000 -  
999.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 79.512 66.551 68.451 54.486 85.749 101.056 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 18 26 21 16 15 21 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 222 335 284 227 251 280 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.944.495 44.785.041 37.016.576 26.046.222 27.564.098 36.963.090 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.608.028 1.722.502 1.762.694 1.627.889 1.837.607 1.760.147 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 130.381 133.687 130.340 114.741 109.817 132.011 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 16 14 22 25 25 26 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 518 477 697 730 735 925 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.505.191 74.637.634 116.444.104 131.692.136 129.261.680 139.495.612 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 5.219.074 5.331.260 5.292.914 5.267.685 5.170.467 5.365.216 

2.500.000 kr.  
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 161.207 156.473 167.065 180.400 175.866 150.806 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 62 67 73 73 71 78 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 910 1.000 1.155 1.181 1.130 1.367 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.872.903 129.523.297 162.945.496 169.108.017 167.354.243 187.005.621 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 2.014.079 1.933.184 2.232.130 2.316.548 2.357.102 2.397.508 

Region 
Nuuk 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 137.223 129.523 141.078 143.191 148.101 136.800 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.3 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, region og lønsumskategori 

Region 
Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 14 15 16 14 12 14 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 80 87 126 113 99 117 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.407.142 2.261.881 2.653.782 3.167.850 2.968.644 2.940.689 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 171.939 150.792 165.861 226.275 247.387 210.049 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 30.089 25.999 21.062 28.034 29.986 25.134 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 7 4 7 6 5 4 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 83 46 57 47 47 56 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.476.056 3.130.001 5.200.629 4.640.509 3.833.031 3.207.601 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 782.294 782.500 742.947 773.418 766.606 801.900 

500.000 -  
999.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 65.977 68.044 91.239 98.734 81.554 57.279 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 11 16 13 13 12 14 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 228 285 245 194 223 198 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.398.323 25.504.984 21.615.894 22.944.998 17.894.513 21.648.160 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.581.666 1.594.062 1.662.761 1.765.000 1.491.209 1.546.297 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 76.308 89.491 88.228 118.273 80.244 109.334 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 13 11 8 8 12 11 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 582 600 466 508 546 639 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.443.802 78.139.748 65.881.332 60.537.978 77.326.424 88.560.688 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 5.957.216 7.103.613 8.235.167 7.567.247 6.443.869 8.050.972 

2.500.000 kr.  
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 133.065 130.233 141.376 119.169 141.623 138.593 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 45 46 44 41 41 43 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 973 1.018 894 862 915 1.010 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.725.323 109.036.614 95.351.637 91.291.335 102.022.612 116.357.138 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 2.282.785 2.370.361 2.167.083 2.226.618 2.488.356 2.705.980 

Region 
Midt 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 105.576 107.109 106.657 105.906 111.500 115.205 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 21 23 22 19 20 25 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 99 71 96 111 108 96 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.857.331 3.671.277 4.277.899 4.373.589 3.750.446 5.030.486 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 231.301 159.621 194.450 230.189 187.522 201.219 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 49.064 51.708 44.561 39.402 34.726 52.401 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 10 12 8 12 8 7 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 99 127 79 130 83 73 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.025.237 8.736.015 5.453.252 8.592.039 6.127.419 5.178.484 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 802.524 728.001 681.657 716.003 765.927 739.783 

500.000 -  
999.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 81.063 68.788 69.029 66.093 73.824 70.938 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 16 13 15 11 13 13 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 325 246 263 185 218 189 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.262.959 20.173.200 25.524.509 17.552.252 20.258.280 21.633.554 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.703.935 1.551.785 1.701.634 1.595.659 1.558.329 1.664.120 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 83.886 82.005 97.051 94.877 92.928 114.463 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 10 11 9 11 12 12 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 316 426 369 446 550 518 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.413.921 54.896.673 48.897.005 58.784.000 76.022.505 65.697.196 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 4.341.392 4.990.607 5.433.001 5.344.000 6.335.209 5.474.766 

2.500.000 kr.  
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 137.386 128.865 132.512 131.803 138.223 126.829 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 57 59 54 53 53 57 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 839 870 807 872 959 876 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.559.448 87.477.165 84.152.665 89.301.880 106.158.650 97.539.720 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.465.955 1.482.664 1.558.383 1.684.941 2.002.993 1.711.223 

Region 
Disko 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 99.594 100.548 104.278 102.410 110.697 111.347 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 3.3 (fortsat). Nøgletal for bygge- og anlægsvirksomheder fordelt efter år, region og lønsumskategori 

Region 
Lønsumskate-
gori Nøgletal 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 19 13 14 9 13 14 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 89 100 83 40 79 107 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.806.968 2.110.248 2.307.834 1.311.618 2.630.499 2.625.233 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 147.735 162.327 164.845 145.735 202.346 187.517 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 31.539 21.102 27.805 32.790 33.297 24.535 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 9 9 10 12 11 9 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 439 453 398 463 388 330 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.886.732 53.614.902 53.052.597 58.902.331 59.730.475 54.235.448 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 6.098.526 5.957.211 5.305.260 4.908.528 5.430.043 6.026.161 

500.000 kr. 
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 125.027 118.355 133.298 127.219 153.945 164.350 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 28 22 24 21 24 23 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 528 553 481 503 467 437 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.693.700 55.725.150 55.360.431 60.213.949 62.360.974 56.860.681 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 2.060.489 2.532.961 2.306.685 2.867.331 2.598.374 2.472.204 

Region 
Øvrige 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 109.268 100.769 115.094 119.710 133.535 130.116 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 9 10 11 10 9 6 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 116 157 184 185 147 105 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.297.657 25.306.261 33.359.838 30.558.289 26.294.782 17.585.432 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.810.851 2.530.626 3.032.713 3.055.829 2.921.642 2.930.905 

Danmark I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 140.497 161.186 181.303 165.180 178.876 167.480 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 92 93 106 96 96 104 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 475 497 578 537 497 549 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.768.343 16.913.067 21.216.173 19.406.155 17.446.121 20.070.042 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 182.265 181.861 200.153 202.147 181.730 192.981 

Indtil  
499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 35.302 34.030 36.706 36.138 35.103 36.557 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 44 33 40 48 41 32 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 442 346 368 528 390 296 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.650.077 23.676.206 27.560.635 34.806.523 29.880.750 24.526.310 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 787.502 717.461 689.016 725.136 728.799 766.447 

500.000 -  
999.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 78.394 68.428 74.893 65.921 76.617 82.859 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 65 80 64 58 60 62 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 1.038 1.245 1.029 882 984 859 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104.082.534 127.805.005 108.859.365 96.837.816 97.605.235 102.564.350 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.601.270 1.597.563 1.700.928 1.669.618 1.626.754 1.654.264 

1.000.000 - 
2.499.999 kr. 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 100.272 102.655 105.791 109.793 99.192 119.400 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 53 52 54 56 61 62 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 2.164 2.270 2.265 2.416 2.424 2.647 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.628.653 313.324.385 340.476.597 361.563.114 384.233.388 389.727.122 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 5.672.239 6.025.469 6.305.122 6.456.484 6.298.908 6.285.921 

2.500.000 kr.  
eller mere 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 138.923 138.028 150.321 149.654 158.512 147.234 

Antal virksomheder . . . . . . . . . . 254 258 264 258 258 260 
Antal ansatte . . . . . . . . . . . . . . . . 4.119 4.358 4.240 4.363 4.295 4.351 
Lønsum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456.129.607 481.718.663 498.112.770 512.613.608 529.165.494 536.887.824 
Gsn. lønsum pr. virksomhed . . 1.795.786 1.867.127 1.886.791 1.986.874 2.051.029 2.064.953 

I alt 

I alt 

Gsn. lønsum pr. ansat . . . . . . . . 110.738 110.537 117.479 117.491 123.205 123.394 
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Bilagstabel 4.1. Antal beskæftigede personer fordelt efter år, bopælskommune og fødested 

Bopæls-
kommune Fødested 1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

    Antal    Pct.  

Grønland 132 132 112 106 109 100 82 80 79 82 83 83 
Danmark m.v. 29 34 29 24 23 21 18 20 21 18 17 17 01. Nanortalik 
I alt 161 166 141 130 132 121 100 100 100 100 100 100 

Grønland 195 171 189 212 199 173 70 72 75 74 76 75 
Danmark m.v. 82 64 61 72 63 57 30 27 24 25 24 25 02. Qaqortoq 
I alt 277 238 251 285 263 232 100 100 100 100 100 100 

Grønland 101 108 101 98 73 71 68 69 70 75 70 76 
Danmark m.v. 47 43 40 27 28 18 32 27 28 21 27 19 03. Narsaq 
I alt 148 157 144 131 105 93 100 100 100 100 100 100 

Danmark m.v. 18 7 12 8 14 17 100 100 100 100 100 100 
04. Ivittuut I alt 18 7 12 8 14 17 100 100 100 100 100 100 

Grønland 63 67 68 76 84 87 78 81 80 84 85 86 
Danmark m.v. 18 15 16 15 14 13 22 18 19 16 14 13 05. Paamiut 
I alt 81 83 85 91 99 101 100 100 100 100 100 100 

Grønland 348 400 454 516 512 583 52 54 55 56 56 58 
Danmark m.v. 317 316 352 384 376 382 48 43 43 42 41 38 06. Nuuk 
I alt 665 734 822 917 907 1.001 100 100 100 100 100 100 

Grønland 222 229 193 176 165 167 70 68 72 74 71 73 
Danmark m.v. 93 101 72 58 63 58 30 30 27 24 27 25 07. Maniitsoq 
I alt 315 335 269 238 231 229 100 100 100 100 100 100 

Grønland 245 257 242 278 321 333 62 69 70 73 74 71 
Danmark m.v. 151 109 98 99 108 127 38 29 28 26 25 27 08. Sisimiut 
I alt 396 372 344 381 435 470 100 100 100 100 100 100 

Grønland 41 45 28 43 61 34 76 87 82 88 77 72 
Danmark m.v. 13 6 6 6 17 12 24 12 18 12 22 26 09. Kangaat-

siaq I alt 54 52 34 49 79 47 100 100 100 100 100 100 

Grønland 202 188 165 175 167 160 77 80 79 78 73 75 
Danmark m.v. 60 43 39 45 59 53 23 18 19 20 26 25 10. Aasiaat 
I alt 262 236 208 225 229 213 100 100 100 100 100 100 

Grønland 96 134 95 98 71 65 85 89 85 91 89 90 
Danmark m.v. 17 15 16 10 9 7 15 10 14 9 11 10 11. Qasigi-

annguit I alt 113 151 112 108 80 72 100 100 100 100 100 100 

Grønland 157 171 201 218 214 184 66 67 70 71 70 68 
Danmark m.v. 80 82 85 90 90 85 34 32 30 29 30 32 12. Ilulissat 
I alt 237 254 287 308 304 269 100 100 100 100 100 100 

Grønland 64 63 70 79 64 55 84 89 89 92 89 92 
Danmark m.v. 12 8 9 7 8 5 16 11 11 8 11 8 14. Qeqertar-

suaq I alt 76 71 79 86 72 60 100 100 100 100 100 100 

Grønland 88 87 80 63 65 58 66 74 71 63 68 66 
Danmark m.v. 45 30 31 36 28 28 34 25 28 36 29 32 15. Uumman-

naq I alt 133 118 112 100 95 88 100 100 100 100 100 100 

Grønland 96 108 127 88 100 82 49 53 69 61 70 71 
Danmark m.v. 98 82 52 54 42 33 51 40 28 37 29 29 16. Upernavik 
I alt 194 203 183 145 143 115 100 100 100 100 100 100 

Grønland 45 47 47 41 27 26 87 68 68 80 71 68 
Danmark m.v. 7 22 22 10 11 12 13 32 32 20 29 32 17. Qaanaaq 
I alt 52 69 69 51 38 38 100 100 100 100 100 100 

Grønland 108 143 123 137 108 138 75 75 76 74 67 70 
Danmark m.v. 36 43 38 48 52 57 25 23 24 26 32 29 18. Ammassa-

lik I alt 144 190 161 185 161 196 100 100 100 100 100 100 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 4.1 (fortsat) Antal beskæftigede personer fordelt efter år, bopælskommune og fødested 

Bopæls-
kommune Fødested 1998 1999 2000 2001 2002 2003 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

    Antal    Pct.  

Grønland 25 26 28 28 28 18 89 90 88 78 80 72 
Danmark m.v. 3 3 4 8 7 7 11 10 13 22 20 28 

19. Ittoqor-
toormiit 

I alt 28 29 32 36 35 25 100 100 100 100 100 100 
Grønland 10 16 6 5 3 3 7 800 600 250 300 30 
Danmark m.v. 124 28 22 3 22 12 93 1400 2200 150 2200 120 

Danmark, 
udenfor 
kommunal 
inddeling eller 
uoplyst I alt 134 2 1 2 1 10 100 100 100 100 100 100 

Grønland 2.238 2.392 2.329 2.437 2.371 2.337 64 66 66 67 67 67 
Danmark m.v. 1.250 1.231 1.214 1.193 1.177 1.132 36 34 34 33 33 33 I alt 
I alt 3.488 3.623 3.543 3.630 3.548 3.469 100 100 100 100 100 100 

 
 
Bilagstabel 4.2 Antal beskæftigede personer fordelt efter år, fødested, køn og aldersgrupper 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  

Køn 
Alders-
gruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Mindre 
end 20 år 238 28 266 297 26 323 315 26 341 347 23 370 332 24 356 311 23 334 
20-24 år 238 98 336 252 104 356 242 94 336 275 105 380 285 100 385 309 88 397 
25-29 år 330 127 457 280 120 400 252 132 384 253 109 362 221 105 326 219 113 332 
30-34 år 379 130 509 443 127 570 392 123 515 371 111 482 323 120 443 288 121 409 
35-39 år 319 161 480 331 145 476 352 142 494 389 147 536 381 131 512 382 123 505 
40-44 år 207 144 351 235 158 393 245 149 394 263 162 425 287 162 449 291 152 443 
45-49 år 132 177 309 152 144 296 164 129 293 171 131 302 172 129 301 171 130 301 
50-54 år 90 165 255 86 196 282 86 187 273 87 166 253 88 143 231 105 120 225 
55-59 år 41 114 155 49 107 156 50 113 163 52 130 182 53 149 202 54 146 200 
60-62 år 2 25 27 6 34 40 8 45 53 15 40 55 17 35 52 13 40 53 
63 år eller 
mere 9 16 25 7 19 26 8 27 35 8 28 36 5 37 42 7 37 44 
Uoplyst  1 1  0   0   0   0   0  

Mænd 

I alt 1.985 1.186 3.171 2.138 1.180 3.318 2.114 1.167 3.281 2.231 1.152 3.383 2.164 1.135 3.299 2.150 1.093 3.243 

Mindre 
end 20 år 62 6 68 57 2 59 54 2 56 48 3 51 41 4 45 30 2 32 
20-24 år 27 6 33 30 7 37 17 5 22 19 2 21 19 5 24 23 2 25 
25-29 år 33 7 40 35 7 42 21 6 27 19 6 25 11 8 19 17 5 22 
30-34 år 46 7 53 42 6 48 29 7 36 27 6 33 31 3 34 25 5 30 
35-39 år 37 1 38 36 1 37 37 4 41 38 4 42 37 3 40 39 2 41 
40-44 år 19 8 27 24 4 28 31 3 34 32 6 38 37 2 39 27 4 31 
45-49 år 16 5 21 16 6 22 14 3 17 14 4 18 16 4 20 16 6 22 
50-54 år 6 6 12 7 5 12 6 3 9 5 1 6 8 2 10 5 5 10 
55-59 år 5 5 10 3 4 7 4 4 8 2 3 5 5 4 9 4 2 6 
60-62 år  0  2 1 3  1 1  2 2 1 1 2  2 2 
63 år eller 
mere 2 0 2 2 0 2 2 1 3 2 0 2 1 1 2 1 1 2 

Kvinder 

I alt 253 51 304 254 43 297 215 39 254 206 37 243 207 37 244 187 36 223 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 4.2 (fortsat) Antal beskæftigede personer fordelt efter år, fødested, køn og aldersgrupper 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  Fødested  

Køn 
Alders-
gruppe 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Grøn-
land 

Dan-
mark 
m.v. I alt 

Uoplyst Uoplyst  13 13  8 8  5 8  2 4  5 5  3 3 

Mindre 
end 20 år 300 34 334 354 28 382 369 28 397 395 26 421 373 28 401 341 25 366 
20-24 år 265 104 369 282 111 393 259 99 358 294 107 401 304 105 409 332 90 422 
25-29 år 363 134 497 315 127 442 273 138 411 272 115 387 232 113 345 236 118 354 
30-34 år 425 137 562 485 133 618 421 130 551 398 117 515 354 123 477 313 126 439 
35-39 år 356 162 518 367 146 513 389 146 535 427 151 578 418 134 552 421 125 546 
40-44 år 226 152 378 259 162 421 276 152 428 295 168 463 324 164 488 318 156 474 
45-49 år 148 182 330 168 150 318 178 132 310 185 135 320 188 133 321 187 136 323 
50-54 år 96 171 267 93 201 294 92 190 282 92 167 259 96 145 241 110 125 235 
55-59 år 46 119 165 52 111 163 54 117 171 54 133 187 58 153 211 58 148 206 
60-62 år 2 25 27 8 35 43 8 46 54 15 42 57 18 36 54 13 42 55 
63 år eller 
mere 11 16 27 9 19 28 10 28 38 10 28 38 6 38 44 8 38 46 
Uoplyst  12 14  8 8  8 8  4 4  5 5  3 3 

I alt 

I alt 2.238 1.250 3.488 2.392 1.231 3.623 2.329 1.214 3.543 2.437 1.193 3.630 2.371 1.177 3.548 2.337 1.132 3.469 

 
 
Bilagstabel 4.3. Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter højeste fuldførte  
grønlandske erhvervsuddannelse 

År Uddannelseskategorier Uddannelser 
1998 1999 2000 2001 2002 2003 

201. STI jern og metal, Mekanisk linie, 
branchearb. STI jern og metal, Mekanisk linie, branchearb. 10 8 8 6 7 9 

202. Elektriker Elektriker 49 46 51 51 56 61 

203. Smede- maskinarbejder 
Smede- maskinarbejder (nummer udfaset, op-
delt i to nye numre, 202125 og 202126) 19 15 18 22 17 16 

204. Skibsmontør Skibsmontør 18 10 15 17 19 15 

205. Automekaniker Automekaniker 10 9 8 7 7 8 

Automatikmekaniker 5 3 6 1 1 2 
Datamekaniker - - - - 1 - 
EFG jern og metal, basisår 3 3 - 5 2 3 
Elektromekaniker - - - - - 1 
Elektronikmekaniker 5 3 2 4 4 5 
Entreprenørmaskinemekaniker - - 1 - - 1 
Flymekaniker 1 2 - 1 2 2 
Karosserismed 1 1 1 - 1 - 
Landbrugsmaskinmekaniker - - - - 1 1 
Lastvognsmekaniker - - - - - 1 
Radiomekaniker - - - 1 - - 
Skibsbygger 1 1 1 1 - 1 
STI jern og metal, El-linie, branchearb. 1 2 1 1 1 - 
Terminalarbejder  2 1 1 3 6 
Transportmiddelmekaniker 6 8 7 13 8 11 
VVS-rørsmed 2 3 4 4 4 6 

206. Øvrige Jern- og metaluddannelser 

I alt 25 28 24 32 28 40 

211. STI bygge og anlæg, Træ-linie,  
branchearb. STI bygge og anlæg, Træ-linie, branchearb. 24 30 26 26 27 25 

212. Tømrer Tømrer 106 109 111 116 126 126 

213. Bygningsmaler Bygningsmaler 30 30 34 32 37 39 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 4.3 (fortsat). Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter højeste fuldførte  
grønlandske erhvervsuddannelse 

År Uddannelseskategorier Uddannelser 
1998 1999 2000 2001 2002 2003 

214. VVS-montør VVS-montør 40 45 48 49 55 51 

Blikkenslager 2 1 1 2 2 2 
Bygningssnedker 5 4 3 3 3 4 
EFG bygge og anlæg, basisår 5 2 5 6 5 4 
Glarmester 1 1 1 2 2 1 
Murer 3 3 3 3 3 3 
Skibstømrer 3 2 5 4 3 4 
STI bygge og anlæg, Maler-linie, branchearb. 10 8 9 9 8 7 
STI bygge og anlæg, VVS-linie, branchearb. 10 9 10 8 5 2 

215. Øvrige Bygge- og anlægsuddannelser 

I alt 39 30 37 37 31 27 

221. HK-assistent HK-assistent 24 30 31 30 37 32 

EFG HK, basisår 2 2 1 - 1 2 
Receptionist     1 1 
STI HK, branchearbejder 7 8 7 5 4 5 
TNI/HG Handelsskolernes Grunduddannelse i 
Grønland el. komb. Grønland-Danmark - - - - - 1 
TNI/HG Lægesekretær 1 - - - - - 

222. Øvrige handel- og kontoruddannelser 

I alt 10 10 8 5 6 9 

Bager 1 2 2 2 2 2 
Beklædningshåndværker - - - 1 1 1 
EFG grafiske fag, basisår - - 1 1 1 1 
Fiskeindustriassistent 3 4 3 2 1 5 
Fiskeriassistent (Søfart- og Fiskeri) 17 17 14 12 11 11 
Fåreholder 3 5 4 5 2 6 
Grafiker - 1 1 - - 1 
Grafisk trykker - - - - 1 - 
Kok 1 - - 1 1 3 
Konditor - - - 1 - - 
Køkkenassistent - - 1 - - - 
Landbrugsskole 1 - - - - - 
Mejerist - 1 1 1 1 - 
Nerisassiortoq - 2 1 2 1 1 
Renavler - - 1 1 1 1 
Skibsassistent (afslutningskursus) 2 4 4 1 3 1 
Skibskok 1 1 - 1 - - 
Skomager - - 1 - - - 
Social- og sundhedshjælper (Grønland) 4 4 5 3 2 5 
STI Levnedsmiddelmedhjælper 7 11 7 13 8 12 
STI Socialmedhjælper 2 2 1 1 4 3 
Søfart Grunduddannelse - 1 - 3 3 2 
Søfart, basisuddannelse (Skoleskib) 1 2 - 2 2 - 
Søfart, basisuddannelse (Søfartsskole) 18 25 25 23 24 24 
Vodbinder 4 4 2 4 5 2 

231. Øvrige faglige grunduddannelser 

I alt 65 86 74 80 74 81 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 4.3 (fortsat). Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter højeste fuldførte  
grønlandske erhvervsuddannelse 

År Uddannelseskategorier Uddannelser 
1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Byggetekniker 3 3 7 3 3 5 
Byggeteknisk værkstedskursus 4 4 3 3 3 3 
Bygningskonstruktør - - - 1 2 1 
Datamatiker 1 1 1 1 - - 
EDB-assistent 1 - - - - - 
EVU, basisår 5 5 2 4 1 3 
EVU, EDB-linie - 1 - 1 1 4 
EVU, Turistlinie - - 1 2 2 2 
EVU, Økonomi / Forvaltningslinie 5 4 2 5 7 8 
Fiskeskippereksamen af 1. grad 6 4 5 10 5 6 
Fiskeskippereksamen af 3. grad 4 5 5 6 5 5 
Folkeskolelærer - - - 1 2 2 
Folkeskolelærer, decentral 1 - - - 2 1 
Højere Handelseksamen (HH) - - - --  1 
Idrætstræner - 1 1 1 2 2 
Installatør, VVS - - - - - 1 
Kort- og landmålingstekniker - 2 1 2 - - 
Kunsthåndværker (Skolen for Brugskunst)      1 
Kunstskole (Nuuk) 3 1 1 2 1 2 
Kvalitetstekniker 1 1  1 3 5 
Kystskipper - - 1 2 1 1 
Malerfagets videregående uddannelse - - 1 - - 1 
Maskinist 5 6 3 5 5 5 
Maskinmester 1 1 - 1 2 2 
Maskinmester (gl. ordning) 1 1 1 - 1 - 
Maskintekniker - 1 2 1 - - 
Maskinteknisk værkstedskursus - - - - 1 1 
Maskinteknisk værkstedsskole 3 2 2 5 4 4 
Merkantil - EL 1 - - - 1 1 
Merkantil Suppleringsuddannelse - - - - - 1 
Multimediedesigner - - - - - 1 
Oversætteruddannelse 1 3 2  1 1 
Politibetjent 1 1 1 1 1 1 
Pædagog, basisår 2 5 2 1 - - 
Radiograf - 1 - - - - 
Skibsmaskinist 3 3 3 7 2 1 
Skuespiller 1 1 - - 2 - 
Socialpædagog (SPS) 1 2 1 1 3 2 
Socialrådgiver (Socialformidler - Grl.) 1 1 1 2 - - 
Stærkstrømstekniker / El-installatør 11 15 13 13 14 14 
Stærkstrømsteknisk vækstedsskole 1 1 1 2 2 2 
Svagstrømsteknisk værkstedsskole 1 - - - - - 
Sætteskipper 1 1 1 2 1 1 
Teknisk assistent (Grl.) 7 8 7 7 5 5 
VVS-tekniker 2 2 2 2 2 2 

300. Korte videregående uddannelse mv. 

I alt 78 87 73 95 87 98 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 4.3 (fortsat). Personer beskæftiget i bygge- og anlægssektoren 1998-2003 fordelt efter højeste fuldførte  
grønlandske erhvervsuddannelse 

År Uddannelseskategorier Uddannelser 
1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Administration, bifagsniveau (Ilisimatusarfik) 1 - - - - - 
Basisuddannelse (Ilisimatusarfik) 1 - 1 1 - 1 
Diplomingeniør, byggesektor, (f.b.) (Aalborg) - - - - 1 1 
Diplomingeniør, bygningsteknik - - 1 1 1 1 
Diplomingeniør, elektroteknik - 1 1 1 1 1 
Diplomingeniør, maskinteknik 1 1 - - - - 
Diplomingeniør, produktionsteknik 1 1 1 1 1 1 
Erhvervsøkonomi-erhvervsret, bach. (f.b.) 1 1 - - - - 
Erhvervsøkonomi-HA (Handelshøjskole) - - - - - 1 
Erhvervsøkonomi-HA, bach. (f.b.) 1 - - - - - 
Grønlandsk, bach. (Ilisimatusarfik) - - - - - 1 
Kultur- og samfundshistorie, bach. (Ilisimatusar-
fik) - - 1 1 2 - 
Psykologi 1 1 1 - 1 1 
Samfundsvidenskabelig basisuddannelse (RUC) - - - - - 1 
Samfundsvidenskabelig basisuddannelse (Aal-
borg) 1 1 1 - - - 
Tandlæge 1 - - - - - 

400. Lange videregående uddannelser 

I alt 9 6 7 5 7 9 

Antal beskæftigede personer med 
registreret grønlandsk erhvervsuddan-
nelse   556 579 573 610 621 646 

Antal beskæftigede personer uden 
registreret grønlandsk erhvervsuddan-
nelse  2.932 3.044 2.970 3.020 2.927 2.823 

Antal beskæftigede personer i alt  3.488 3.623 3.543 3.630 3.548 3.469 

- Heraf med grønlandsk erhvervsud-
dannelse (pct.)  15,9 16,0 16,2 16,8 17,5 18,6 
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Bilagstabel 5.1. Antal ansættelser og A-indkomstsum (A11-data) fordelt efter år, virksomhedskommune, fødested  
og oplysning om månedlig lønsum (A1-data) 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

År Kommune Data 
Uden A1-data Med A1-data I alt Uden A1-data Med A1-data I alt 

I alt 

Antal ansatte - 142 142 - 31 31 173 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst - 7.427.154 7.427.154 - 5.161.797 5.161.797 12.588.951 
Antal ansatte - 224 224 - 83 83 307 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst - 14.958.509 14.958.509 - 12.066.025 12.066.025 27.024.534 
Antal ansatte 41 81 122 34 27 61 183 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst 4.262.179 3.575.906 7.838.085 8.749.007 5.679.595 14.428.602 22.266.687 
Antal ansatte - - - - 26 26 26 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 3.740.766 3.740.766 3.740.766 
Antal ansatte - 51 51 - 13 13 64 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst - 3.271.156 3.271.156 - 2.088.482 2.088.482 5.359.638 
Antal ansatte 3 507 510 4 396 400 910 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 200.342 44.927.161 45.127.503 578.864 79.166.536 79.745.400 124.872.903 
Antal ansatte 3 250 253 - 85 85 338 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst 410.000 13.388.840 13.798.840 - 13.159.584 13.159.584 26.958.424 
Antal ansatte - 365 365 - 270 270 635 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst - 27.104.914 27.104.914 - 48.661.985 48.661.985 75.766.899 
Antal ansatte - 36 36 - 14 14 50 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 1.809.437 1.809.437 - 1.888.766 1.888.766 3.698.203 
Antal ansatte - 267 267 - 74 74 341 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst - 17.604.207 17.604.207 - 17.700.532 17.700.532 35.304.739 
Antal ansatte - 123 123 - 22 22 145 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst - 7.174.233 7.174.233 - 3.624.366 3.624.366 10.798.599 
Antal ansatte 52 92 144 30 56 86 230 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst 6.258.945 7.218.430 13.477.375 6.623.103 8.810.922 15.434.025 28.911.400 
Antal ansatte - 66 66 - 7 7 73 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst - 3.876.253 3.876.253 - 970.254 970.254 4.846.507 
Antal ansatte - 74 74 - 36 36 110 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst - 7.269.039 7.269.039 - 8.221.791 8.221.791 15.490.830 
Antal ansatte 7 78 85 - 101 101 186 

16. Upernavik 
Samlet A-indkomst 312.667 5.524.480 5.837.147 - 15.534.922 15.534.922 21.372.069 
Antal ansatte 16 22 38 1 3 4 42 

17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst 960.266 891.333 1.851.599 45.957 359.645 405.602 2.257.201 
Antal ansatte - 119 119 - 42 42 161 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 7.151.004 7.151.004 - 10.419.999 10.419.999 17.571.003 
Antal ansatte - 25 25 - 4 4 29 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 765.897 765.897 - 236.700 236.700 1.002.597 
Antal ansatte - 41 41 - 75 75 116 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 2.296.377 2.296.377 - 14.001.280 14.001.280 16.297.657 
Antal ansatte 122 2.563 2.685 69 1.365 1.434 4.119 

1998 

I alt 
Samlet A-indkomst 12.404.399 176.234.330 188.638.729 15.996.931 251.493.947 267.490.878 456.129.607 
Antal ansatte - 147 147 - 37 37 184 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst - 7.749.437 7.749.437 - 7.300.672 7.300.672 15.050.109 
Antal ansatte 9 202 211 3 65 68 279 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst 607.022 16.683.749 17.290.771 360.760 11.645.401 12.006.161 29.296.932 
Antal ansatte 55 95 150 32 28 60 210 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst 5.213.600 3.702.429 8.916.029 9.201.100 4.675.329 13.876.429 22.792.458 
Antal ansatte - - - - 11 11 11 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 1.876.392 1.876.392 1.876.392 
Antal ansatte 4 58 62 - 14 14 76 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst 96.376 3.697.031 3.793.407 - 1.840.878 1.840.878 5.634.285 
Antal ansatte 65 533 598 11 391 402 1.000 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 2.587.266 48.247.901 50.835.167 1.045.918 77.642.212 78.688.130 129.523.297 
Antal ansatte 1 271 272 - 93 93 365 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst 62 14.192.453 14.192.515 - 14.318.970 14.318.970 28.511.485 
Antal ansatte - 402 402 - 251 251 653 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst - 31.117.184 31.117.184 - 49.407.945 49.407.945 80.525.129 
Antal ansatte - 31 31 - 9 9 40 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 1.084.473 1.084.473 - 832.397 832.397 1.916.870 
Antal ansatte 3 227 230 - 70 70 300 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst 140.881 16.836.843 16.977.724 - 16.251.043 16.251.043 33.228.767 
Antal ansatte 9 172 181 - 18 18 199 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst 544.824 10.293.323 10.838.147 - 3.493.272 3.493.272 14.331.419 
Antal ansatte 2 169 171 - 88 88 259 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst 30.550 15.184.393 15.214.943 - 16.364.620 16.364.620 31.579.563 
Antal ansatte - 67 67 - 5 5 72 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst - 5.302.684 5.302.684 - 1.117.862 1.117.862 6.420.546 
Antal ansatte - 80 80 - 40 40 120 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst - 7.002.262 7.002.262 - 8.273.857 8.273.857 15.276.119 
Antal ansatte - 83 83 - 84 84 167 

1999 

16. Upernavik Samlet A-indkomst - 5.130.679 5.130.679 - 12.483.773 12.483.773 17.614.452 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 5.1 (fortsat) Antal ansættelser og A-indkomstsum (A11-data) fordelt efter år, virksomhedskommune,  fødested og oplysning om månedlig  
lønsum (A1-data) 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

År Kommune Data 
Uden A1-data Med A1-data I alt Uden A1-data Med A1-data I alt 

I alt 

Antal ansatte 5 22 27 - 6 6 33 17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst 43.688 1.149.223 1.192.911 - 1.162.084 1.162.084 2.354.995 
Antal ansatte - 151 151 - 49 49 200 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 7.319.504 7.319.504 - 11.594.143 11.594.143 18.913.647 
Antal ansatte - 28 28 - 5 5 33 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 979.404 979.404 - 586.533 586.533 1.565.937 
Antal ansatte - 35 35 - 122 122 157 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 2.401.972 2.401.972 - 22.904.289 22.904.289 25.306.261 
Antal ansatte 153 2.773 2.926 46 1.386 1.432 4.358 

1999 

I alt Samlet A-indkomst 9.264.269 198.074.944 207.339.213 10.607.778 263.771.672 274.379.450 481.718.663 

Antal ansatte - 123 123 - 29 29 152 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst - 6.417.418 6.417.418 - 5.790.203 5.790.203 12.207.621 
Antal ansatte 2 232 234 - 66 66 300 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst 11.029 18.033.359 18.044.388 - 11.544.715 11.544.715 29.589.103 
Antal ansatte 59 58 117 28 29 57 174 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst 4.720.886 2.258.952 6.979.838 5.844.302 3.947.067 9.791.369 16.771.207 
Antal ansatte - - - - 12 12 12 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 2.270.085 2.270.085 2.270.085 
Antal ansatte 6 61 67 - 14 14 81 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst 380.523 3.027.036 3.407.559 - 2.697.128 2.697.128 6.104.687 
Antal ansatte 62 636 698 33 424 457 1.155 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 3.872.013 58.040.873 61.912.886 6.225.509 94.807.101 101.032.610 162.945.496 
Antal ansatte - 262 262 5 50 55 317 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst - 11.222.741 11.222.741 540.599 8.467.885 9.008.484 20.231.225 
Antal ansatte 6 348 354 - 223 223 577 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst 32.976 29.384.529 29.417.505 - 45.702.907 45.702.907 75.120.412 
Antal ansatte - 21 21 - 3 3 24 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 390.447 390.447 - 317.233 317.233 707.680 
Antal ansatte 19 174 193 - 62 62 255 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst 487.173 14.187.257 14.674.430 - 13.354.429 13.354.429 28.028.859 
Antal ansatte - 142 142 1 20 21 163 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst - 11.133.480 11.133.480 122.736 4.185.356 4.308.092 15.441.572 
Antal ansatte - 188 188 - 86 86 274 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst - 15.997.420 15.997.420 - 16.571.840 16.571.840 32.569.260 
Antal ansatte 80 - 80 11 0 11 91 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst 6.535.272 - 6.535.272 870.022 0 870.022 7.405.294 
Antal ansatte - 76 76 - 36 36 112 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst - 7.123.389 7.123.389 - 6.336.184 6.336.184 13.459.573 
Antal ansatte 1 82 83 - 46 46 129 

16. Upernavik 
Samlet A-indkomst 106.750 5.487.450 5.594.200 - 8.837.811 8.837.811 14.432.011 
Antal ansatte 13 17 30 1 8 9 39 

17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst 265.149 667.393 932.542 141.446 1.737.699 1.879.145 2.811.687 
Antal ansatte - 126 126 - 40 40 166 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 8.437.738 8.437.738 - 13.192.230 13.192.230 21.629.968 
Antal ansatte - 28 28 - 7 7 35 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 1.687.911 1.687.911 - 1.339.281 1.339.281 3.027.192 
Antal ansatte - 29 29 - 155 155 184 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 2.889.627 2.889.627 - 30.470.211 30.470.211 33.359.838 
Antal ansatte 248 2.603 2.851 79 1.310 1.389 4.240 

2000 

I alt Samlet A-indkomst 16.411.771 196.387.020 212.798.791 13.744.614 271.569.365 285.313.979 498.112.770 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 5.1 (fortsat) Antal ansættelser og A-indkomstsum (A11-data) fordelt efter år, virksomhedskommune,  
fødested og oplysning om månedlig lønsum (A1-data) 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

År Kommune Data 
Uden A1-data Med A1-data I alt Uden A1-data Med A1-data I alt 

I alt 

Antal ansatte - 116 116 - 26 26 142 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst - 6.093.563 6.093.563 - 4.010.575 4.010.575 10.104.138 
Antal ansatte 14 248 262 - 70 70 332 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst 147.855 20.896.959 21.044.814 - 11.294.001 11.294.001 32.338.815 
Antal ansatte 62 73 135 31 24 55 190 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst 6.314.499 2.775.213 9.089.712 8.801.410 3.921.953 12.723.363 21.813.075 
Antal ansatte - - - - 8 8 8 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 1.800.910 1.800.910 1.800.910 
Antal ansatte - 75 75 - 13 13 88 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst - 4.138.300 4.138.300 - 1.944.900 1.944.900 6.083.200 
Antal ansatte 52 647 699 9 473 482 1.181 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 1.894.405 65.620.792 67.515.197 663.034 100.929.786 101.592.820 169.108.017 
Antal ansatte - 261 261 - 55 55 316 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst - 12.676.250 12.676.250 - 10.305.211 10.305.211 22.981.461 
Antal ansatte 1 372 373 1 172 173 546 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst 1.215 30.030.154 30.031.369 210.000 38.068.505 38.278.505 68.309.874 
Antal ansatte - 15 15 - 4 4 19 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 292.544 292.544 - 935.732 935.732 1.228.276 
Antal ansatte 78 135 213 22 40 62 275 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst 5.319.649 9.632.167 14.951.816 4.601.789 7.719.238 12.321.027 27.272.843 
Antal ansatte - 120 120 - 14 14 134 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst - 8.884.645 8.884.645 - 2.820.779 2.820.779 11.705.424 
Antal ansatte 16 230 246 - 94 94 340 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst 505.504 22.111.863 22.617.367 - 19.724.634 19.724.634 42.342.001 
Antal ansatte - 95 95 - 9 9 104 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst - 6.211.296 6.211.296 - 542.040 542.040 6.753.336 
Antal ansatte - 54 54 - 38 38 92 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst - 6.791.988 6.791.988 - 6.157.210 6.157.210 12.949.198 
Antal ansatte - 74 74 - 54 54 128 

16. Upernavik 
Samlet A-indkomst - 6.362.399 6.362.399 - 9.557.790 9.557.790 15.920.189 
Antal ansatte 13 30 43 3 10 13 56 

17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst 389.724 1.178.939 1.568.663 430.525 1.420.596 1.851.121 3.419.784 
Antal ansatte - 146 146 - 51 51 197 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 8.474.687 8.474.687 - 16.550.724 16.550.724 25.025.411 
Antal ansatte - 26 26 - 4 4 30 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 2.154.006 2.154.006 - 745.361 745.361 2.899.367 
Antal ansatte - 40 40 - 145 145 185 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 4.323.697 4.323.697 - 26.234.592 26.234.592 30.558.289 
Antal ansatte 236 2.757 2.993 66 1.304 1.370 4.363 

2001 

I alt Samlet A-indkomst 14.572.851 218.649.462 233.222.313 14.706.758 264.684.537 279.391.295 512.613.608 

Antal ansatte 8 98 106 1 19 20 126 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst 155.334 6.056.000 6.211.334 7.642 3.226.870 3.234.512 9.445.846 
Antal ansatte - 241 241 1 63 64 305 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst - 20.244.715 20.244.715 9.500 12.709.054 12.718.554 32.963.269 
Antal ansatte 42 45 87 24 15 39 126 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst 4.012.043 2.094.758 6.106.801 4.518.087 2.504.953 7.023.040 13.129.841 
Antal ansatte - - - - 14 14 14 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 1.912.483 1.912.483 1.912.483 
Antal ansatte - 94 94 - 12 12 106 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst - 3.702.449 3.702.449 - 3.820.345 3.820.345 7.522.794 
Antal ansatte 55 622 677 20 433 453 1.130 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 3.119.171 67.955.023 71.074.194 3.993.676 92.286.373 96.280.049 167.354.243 
Antal ansatte 1 202 203 - 63 63 266 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst 8.343 12.059.584 12.067.927 - 11.893.083 11.893.083 23.961.010 
Antal ansatte 3 432 435 - 214 214 649 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst 10.958 33.088.855 33.099.813 - 44.961.789 44.961.789 78.061.602 
Antal ansatte - 17 17 - 9 9 26 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 657.281 657.281 - 1.112.904 1.112.904 1.770.185 
Antal ansatte - 248 248 - 81 81 329 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst - 20.356.638 20.356.638 - 17.646.837 17.646.837 38.003.475 
Antal ansatte 14 144 158 - 42 42 200 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst 1.097.521 10.147.558 11.245.079 - 6.175.360 6.175.360 17.420.439 
Antal ansatte 1 228 229 - 98 98 327 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst 4.476 21.614.502 21.618.978 - 21.444.310 21.444.310 43.063.288 
Antal ansatte - 69 69 - 8 8 77 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst - 5.027.470 5.027.470 - 873.793 873.793 5.901.263 
Antal ansatte 3 51 54 - 35 35 89 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst 246.443 6.182.401 6.428.844 - 6.589.441 6.589.441 13.018.285 
Antal ansatte - 93 93 - 41 41 134 

2002 

16. Upernavik Samlet A-indkomst - 7.418.405 7.418.405 - 8.617.811 8.617.811 16.036.216 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 5.1 (fortsat) Antal ansættelser og A-indkomstsum (A11-data) fordelt efter år, virksomhedskommune,  fødested og oplysning om månedlig  
lønsum (A1-data) 

Fødested 

Grønland Danmark m.v. 

År Kommune Data 
Uden A1-data Med A1-data I alt Uden A1-data Med A1-data I alt 

I alt 

Antal ansatte - 34 34 - 10 10 44 17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst - 1.238.401 1.238.401 - 1.390.156 1.390.156 2.628.557 
Antal ansatte - 119 119 - 55 55 174 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 8.328.360 8.328.360 - 19.267.891 19.267.891 27.596.251 
Antal ansatte - 21 21 - 5 5 26 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 2.101.342 2.101.342 - 980.323 980.323 3.081.665 
Antal ansatte - 42 42 - 105 105 147 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 4.915.854 4.915.854 - 21.378.928 21.378.928 26.294.782 
Antal ansatte 127 2.800 2.927 46 1.322 1.368 4.295 

2002 

I alt Samlet A-indkomst 8.654.289 233.189.596 241.843.885 8.528.905 278.792.704 287.321.609 529.165.494 

Antal ansatte - 101 101 - 23 23 124 01. Nanortalik 
Samlet A-indkomst - 7.174.759 7.174.759 - 3.356.139 3.356.139 10.530.898 
Antal ansatte - 223 223 - 72 72 295 

02. Qaqortoq 
Samlet A-indkomst - 21.614.490 21.614.490 - 13.614.332 13.614.332 35.228.822 
Antal ansatte - 43 43 - 14 14 57 

03. Narsaq 
Samlet A-indkomst - 2.426.388 2.426.388 - 2.655.417 2.655.417 5.081.805 
Antal ansatte - - - - 18 18 18 

04. Ivittuut 
Samlet A-indkomst - - - - 3.637.042 3.637.042 3.637.042 
Antal ansatte 1 52 53 - 9 9 62 

05. Paamiut 
Samlet A-indkomst 89.351 2.670.341 2.759.692 - 4.300.973 4.300.973 7.060.665 
Antal ansatte 36 820 856 2 509 511 1.367 

06. Nuuk 
Samlet A-indkomst 2.208.746 79.729.308 81.938.054 317.048 104.750.519 105.067.567 187.005.621 
Antal ansatte 1 217 218 2 57 59 277 

07. Maniitsoq 
Samlet A-indkomst 21.450 11.667.647 11.689.097 39.873 9.590.169 9.630.042 21.319.139 
Antal ansatte - 465 465 - 268 268 733 

08. Sisimiut 
Samlet A-indkomst - 38.430.050 38.430.050 - 56.607.949 56.607.949 95.037.999 
Antal ansatte - 12 12 - 6 6 18 

09. Kangaatsiaq 
Samlet A-indkomst - 534.175 534.175 - 937.852 937.852 1.472.027 
Antal ansatte - 208 208 - 69 69 277 

10. Aasiaat 
Samlet A-indkomst - 16.267.250 16.267.250 - 14.996.887 14.996.887 31.264.137 
Antal ansatte - 163 163 - 48 48 211 

11. Qasigiannguit 
Samlet A-indkomst - 9.006.026 9.006.026 - 4.177.918 4.177.918 13.183.944 
Antal ansatte 17 205 222 6 88 94 316 

12. Ilulissat 
Samlet A-indkomst 1.319.496 23.491.164 24.810.660 633.378 21.288.436 21.921.814 46.732.474 
Antal ansatte - 48 48 - 6 6 54 

14. Qeqertarsuaq 
Samlet A-indkomst - 4.036.294 4.036.294 - 850.844 850.844 4.887.138 
Antal ansatte - 52 52 - 28 28 80 

15. Uummannaq 
Samlet A-indkomst - 6.144.712 6.144.712 - 7.449.516 7.449.516 13.594.228 
Antal ansatte - 87 87 - 42 42 129 

16. Upernavik 
Samlet A-indkomst - 6.290.390 6.290.390 - 9.248.571 9.248.571 15.538.961 
Antal ansatte - 30 30 - 6 6 36 

17. Qaanaaq 
Samlet A-indkomst - 743.768 743.768 - 866.248 866.248 1.610.016 
Antal ansatte - 128 128 - 40 40 168 

18. Ammassalik 
Samlet A-indkomst - 8.581.450 8.581.450 - 14.187.139 14.187.139 22.768.589 
Antal ansatte - 18 18 - 6 6 24 

19. Ittoqortoormiit 
Samlet A-indkomst - 1.956.708 1.956.708 - 1.392.179 1.392.179 3.348.887 
Antal ansatte - 46 46 - 59 59 105 

Danmark m.v. 
Samlet A-indkomst - 4.863.859 4.863.859 - 12.721.573 12.721.573 17.585.432 
Antal ansatte 55 2.918 2.973 10 1.368 1.378 4.351 

2003 

I alt Samlet A-indkomst 3.639.043 245.628.779 249.267.822 990.299 286.629.703 287.620.002 536.887.824 

Antal ansatte 941 16.414 17.355 316 8.055 8.371 25.726 
I alt 

Samlet A-indkomst 64.946.622 1.268.164.131 1.333.110.753 64.575.285 1.616.941.928 1.681.517.213 3.014.627.966 
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Bilagstabel 6.1. Beskæftigede personer inden for bygge- og anlægssektoren og født i Grønland fordelt efter år,  
aldersgrupper og ledighedsstatus 

Aldersgruppe 
År 

Bopæls- 
region 

Ledighedsstatus Mindre 
end 20 

år 

20-24 år 25-29 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60-62 år 63 år 
eller 

mere 

I alt 

Ikke ledighedsberørt 63 42 36 53 51 28 21 17 9 1 2 323 

Ledighedsberørt 7 15 30 32 35 18 14 12 5 - - 168 
Region  
Syd 

I alt 70 57 66 85 86 46 35 29 14 1 2 491 

Ikke ledighedsberørt 30 35 33 53 37 36 16 10 5 1 2 258 
Ledighedsberørt 5 7 13 20 19 13 6 6 1 - - 90 Region Nuuk 
I alt 35 42 46 73 56 49 22 16 6 1 2 348 

Ikke ledighedsberørt 69 36 54 47 37 36 27 8 5 - 3 322 
Ledighedsberørt 13 15 34 30 22 13 9 5 4 - - 145 Region 

Midt I alt 82 51 88 77 59 49 36 13 9 - 3 467 

Ikke ledighedsberørt 55 44 51 60 49 32 17 17 5 - 3 333 
Ledighedsberørt 17 26 50 55 37 12 17 9 4 - - 227 Region Disko 
I alt 72 70 101 115 86 44 34 26 9 - 3 560 

Ikke ledighedsberørt 33 26 36 44 38 19 16 5 6 - 1 224 
Ledighedsberørt 8 17 24 31 29 17 4 6 2 - - 138 Region 

Øvrige I alt 41 43 60 75 67 36 20 11 8 - 1 362 

Ikke ledighedsberørt - 2 2 - 2 1 - 1 - - - 8 
Ledighedsberørt - - - - - 1 1 - - - - 2 Uoplyst m.v. 
I alt - 2 2 - 2 2 1 1 - - - 10 

Ikke ledighedsberørt 250 185 212 257 214 152 97 58 30 2 11 1.468 
Ledighedsberørt 50 80 151 168 142 74 51 38 16 0 0 770 

1998 

I alt 
I alt 300 265 363 425 356 226 148 96 46 2 11 2.238 

Ikke ledighedsberørt 58 38 28 55 56 31 24 19 4 3 - 316 
Ledighedsberørt 5 7 25 41 32 19 16 12 5 - - 162 Region  

Syd I alt 63 45 53 96 88 50 40 31 9 3 - 478 

Ikke ledighedsberørt 43 43 49 60 36 42 20 8 6 - 1 308 
Ledighedsberørt 9 9 11 18 18 11 8 6 2 - - 92 Region Nuuk 
I alt 52 52 60 78 54 53 28 14 8 - 1 400 

Ikke ledighedsberørt 69 44 41 66 44 40 21 11 8 4 3 351 
Ledighedsberørt 11 18 29 24 14 23 9 3 4 - - 135 Region  

Midt I alt 80 62 70 90 58 63 30 14 12 4 3 486 

Ikke ledighedsberørt 82 38 45 77 57 33 28 13 11 1 3 388 
Ledighedsberørt 22 29 32 52 32 15 18 9 4 - - 213 Region Disko 
I alt 104 67 77 129 89 48 46 22 15 1 3 601 

Ikke ledighedsberørt 42 28 23 50 48 24 17 8 5 - 2 247 
Ledighedsberørt 12 25 29 38 28 19 7 3 3 - - 164 Region 

Øvrige I alt 54 53 52 88 76 43 24 11 8 - 2 411 

Ikke ledighedsberørt 1 2 3 4 2 2 - 1 - - - 15 
Ledighedsberørt - 1 - - - - - - - - - 1 Uoplyst m.v. 
I alt 1 3 3 4 2 2 - 1 - - - 16 

Ikke ledighedsberørt 295 193 189 312 243 172 110 60 34 8 9 1.625 
Ledighedsberørt 59 89 126 173 124 87 58 33 18 0 0 767 

1999 

I alt 
I alt 354 282 315 485 367 259 168 93 52 8 9 2.392 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 6.1 (fortsat). Beskæftigede personer inden for bygge- og anlægssektoren og født i Grønland fordelt efter  
år, aldersgrupper og ledighedsstatus 

Aldersgruppe 
År 

Bopæls- 
region 

Ledighedsstatus Mindre 
end 20 

år 

20-24 år 25-29 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60-62 år 63 år 
eller 

mere 

I alt 

Ikke ledighedsberørt 63 35 21 47 61 42 23 17 7 2 - 318 
Ledighedsberørt 9 18 22 33 23 22 13 9 2 1 - 152 

Region  
Syd 

I alt 72 53 43 80 84 64 36 26 9 3 - 470 

Ikke ledighedsberørt 43 42 41 71 62 47 35 10 8 1 1 361 
Ledighedsberørt 8 8 7 18 21 15 10 5 1 - - 93 Region Nuuk 
I alt 51 50 48 89 83 62 45 15 9 1 1 454 

Ikke ledighedsberørt 70 42 39 64 43 31 12 14 7 - 3 325 
Ledighedsberørt 11 14 15 23 24 13 7 3 - - - 110 

Region  
Midt 

I alt 81 56 54 87 67 44 19 17 7 - 3 435 

Ikke ledighedsberørt 87 39 37 59 55 38 33 19 17 3 4 391 
Ledighedsberørt 15 17 34 35 28 14 16 7 2 - - 168 Region Disko 
I alt 102 56 71 94 83 52 49 26 19 3 4 559 

Ikke ledighedsberørt 56 26 28 38 47 35 19 5 4 1 2 261 
Ledighedsberørt 7 17 26 31 25 19 10 3 6 - - 144 

Region 
Øvrige 

I alt 63 43 54 69 72 54 29 8 10 1 2 405 

Ikke ledighedsberørt - 1 3 2 - - - - - - - 6 
Ledighedsberørt - - - - - - - - - - -  Uoplyst m.v. 
I alt - 1 3 2 - - - - - - - 6 

Ikke ledighedsberørt 319 185 169 281 268 193 122 65 43 7 10 1.662 
Ledighedsberørt 50 74 104 140 121 83 56 27 11 1 0 667 

2000 

I alt 
I alt 369 259 273 421 389 276 178 92 54 8 10 2.329 

Ikke ledighedsberørt 58 41 27 47 63 44 26 12 11 2 1 332 

Ledighedsberørt 8 12 15 31 34 27 20 10 3 - - 160 
Region  
Syd 

I alt 66 53 42 78 97 71 46 22 14 2 1 492 

Ikke ledighedsberørt 65 53 53 71 62 37 32 13 7 4 1 398 
Ledighedsberørt 9 13 7 27 28 22 8 3 1 - - 118 Region Nuuk 
I alt 74 66 60 98 90 59 40 16 8 4 1 516 

Ikke ledighedsberørt 79 42 34 62 50 35 22 15 4 1 5 349 
Ledighedsberørt 13 18 13 21 21 9 7 1 2 - - 105 

Region 
Midt 

I alt 92 60 47 83 71 44 29 16 6 1 5 454 

Ikke ledighedsberørt 89 40 44 51 62 50 31 22 13 5 2 409 
Ledighedsberørt 17 28 39 33 40 18 17 8 4 - - 204 Region Disko 
I alt 106 68 83 84 102 68 48 30 17 5 2 613 

Ikke ledighedsberørt 47 36 23 40 43 39 16 7 7 2 1 261 
Ledighedsberørt 10 10 15 14 23 14 6 1 2 1 - 96 

Region 
Øvrige 

I alt 57 46 38 54 66 53 22 8 9 3 1 357 

Ikke ledighedsberørt - 1 1 1 1 - - - - - - 4 
Ledighedsberørt - - 1 - - - - - - - - 1 Uoplyst m.v. 
I alt - 1 2 1 1 - - - - - - 5 

Ikke ledighedsberørt 338 213 182 272 281 205 127 69 42 14 10 1.753 
Ledighedsberørt 57 81 90 126 146 90 58 23 12 1 0 684 

2001 

I alt 
I alt 395 294 272 398 427 295 185 92 54 15 10 2.437 

Fortsættes… 
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Bilagstabel 6.1 (fortsat). Beskæftigede personer inden for bygge- og anlægssektoren og født i Grønland fordelt efter  
år, aldersgrupper og ledighedsstatus 

Aldersgruppe 
År 

Bopæls- 
region 

Ledighedsstatus Mindre 
end 20 

år 

20-24 år 25-29 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60-62 år 63 år 
eller 

mere 

I alt 

Ikke ledighedsberørt 54 45 34 29 45 47 22 15 15 3 2 311 
Ledighedsberørt 11 18 14 25 27 31 15 10 3 - - 154 Region  

Syd I alt 65 63 48 54 72 78 37 25 18 3 2 465 

Ikke ledighedsberørt 41 49 39 63 70 57 31 15 8 4 1 378 
Ledighedsberørt 12 14 7 29 27 23 14 6 2 - - 134 Region Nuuk 
I alt 53 63 46 92 97 80 45 21 10 4 1 512 

Ikke ledighedsberørt 77 54 39 67 52 44 25 14 5 1 2 380 
Ledighedsberørt 16 20 7 15 24 14 8 - 2 - - 106 Region  

Midt I alt 93 74 46 82 76 58 33 14 7 1 2 486 

Ikke ledighedsberørt 103 40 35 42 63 47 28 19 8 7 1 393 
Ledighedsberørt 20 20 30 33 40 14 13 8 6 - - 184 Region Disko 
I alt 123 60 65 75 103 61 41 27 14 7 1 577 

Ikke ledighedsberørt 30 24 19 36 43 33 19 7 4 2 - 217 
Ledighedsberørt 9 19 7 15 27 13 13 2 5 1 - 111 Region 

Øvrige I alt 39 43 26 51 70 46 32 9 9 3 - 328 

Ikke ledighedsberørt - 1 1 - - - - - - - - 2 
Ledighedsberørt - - - - - 1 - - - - - 1 Uoplyst m.v. 
I alt - 1 1 - - 1 - - - - - 3 

Ikke ledighedsberørt 305 213 167 237 273 228 125 70 40 17 6 1.681 
Ledighedsberørt 68 91 65 117 145 96 63 26 18 1 0 690 

2002 

I alt 
I alt 373 304 232 354 418 324 188 96 58 18 6 2.371 

Ikke ledighedsberørt 45 46 26 25 40 33 23 16 14 - 2 270 
Ledighedsberørt 13 17 20 25 27 33 11 14 1 - - 161 Region  

Syd I alt 58 63 46 50 67 66 34 30 15 - 2 431 

Ikke ledighedsberørt 43 66 42 56 88 49 38 26 6 1 - 415 
Ledighedsberørt 13 17 13 30 39 31 15 5 4 1 - 168 Region Nuuk 
I alt 56 83 55 86 127 80 53 31 10 2 - 583 

Ikke ledighedsberørt 83 56 38 50 55 45 28 9 4 1 2 371 
Ledighedsberørt 11 17 14 23 27 16 13 3 5 - - 129 Region 

Midt I alt 94 73 52 73 82 61 41 12 9 1 2 500 

Ikke ledighedsberørt 77 39 32 31 49 43 19 16 11 5 3 325 
Ledighedsberørt 13 20 18 32 38 22 18 7 5 - - 173 Region Disko 
I alt 90 59 50 63 87 65 37 23 16 5 3 498 

Ikke ledighedsberørt 32 34 19 27 44 36 17 9 6 5 1 230 
Ledighedsberørt 11 20 12 14 14 9 5 5 2 - - 92 Region 

Øvrige I alt 43 54 31 41 58 45 22 14 8 5 1 322 

Ikke ledighedsberørt - - 1 - - - - - - - - 1 
Ledighedsberørt - - 1 - - 1 - - - - - 2 Uoplyst m.v. 
I alt - - 2 - - 1 - - - - - 3 

Ikke ledighedsberørt 280 241 158 189 276 206 125 76 41 12 8 1.612 
Ledighedsberørt 61 91 78 124 145 112 62 34 17 1 0 725 

2003 

I alt 
I alt 341 332 236 313 421 318 187 110 58 13 8 2.337 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signatur forklaring: 

… Oplysninger foreligger ikke 

.. Oplysninger for usikre til at angives eller diskretionshensyn 

. Tal kan efter sagens natur ikke forekomme 

0 Mindre end halvdelen af den anvendte enhed 

- Nul 

* Foreløbigt eller anslået tal  
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